
Ročník 1923. 1075

Sbírka zákonů a nařízení
siákín éesIsLoslovei^slc.et^o.

Částka 118. Vydána dne 31. prosince 1923.

Obsah: 245. finanční zákon republiky Československé, kterým se stanoví státní rozpočet a rozpočet 
šTatnf® tnvéStfc pfó fóít 19241

245.
Finanční zákon 

republiky Československé 
ze dne 14. prosince 1923,

kterým se stanoví státní rozpočet a rozpočet 
státních investic pro rok 1924.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

PRVNÍ ČÁST. 

č 1 á n e k I.

Veškeré státní výdaje pro rok 1924 stanoví 
se v prvním dílu připojeného státního roz
počtu (příloha I.) částkou 16.993.976.905 Kč.
Z toho připadá na řádné

výdaje........................  12.287,026.855 Kč
a na mimořádné . . . 4.706,950.050 Kč.

Z celkového úhrnu výdajů připadá: 
na osobní výdaje . . . 8.122,285.812 Kč,
na věcné výdaje . . . 8.871,691.093 Kč.

Č1 á n e k II.
Povolených úvěrů, jak řádných, tak mimo

řádných smí býti použito jen k potřebám na
značeným v příslušných kapitolách, titulech, 
paragrafech a pododděleních připojeného stát
ního rozpočtu.

Prostředky k hrazení
a) řádných výdajů, vyjma ony, které jsou 

splatný v delších než měsíčních lhůtách, a
b) mimořádných výdajů na drahotní pří

davky, mimořádné výpomoci, nouzové výpo
moci, jednotné drahotní přídavky, přídavky 
na děti a srážky státem převzaté zaměstnanců 
státních, zaměstnanců státních železnic a 
vojska

mohou býti požadovány zpravidla jen podle 
skutečné potřeby pro jednotlivé měsíce správ
ního roku a nejvýše jednou dvanáctinou po

voleného celoročního úvěru. Úchylky od tohoto 
pravidla vyžadují souhlasu ministerstva fi
nancí.

K použití všech ostatních mimořádných 
úvěrů jest souhlasu ministerstva financí za
potřebí, převyšuje-li v jednotlivém případě 
potřeba pro správní rok částku 50.000 Kč.

článek III.
Nedostačuje-li úvěr státním rozpočtem po

volený, je-li však možnost úhrady úsporami 
v rámci rozpočtu kapitoly, dále není-li úhrady 
takové pro nutný výdaj, konečně, nastane-li 
ve správním roce nutná potřeba poukázati vý
daje státním rozpočtem neopatřené, které 
mají býti hrazeny z úvěru k jinému účelu po
voleného, jest k takovému poukazu zapotřebí 
souhlasu ministerstva financí a nej vyššího 
účet. kontrolního úřadu, po případě min. rady 
ve smyslu § 7 zákona ze dne 20. března 1919, 
č. 175 Sb. z. a n.

Úvěrů povolených pro věcné výdaje ne
smí býti použito k hrazení nedostatků úvěro
vých položek pro výdaje osobní.

Úvěrů povolených na drahotní přídavky, 
mimořádné výpomoci, nouzové výpomoci, jed
notné drahotní přídavky, přídavky na děti a 
srážky státem převzaté zaměstnanců státních, 
státní železniční správy a vojska nesmí býti 
použito k hrazení nedostatků jiných úvěro
vých položek.

K poukázání výdajů státním rozpočtem ne
opatřených, dále takových výdajů, jimiž se 
povolený úvěr překročí a které nemohou z ji
ných rozpočtových položek (virementem) býti 
hrazeny, jest zapotřebí svolení Národního 
shromáždění. Nezasedá-li Národní shromáž
dění a nejedná-li se o trvalé zatížení státních 
financí, může toto svolení udělit! Stálý výbor 
N. s. r. č. podle § 54 ústavní listiny.

Článek IV.
Ve státním rozpočtu pro rok 1924 vykazuje 

se po rozumu zákona ze dne 18. prosince 1922,

168



1076 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

č. 404 Sb. z. a n., o způsobu správy státních 
závodů, ústavů a pod., které nemají převahou 
administrativního rázu, pouze celková částka 
výdajů a příjmů toho kterého závodu, ústavu 
a pod., a to v posledním titulu kapitoly onoho 
resortu, do jehož správy závod, ústav a pod. 
patří.

Článek V.
K hrazení státních výdajů v článku I. uve

dených ustanovují se příjmy v druhém dílu 
tohoto státního rozpočtu (příloha I.) částkou

16.891,293.591 Kč.
Z toho připadá na řádné

příjmy........................  15.987,448.068 Kč
a na mimořádné . . . 403,845.523 Kč.

Příjmů těchto nesmí býti použito k hra
zení výdajů investičních, uvedených v druhé 
části tohoto zákona.

Státní výdaje těmito příjmy nekryté uhradí 
se výnosem úvěrních operací v čl. VII. nazna
čených.

Článek VI.
Vláda se zmocňuje, aby vybírala daně, dáv

ky a poplatky, jakož i jiné státní důchody, 
včetně nedoplatků do 31. října 1918 vzešlých, 
podle platných ustanovení.

článek VII.
Ministr financí se zmocňuje,
1. aby opatřil peníz pro veškeré státními 

příjmy nehrazené státní výdaje až do částky
603,000.000 Kč úvěrními operacemi;

2. aby za účelem prolongace, konverse neb 
zaplacení státních dluhů v roce 1924 splat
ných provedl potřebné úvěrní operace;

3. aby za účelem opatření nevyhnutelných 
potřeb převzal státní záruky až do 50 milionů 
Kč a pak je dal Národnímu shromáždění na 
vědomost.

Státní dluhopisy vydané podle ustanovení 
tohoto článku jsou osvobozeny od daně důcho
dové (rentové).

Článek VIII.
Všech pro rok 1924 povolených úvěrů vý

dajových smí býti použito jen do 31. prosince 
1924,

Toto ustanovení nevztahuje se k částkám, 
určeným na zapravení stálých platů, totiž služ
ného, pensí atd. nebo na splnění takových 
dávek, které se zakládají na právním titulu, 
jako jsou úroky ze státního dluhu atd. Tyto 
částky mohou býti požadovány až do uplynutí 
lhůty promlčecí.

článek IX.
Ministr železnic se zmocňuje, aby hradil 

z provozních příjmů státní železniční správy 
náklady z převzetí Košicko-Bohumínské želez
nice podle zákona ze dne 21. prosince 1920, 
č. 690 Sb. z. a n., zálohou až do 160 mil. Kč, a to 
provozní schodky, potřebu úrokovou a umořo
vání nezaložených dluhů, potřebu pro službu 
prioritní a akciovou, jakož i ostatní správní 
náklady.

Rovněž se zmocňuje ministr železnic, aby 
hradil z provozních příjmů státní železniční 
správy zálohou až do 110 mil. Kč provozní a 
správní náklady místních drah, jimž bylo po
voleno sečkání náhrady provozních výdajů za 
účelem přednostní úhrady výpůjčkové a prio
ritní služby.

Článek X.
Ministr financí se zmocňuje, aby mohl 

v roce 1924 bez předchozího schválení Národ
ního shromáždění, ale na dodatečné odůvod
nění :

nemovitý státní maj etek až do celkové část
ky 2,000.000 Kč zciziti, nepřesahuje-li odhadní 
cena jednotlivého předmětu 100.000 Kč;

nemovitý státní majetek služebnostmi až 
do celkové hodnoty 500.000 Kč zatížiti, nepře- 
vyšuje-li hodnota propůjčovaného práva v jed
notlivém případu 100.000 Kč;

nemovitý státní majetek stavebními právy 
zatížiti.

č 1 á n e k XI.
K prodeji majetku, který se stal majetkem 

státním placením dávky podle § 55, odst. 1. 
čís. 6. zákona ze dne 8. dubna 1920, čís. 309 
Sb. z. a n., a nebyl podle § 37 zákona ze dne
8. dubna 1920, čís. 329 Sb. z. a n., převzat 
k účelům zákona ze dne 30. ledna 1920, čís. 
81 Sb. z. a n., jest potřebí pouze souhlasu 
ministerstva financí a zemědělství.

DRUHÁ ČÁST.

Článek XII.

V připojeném rozpočtu státních investic 
pro rok 1924 (příloha II.) stanovené výdaje
2.229,230.000 Kč se schvalují.

Článek XIII.
Vláda se zmocňuje, aby opatřila peníz pro 

investiční potřebu příjmy nehrazenou až do
2.230,000.000 Kč dlouhodobými úvěrními ope
racemi, po případě v cizí měně, při čemž pro



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1077

úvěrní meze tohoto oprávnění v cizí měně jest 
rozhodným kurs československé valuty na 
hlavním obchodním místě té země, v jejíž mě
ně se úvěr poskytuje v den sjednání výpůjčky. 
Takto sjednané výpůjčky mají sirotčí jistotu 
a osvobozeny jsou od daně důchodové (ren
tové) a platí pro ně zmocnění dané v § 4 zá
kona ze dne 3. dubna 1922, čís. 110 Sb. z. a n.

Výtěžků těchto úvěrních operací nesmí se 
použiti k hrazení jiných než investičních vý
dajů.

článek XIV.
Investiční výdaje, jakož i případné příjmy 

buďtež ve státní účetní závěrce vykázány od
děleně od hospodářství podle státního roz
počtu.

Článek XV.
Ustanovení čl. II. tohoto zákona o používání 

mimořádných úvěrů a ustanovení čl. III. to
hoto zákona platí obdobně i pro úvěry roz
počtu státních investic, avšak s tou změnou, 
že částka 50.000 Kč v posledním odstavci čl. 
II. uvedená se zvyšuje na 100.000 Kč.

Článek XVI.
Tímto opatřením státních investičních po

třeb se pozměňuje, avšak pouze co do peněžité

částky, zákon ze dne 30. března 1920, čís. 235 
Sb. z. a n., o stavbě nových železných drah 
na státní útraty a stanovení stavebního a in
vestičního programu na léta 1921 až včetně
1925.

článek XVII.
Pro dobu nežli úvěrní operace podle článku

XIII. tohoto zákona budou provedeny, zmoc
ňuje se vláda, aby opatřila k úhradě nejna
léhavějších investičních výdajů potřebné pe
něžní prostředky až do částky 800 milionů Kč 
přechodnými úvěrními operacemi.

TŘETÍ ČÁST. 

článek XVIII.

Vyžadují-li jednotlivé články tohoto zákona 
podrobných předpisů, budou vydány provádě
cím nařízením.

Provésti tento zákon, který nabývá účin
nosti dnem 1. ledna 1924, ukládá se ministru 
financí.

T. G. Masaryk v. r.
Svehla v. r.
Bečka v. r.

168*



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1079

Příloha I.

Státní rozpočet 1924.
První díl: Státní výdaje.

Státní výdaje

I. President republiky. 

President republiky.

Plat:

a) osobní výdaje.................................

Výdaje úřední:

a) osobní výdaje.................................

Celkový úhrn kapitoly 1. . .

II. Kancelář presidenta republiky. 

Kancelář presidenta republiky 

Civilní odděleni:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje.................................

Titul 1. (úhrn) . . 

Vojenské odděleni:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje..................................

Titul 2. (úhrn) . . 

Hospodářská správa hradu:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje.................................

Titul 3. (úhrn) . . 

Stavební správa hradu:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje.................................

Titul 4. (úhrn) . . 

Správa zámku Lány:

a) osobní výdaje.......................... . .

b) věcné výdaje............... ... . . . .

Titul 5..(úhrn) . .

řádné mimořádné Úhrn

Kč

1,000.000

2,000.000
3,000.000

1.745.493 

930.000

2.675.493

253.343

15.000

238.343

1,286.982

1,616.000

2,902.982

131.200

12.000
143.200

206.016

371.000

577 016

1,000.000

2,000.000
3,000.000

576.446

40.000

616.446

83.054

83.054

767.208

2,321.939

970.000

3,291.939

336.397

15.000

351.397 !

767.208

2,054.190

1,616.000

19.855

3,200.000

3,219.855

171.893

400.000

571.893

3,670.190

151.055

3,212.000

3,363.055

377.909

771.000

1,148.909

1923

1,000.000

2,000.000
3,000.000

2,056.829

1,270.000

3,326.829

433.983

20.000
453.983

1,997.696

2,075.680

4,073.376

146.944

5,724.000

5,870.944

308.602

935.050

1,243.652



Pa
ra

gr
af

1080 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

2 6
1

Provoz stát. závodů, ústavů a pod.

Státní statek Lány:

a) osobní výdaje................................. 689.034 154.974 844.008 1,108.575

b) věcné výdaje...................• . . . 805.120 200.000 1,005.120 1,168.508

Titul 6. (úhrn). . . 1,494.154 354.974 1,849.128 . 2,277.083

Kapitola 2.

a) Osobní výdaje:

Titul 1.................................................... 1,745.493 576.446 2,321.939 2,056.829

Titul 2..................................................... 253.343 83.054 336.397 433.983

Titul 3..................................................... 1,286.982 767.208 2,054.190 1,997.696

Titul 4..................................................... 131.200 19.855 151.055 146.944

Titul 5........................ ............................ 206.016 171.893 877.909 308.602

Titul 6................................................. 689.034 154.974 844.008 1,108.575

Úhrn . . . 4,312.068 1,773.430 6,085.498 6,052.629

b) Věcné výdaje:

Titul 1.................................................... 930.000 40.000 970.000 1,270.000

Titul 2..................................................... 15.000 — 15.000 20.000

Titul 3..................................................... 1,616.000 — 1,616.000 2,075.680

Titul 4..................................................... 12.000 3,200.000 3,212.000 5,724.000

Titul 5.................................................... 371.000 400.000 771.000 935.050

Titul 6..................................................... 805.120 200.000 1,005.120 1,168.508

Úhrn . . . 3,749.120 3,840.000 7,689.120 11,193.238

Úhrn osobních výdajů . . . 4,312.068 1,773.430 6,085.498 6,052.629

Úhrn věcných výdajů . . . 3,749.120 3,840.000 7,589.120 11,193.238

Celkový úhrn kapitoly 2............................. 8,061.188 5,613.430 13,674.618 17,245.867

III. Národní shromáždění.

3 Národní shromáždění.

1 Poslanecká sněmovna:

a) osobní výdaje ...................................... 20,268.072 535.547 20,803.619 20,922.693

b) věcné výdaje..................................... 2,712.000 550.000 3,262.000 4,099.250

Titul 1. (úhrn) . . . 22,980.072 1,085.547 24,065.619 25,021.948
S 1 1



Pa
ra

gr
af

1081Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje

Kč

3 2 Senát:

a) osobní výdaje............... ...................... 10,548.883 319.813 10,868.696 10,942.742

b) věcné výdaje..................................... 1,156.000 150.000 1,306.000
1,625.000 f

Titul 2. (lihni) . . . 11,704.883 469.813 12,174.696
12,567.742 |

3 Společné výdaje poslanecké 
sněmovny a senátu:

a) osobni výdaje..............................' . . 2,047.468 633.660 2,681.128 2,068.358

b) věcné výdaje................................. ... ' 440.000 — 440.000 522.500

Titul 3. (úhrn) . . . 2,487.468 633.660 3,121.128 2,590.858

Kapitola 3.

a) Osobní výdaje:

Titul 1.................................................... 20,268.072 535.547 20,803.619 20,922.693

0 Titul 2.................................................... 10,548.883 319.813 10,868.696 10,942.742

Titul 3.................................................... 2,047.408 633.660 2,081.128 2,068.358

Úhrn . . . 32,864.423 1,489.020 34,353.443 33,933.793

b) Věcné výdaje:

Titul 1.................................................... 2,712.000 550.000 3,262.000 4,099.250

Titul 2.................................................... 1,156.000 150.000 1,306.000 1,625.000

Titul 3.................................................... 440.000 — 440.000 522.500

Úhrn . . . 4,308.000 700.000 5,008.000 6,246.750

Úhrn osobních výdajů . . . 32,864.423 1,489.020 34,353.443 33,933.793

Úhrn věcných výdajů . . . 4,308.000 700.000 5,008.000 6,246.750

Celkový úhrn kapitoly 3............................ 37,172.423 2,189.020 39,361.443
| 40,180.543

IV. NejvyšSí správní soud 
a Volební soud.

4 Nejvyšší správní soud a Volební 
soud.

1 Nejvyšší správní soud:
a) osobní výdaje..................................... 3,327.619 840.000 4,167.619 3,025.305

b) věcné výdaje..................................... 308.000 78.000 386.000 375.000

Titul 1. (úhrn) . . . 3,635.619 918.000 4,553.619 3,400.305
2 Volební soud:

a) osobni výdaje..................................... 40.000 — 40.000 21.000

b) věcné výdaje............................. 6.000 — 6.000 8.000

Titul 2. (úhrn) . . . 46.000 _ 46.000 29.000 1
1



Pa
ra

gr
af

1082 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

4

5

1

-2

3

4

5

6

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

K a p i t o 1 a. 4.

a) Osobní výdaje:

Titul 1.................................................... 3,327.619 840.000 4,167.619 3,025.305

Titul 2.................................................... 40.000 — 40.000 21.000

Úhrn . . . 3,367.619 840.000 4,207.619 3,046.305

b) Věcné výdaje:

Titul 1.................................................... 308.000 78.000 386.000 375.000

Titul 2.................................................... 6.000 — 6.000 8.000

Úhrn . . . 314.000 78.000 392.000 383.000

Úhrn osobních výdajů . . . 3,367.619 840.000 4,207.6Í9 3,046.305

Úhrn věcných výdajů . . . 314.000 78.000 392.000 383.000

Celkový úhrn kapitoly 4.............. ... 3,681.619 918.000 4,599.619 3,429.305

V. Neivyšší účetní kontrolní úřad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad:

a) osobní výdaje..................................... 2,585.662 918.423 3,504.085 2,905.966

b) věcné výdaje..................................... 356.340 74.000 430.340 421.000

Celkový úhrn kapitoly 5. . . . 2,942.002 992.423 3,934.425 3,326.966

VI. a VI. A. Příděly samosprávným 
svazkům.

Příděly samosprávným svazkům:

b) věcné výdaje:

Všeobecné příděly zemím.......................... — — — 150,000.000

Příděly místo přirážek k dědickým po
platkům .................................................... 8,605.000 — 8,605.000 7,000.000

Školní příspěvek zemím k poplatkovému
572.000 501.000ekvivalentu............................................ 572.000 —

Přirážka k spotřební a výrobní dávce z lihu
58,000.000 61,500.000zemím a župám..................................... 58,000.000 ---- -

Příděly zemím a župám z výnosu daně
41,900.000 42,447.000pozemkově............................................ 41,900.000 —

Příděly obcím z výnosu daně domovní . . 46,300.000 — 46,300.000 45,130.000

Příděly z výnosu všeobecné daně z obratu
639,125.000 720,000.000a pracovních výkonů a daně přepychové 639,125.000 —

Celkový úhrn kapitoly 6. . . . 794,502.000 — 794,502.000 1.026,578.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1083

6 A

Státní výdaje

Příděly Podkarpatské Rusi: 

b) věcné výdaje:

Všeobecné příděly zemím..........................

Přirážka k spotřební a výrobní dávce z liliu 
zemím a župám.....................................

Příděly zemím a župám z výnosu daně 
pozemkové.............................................

Příděly obcím z výnosu daně domovní . .

Příděly z výnosu všeobecné daně z obratu 
a pracovních výkonů a daně přepychové

Celkový úhrn kapitoly 6.A . . .

Celkový úhrn kapitoly 6. a 6.A • . .

VII. Státní dluh republiky 
Československé.

Státní dluh republiky Česko
slovenské:

b) věcné výdaje: 
Vnitřní státní půjčky:

a) úrok.........................................

b) splátka kapitálu......................

Dluhy vzniklé úpravou měny 

Státní dluhy zahraniční:

a) úrok.........................................

b) splátka kapitálu......................

Dluhy vyplývající z provedení mí
rové s mlouvy.....................................

Správní výdaje .....................................

Celkový úhrn kapitoly 7. . . .

VIII. a VIILA. Pensijuí a zaopatřovací 
požitky.

Pensijní a zaopatřovací požitky:
a) osobní výdaje:

Pensijní a zaopatř. požitky civilní . . . . 
Pensijní a zaopatř. požitky vojenské . . . 
Přídavky státním zaměstnancům ve vý

službě a jejich pozůstalým: 
civilní: a) drahotni přídavky...............

b) mimořádné výpomoci . . . .
c) nouzové výpomoci . . . . .
d) jednotný drah. přídavek . .
e) přídavky na děti...................
f) kvitanční poplatky státem

převzaté.................................

2,300.000 — 2,300.000 1,800.000

280.000 — 280.000 300.000

300.000 — 300.000 500.000

875.000 — 875.000 875.000

3,755.000 — 3,755.000 3,475.000

798,257.000 — 798,257.000 1.030,053.000

590,300.000 : ) 1.606,570.378 1.813,384.823

— 10,200.000 10,200.000 32,000.000

—
42,320.3381

2,339.6701
44,660.008 414,440.371

263,700.688 — 263,700.688 450,000.000

— 61,000.000 61,000.000 80,400.000

1.870,271.066 115,860.008 1.986,131.074 2.790,225.194

229,227.305!) 
75,638.000

229,227.305
75,638.000

215,256.447
71,830.000

68,008.097
59,618.284
59,618.284
8,615.147
3,712.000

77,032.496
63,239.153

10,401.030 209,972.842 7,907.438
1

,om zanrnuto tez 40.000 Kč pro delníky-pensišty býv. „Zaopatřovacího ústavu pro civilní zaměstnance 
vojen, správy ve Vídni a 75.000 Kč pro dělníky-pensisty býv. arsenálu rak.-uher. loďstva v Pulji. 1



1084 Sbírka zákonů a nařízení, č. §45.
K

ap
it

ol
a

2
H Pa

ra
gr

af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

8 3 2 vojenské: a) drahotní přídavky.................. 19,590.000 32,510.000
b) mimořádné výpomoci .... 18,690.000 81,010.000
c) nouzové výpomoci............... 18,690.000 —
d) jednotný drah. přídavek . . . 5,000.000 —
e) přídavky na děti.................. 1,850.000 —
f) kvitančni poplatky státem

převzaté ............................. ... 3,320.000 67,140,000 3,320.000

4 Vyplacené prémiové reservy pensijní:
1 civilní ................................................... 210.000 210.000 175.000
2 vojenské ................................................ 200.000 200.000 200.000

Celkový úhrn kapitoly 8. . . . 305,275.305 277,112.842 582,388.147 502,480.534

8 A Pensijní a zaopatřovací požitky —
výdaje Podkarpatské Rusi:

a) osobní výdaje:
1 Pensijní a zaopatř. požitky civilní .... 9,473.086 9,473.086 9,200.130
2 Pensijní a zaopatř. požitky vojenské . . . 4,362.000 4,362.000 4,070.000
3 Přídavky státním zaměstnancům ve vý-

službě a jejich pozůstalým:
1 civilní: a) drahotní přídavky ..... 3,349.935 1,980.300

b) mimořádné výpomoci .... 2,943.480 1,860.000
c) .nottzové výpomoci............... 2,943.480 —
d) jednotný drah. přídavek . . . 287.232 —
e) přídavky na děti.................. 147.000 —
f) kvitančni poplatky státem

převzaté ........................... 350.000 10,021.127 360.000

2 vojenské: a) drahotní přídavky............... 1,380.000 1,710.000
b) mimořádné výpomoci .... 1,060.000 1,630.000
c) nouzové výpomoci............ 1,060.000 —
d) jednotný drah. přídavek . . . 100.000 —

e) přídavky na děti............... 50.000 —
f) kvitančni poplatky státem

převzaté........................... 130.000 3,780.000 130.000

4 Vyplacené prémiové reservy pensijní:
1 civilní............................................. 6.000 6.000 5.000
2 vojenské ....................................... 20.000 20.000 20.000

Celkový úhrn kapitoly 8. A . . . 13,861.086 13,801.127 27,662.213 20,965.430

Celkový úhrn kapitoly 8. a 8.A. . . . 319,136.391 290,913.969 610,050.360 523,445.964

IX. a IX.A. Předsednictvo ministerské
rady.

9 Předsednictvo ministerské rady.

1 Výdaje všeobecné.

1 Výdaje všeobecné:

a) osobní výdaje.............................. 1,913.859 698.884 2,612.743 2,510.171

b) věcné výdaje.............................. 1,112.750 1,100.000 2,212.750 3,698.100

-

§ 1. (úhrn) . . . 3,026.609 1,798.884 4,825.493 6,208.271



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.
1085

9 i

4

2

1

2

3

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

Na fond pro nepředvídané výdaje vlády 
podle § 5, odst. 2 zák. ze dne 2Ó. března 
1919, 6, 175 Sb. z. a n.:

b) věcné výdaje.......................... 8,000.000 — 8,000.000 8,000.000
Titul 1:

a) osobní výdaje ............... 1,913.859 698.884 2,612.743 2,510.171
b) věcné výdaje...................... 9,112.750, 1,100.000 10,212.750 11,698.100

Titul 1. (úhrn) . . . 11,026.609 1,798.884 12,825.493 14,208.271

Tiskový odbor:

a) osobní výdaje............... 860.478 353.126 1,213.604 1,099.684
b) věcné výdaje................... 2,260.500 130.000 2,390.500 2,557.786

Titul 2. (úhrn) . . . 3,120.978 483.126 3,604.104 3,657.470
Státní úřad statistický:

a) osobní výdaje . . . 5,740.520 3,542.376 9,282.896 8,752.665

b) věcné výdaje...................... 2,493.658 110.000 2,603.658 5,782.935

Titul 3. (úhrn) . . . 8,234.178 3,652.376 11,886.554 14,535.600

Státní pozemkový úřad.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje.......................... 6,417.767 1,493,389 7,911.156 8,124.603

b) věcné výdaje............... 927.000 155.000 1,082.000 | 2,715.000

§ 1. (úhrn) . . . 7,344.767 1,648.389
8,993.156 |

10,839.603

Obvodové úřadovny a komise:

a) osobní výdaje .... 14,170.133 1,728.615 15,898.748 16,818.270

b) věcné výdaje...................... 1,061.135 365.000 | 1,426.135 1
3,270.000

§ 2. (úhrn) . . . 15,231.268 2,093.615 17,324.883 |
20,088.270

Provádění pozemkové reformy:

a) osobní výdaje . . — - _ —

b) věcné výdaje . . . 7,003.138 50,000.000
57,003.138 !

382,022.478 1

§ 3. (úhrn) . . . 7,003.138
50,000.000 | 57,003.138 | 382,022.478 1

Titul 4:

a) osobní výdaje................... 20,587.900 3,222.004 23,809.904 24,942.873 1

b) věcné výdaje...................... 8,991.273
50,520.000 |

69,511.273 | 388,007.478 I

Titul 4. (úhrn) . . . 29,579.173 53,742.004 83,321.177 412,950.351 1

1 II II f



Pa
ra

gr
af

1086 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

9 5 Presidiální kancelář ministra
spinou mocí pro správu S 1 o-
v e n s k a:
a) osobní výdaje..................................... 1,044.598 359.543 1,404.141 1,233.469

b) věcné výdaje..................................... 350.810 - 350.810 814.910

Titul 5. (úhrn) . . . 1,395.408 359.543 1,754.951 2,048.379

6 Ústavní soud:

a) osobní výdaje ..................................... 142.000 — 142.000 180.500

b) věcné výdaje..................................... 23.750 50.000 73.750 118.750

Titul 6. (úhrn) . . . 165.750 50.000 215 750 299.250

7 Provoz stát. závodů, ústavů a pod.
1 Československá tisková kancelář:

a) osobní výdaje..................................... 3,027.153 1,287.927 4,315.080 3,251.828

b) věcné výdaje..................................... 3,489.847 180.000 3,669.847 4,248.172

§ 1. (úhrn) . . . 6,517.000 1,467.927 7,984.927 7,500.000

2 Státní tiskárny:

a) osobní výdaje.................. .................. 10,945.888 1,038.149 11,984.037 11,526.984 1

b) věcné výdaie..................................... 13,749.310 944,478 14,693.788 17,396.700

§ 2. (úhrn) . . . 24,695.198 1,982.627 26,677.825 28,923.684

3 Úřední noviny:

a) osobní výdaie..................................... 8,62.707 328.541 1,191.248 1,002.537

b) věcné výdaje..................................... 6,146.000 — 6,146.000 6,154.800

§ 3. (úhrn) . . . 7,008.707 328.541 7,337.248 7,157.337

Titul 7:

a) osobní výdaje . . . . '...................... 14,835.748 2,654.617 17,490.365 15,781.349

b) věcné výdaje............... ..................... 23,385.157 1,124.478 24,509.635 27,799.672

Titul 7. (úhrn) . . . 38,220.905 3,779.095 '42,000.000 48,581.021

Kapitola 9.

a) Osobní výdaje:

Titul 1........................................................ 1,913.859 698.884 2,612.743 2,510.171

Titul 2........................................................ 860.478 353.126 1,213.604 1,099.684

Titul 3........................................................ 5,740.520 8,542.376 9,282.896 8,752 665

Titul 4........................................................ 20,587.900 3,222.004 23,809.904 24,942.873

Titul 5........................................................ 1,044.598 359.543 1,404.141 1,233.469
1

Titul 6........................................................ 142.000 — 142.000 180.500

Titul 7. . . ■ ......................................... 14,835.748 2,654.617 17,490.365 15,781.349

1—
Úhrn . . . ' 45,125.103

1
10,830.550 55,955.653 54,500.711



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 24B. 1087

řádné mimořádné

b) Věcné výdaje: 

Titul 1. . . . 
Titul 2. . . . 

Titul 3. . . . 
Titul 4. . . . 

Titul 5. . . . 
Titul 6. . . . 

Titul 7. . . .

130.000

110.000

350.810 850.810 814.910
23.750 50.000 73.750 118.750

Úhrn .

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů . 

Celkový úhrn kapitoly 9 .

53,034.478

55,955.653

99,652.376

Zvláštní výdaje Podkarpats 

Státní pozemkový úřad. 

Obvodové úřadovny a komise:

a) osobní výdaje...................

b) věcné výdaje...................

1,436.181 285.482 2,295.228

117.200 50.000 167.200 609.000

§ 2. (úhrn) . . 1,553.381 335.482

Provádění pozemkové reformy:

a) osobní výdaje...................

b) věcné výdaje...................

§ 3. (úhrn) . .

tul 4:

osobní výdaje 

věcné výdaje

285.482

117.200 50.000 167.200

Titul 4. (úhrn) . 335.482 1,888.863

Kapitola 9.A:

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů . 

Celkový úhrn kapitoly 9 A .

285.482 1,721.663

117.200 50.000 167.200

335.482

Kapitola 9. a 9.A:

Úhrn osobních výdajů . 
Úhrn věcných výdajů .

Celkový úhrn kapitoly 9. a 9. A .

57,677.316
46,735.098 99,819.576

516,471.270



1088 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

K
ap

it
ol

a

3-4->
ÉH

í P
ar

ag
ra

f
Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

X. Ministerstvo zahraničních věcí.

10 Ministerstvo zahraničních věcí.
i Ústřední Správa:

a) osobní výdaje . .................................. 8,261.008 3,270.000 11,531.008 10,767.453

b) věcné výdaje..................................... 32,562.000 11,300.000 43,862.000 49,219.920

Titul 1. (úhrn) . . . 40,823.008 14,570.000 55,393.008 59,987.373

2 Zahraniční služba.

i Vyslanectva:

a) osobní výdaje..................................... 32,528.153 1,300.000 33,828.153 40,552.065

b) věcné výdaje..................................... 13,912.000 3,400.000 17,312.000 26,193.573

§ 1. (úhrn) . . . 46,440.153 4,700.000 51,140.153 66,748.638

2 Konsuláty:

a) osobní výdaje..................................... 45,410.957 4,000.000 49,410.957 63,773.949

b) věcné výdaje..................................... 11,840.000 5,450.000 17,290.000 24,652.234

§ 2. (úhrn) . . . 57,250.957 9,450.000 66,700.957 88,426.183

Titul 2:

a) osobní výdaje..................................... 77,939.110 5,300.000 83,239.110 104,326.014

b) věcné výdaje..................................... 25,752.000
8,850.000 |

34,602.000 50,848.807

Titul 2. (úhrn) . . . 103,691.110 14,150.000 117,841.110 155,174.821

Kapitola 10.

a) Osobní výdaje:

Titul 1. . .............................. 8,261.008 3,270.000 11,531.008 j 10,767.453

Titul 2........................................ 77,939.110 5,300.000
83,239.110 |

104,326.014

Úhrn . . . 86,200.118
8,570.000 |

94,770.118 115,093.467
b) Věcné výdaje: 1

Titul 1............................................... 32,562.000 11,300.000 43,862.000 49,219.920

Titul 2............................................... 25,752.000 8,850.000
34,602.000 |

50,848.807

Úhrn . . . 58,314.000
20,150.000 1

78,464.000 100,068.727

Úhrn osobních výdajů . . . 86,200.118 8,570.000 94,770.118 115,093.467

Úhrn věcných výdajů . . . 58,314.000
20,150,000 | 78,464.000 |

100,068.727

Celkový úhrn kapitoly 10. . . . 144,514.118 28,720.000 j
173,234.118 |

215,162.194



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1089

11

i

Státní výdaje

XI. Ministerstvo národní obrany. 
Ministerstvo národní obrany. 
Ústřední správa.

1 Požitky vojenských gážistů:

a) osobní výdaje.................................

2 Plat ministrův a požitky občanských úřed
níků, zřízenců, kancelářského a smluv
ního personálu:
a) osobní výdaje.................................

3 Zahraniční orgány ministerstva národní
obrany:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje..................................

§ 3. (úhrn) . . .

4 Francouzská vojenská mise: 

a) osobní výdaje ....

b) věcné výdaje .

§ 4. (úhrn) . . .

5

6

7

8

9

10

11

Paušály, kancelářské potřeby, tisková díla
a tiskoviny:

b) věcné výdaje..................................

Zaopatřování naturáliemi:

b) věcné výdaje.................................

Výdaje ubytovací:

b) věcné výdaje.................................

Stavitelství:

b) věcné výdaje.................................

Telegraf a telefon:

b) věcné výdaje . ...............................

Automobilnictví:

b) věcné výdaje.................................

Cestovní a dopravní výdaje:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje ..................................

§ 11. (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

12,390.280 7,496.340 19,886.620 16,527.611

5,196.310 2,833.980 8,030.270 6,835.531

2,247.310

538.000

— 2,247.310

538.000

2,366.054

721.048

2,785.310 — 2,785.310 3,087.102

8,350.000-

1,450.000

— 8.350.000

1.450.000

11,110.800

1,377.200

9,800.000 — 9,800.000 12,488.000

2,235.000 40.000 2,275.000 2,822.000

750.000 750.000 800.000

168.000 700.000 868.000 160.000

406.930 406.930 340.000

227.860 227.860 728.068

350.030 350.030 481.980

382.000

587.000

— 382.000

567.000

430.000

630.000

949.000 — 949.000 1,060.000



P
ar

ag
ra

f

1090 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
Státní výdaje

Kč

12 Podpory a subvence:

a) osobní výdaje................................. 180.000 — 180.000 180.000

b) věcné výdaje................................. 23.000 — 23.000 63.000

§ 12. (úhrn) . . . 203.000 — 203.000 243.000

13 Různé potřeby a nepředvídané výdaje:

b) věcné výdaje................................. 30.000 — 30.000 30.000

Titul 1:

a) osobní výdaje................................. 28,745.900 10,330.300 39,076.200 37,449.996

b) věcné výdaje .................................. 6,745.820 740.000 7,485.820 8,153.296
Titul 1. (úhrn) . . . 35,491.720 11,070.300 46,562.020 45,603.292

Národní obrana.
1 Požitky vojenských gážistů:

a) osobní výdaje............. ................... 237,718.790 142,655.000 380,373.790 357,464.856

2 Požitky mužstva:

a) osobní výdaje................................. 28,552.310 37,278.310 65,830.620 115,793.009
3 Požitky občanského kancelářského perso

nálu, zřízenců a smluvního personálu:

a) osobní výdaje................................. 22,512.850 18,786.350 41,299.200 33,982.391

4 Paušály, kancelářské potřeby, tisková díla 
a tiskoviny:

b) věcné výdaje................................. 24,640.960 5,147.300 29,788.260 31,194.017

5 Zaopatřování naturáiiemi:

a) osobní výdaje................................. 246,230.480 — 246,230.480 335,172.350
b) věcné výdaje................................. 169,970.400 2,250.000 172,220.400 215,727.250

§ 5. (úhrn) . . . 416,200.880 2,250.000 418,450.880 550,899.600

6 Výrobní a správní výdaje vojenských záso
báren :

a) osobní výdaje................................. 10,732.960 — 10,782.960 13,376.610
b) věcné výdaje................................. 4,921.000 — 4,921.000 16,919.000

§ 6. (úhrn) . . . 15,653.960 — 15,653.960 30,295.610

7 Výrobní a správní výdaje technické od
bočky divisní zásobárny č. 4:

a) osobní výdaje .................................. 774.530 — 774.530 1,632.657

b) věcné výdaje................................. 836.400 2,885.000 3,721.400 6,837.738

§ 7. (úhrn) . . . 1,610.930 2,885.000 4,495.930 8,470.395



K
ap

it
ol

a
Sbírka zákonů a nařízení,, č. 245. 1091

!

Cj
tJ)

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

i T
it
ul d

(-<

P-< Kč

2 8 Oděv a výstroj:
i
i
i

a) osobní výdaje........................ 1,873.040 — 1,873.040 3,722.126
b) věcné výdaje........................... 86,630.150 20,030.000 106,660.150 153,157.343

§ 8. (úhrn) . . . 88,503.190 | 20,030.000 108,533.190 156,879.469
9 Lůžka: !

i
a) osobni výdaje.................... 619.460 i -

619.460 694.053
b) věcné výdaje................. 16,493.390 í 13,164.000 [ 29,657.390 48,273.380

§ 9. (úhrn) . . . 17,112.850 ' 13,164.000 ! 30,276:850 48,967.433
10 Výdaje ubytovací:

b) věcné výdaje.................................. 32,172.000 12,000.000 44,172.000 44,731.000

11 Nákup, koní a výdaje za tříděni koni:

a) osobní výdaje................. — — 1,040.000
b) věcné výdaje................................. 33,400.000 33,400.000 53,109.020

§ 11. (úhrn) . . . 33,400.000 - : 33,400.000 54,149.020

12 Chov vojenských koní:

a) osobní výdaje............. 928.110 — 928.110 1,224.680
b) věcné výdaje............. 898.000 289.000 1,187.000 1,813.600

§ 12. (úhrn) . . . 1,828.110 289.000 2,115.110 3,038.280

13 Lékařství:

a) osobní výdaje................................. 5,649.800 — 5,649.800 8,027.378
b) věcné výdaje............. 6,256.800 8,031.000 14,287.800 21,988.000

§ 13. (úhrn) . . . 11,906.600 8,031.000 19,937.600 30,015.378

14 Lékárnictví:

a) osobní výdaje.............................. 2,180.230 - 2,180.230 2,371.530
b) věcné výdaje.................... 11,173.000 955.000 1

12,128.000 18,598.850

§ 14. (úhrn) . . . 13,353.230 955.000 14,308.230 20,970.380

15 Zvěrolékařslví:
b) věcné výdaje ......... 203.980

161.310 |
365.290 408.800

10 Voj. justiční úřady, věznice a trestnice:

a) osobni výdaje ........................... 530.880 - 530.830 345.117
b) věcné výdaje........................... 418.340

- 1 418.340 1
613.840

§ 16. (úhrn) . . . 949.170 — 949.170 958.957

169



1092 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

K
ap

it
ol

a

T
it
ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

11 2 17 Vzduchoplavba:

a) osobní výdaje ........... 12,246.290 12,246.290 8,565.411
b) věcné výdaje.................................. 52,547.830 80,868.270 | 133,416.100 121,434.589

§ 17. (úhrn) . . .
Zenijnictví:

64,794.120 80,868.270 145,662.390 130,000.000

a) osobní výdaje .................................. 1,458.910 1,458.910 1,360.671
b) věcné výdaje.................................. 5,499.000 12,210.000 17,709.000 29,168.000

§ 18. (úhrn) . . . 6,957.910 12,210.000 19,167.910 30,528.671

19 Stavitelství:

a) osobní výdaje.................................. 737.020

11,996.210 |

737.020 2,073.860
b) věcné výdaje.................................. 4,344.500 16,340.710 22,388.724

§ 19. (úhrn) . . . 5,081.520 11,996.210 17,077.730 24,462.584

20 Telegraf a telefon:
1

a) osobní výdaje . ............................... 1,431.290 - 1,431.290 1,816.110

b) věcné výdaje.................................. 3,644.500 9,971.290 13,615.790 16,416.400

§ 20. (úhrn) . . . 5,075.790 9,971.290 15,047.080 18,232.510

21 Železnice:

a) osobní výdaje.................................. 192.900 - 192.900 185.885

b) věcné výdaje................................. 1,755.000 13,600.000 15,355.000 18,725.000

§ 21. (úhrn) . . . 1,947.900 13,600.000 15,547.900 18,910.885

22 Automobilní ctví:
a) osobní výdaje.................................. 2,880.800 - 2,880.800 2,731.450

b) věcné výdaje .................................. 42,058.400
29,542.500 |

71,600.900 77,352.460

§ 22. (úhrn) . . . 44,939.200 29,542.500 74,481.700 80,083,910

23 Vozatajstvo:

a) osobní výdaje .................................. 792.500 — 792.500 1,044.840

b) věcné výdaje.................................. 13,258.150 9,458.000 22,716.150 54,931.147

§ 23. (úhrn) , . . 14,050.650 9,458.000 23,508.650 55,975.987

24 Děla, ruční a sečné zbraně:

a) osobní výdaje . . ........................... 240.500 240.500 —

b) věcné výdaje................................. 29,973.490 91,472.070 121,445.560 198,655.030

§ 24. (úhrn) . . . 30,213.990 91,472.070 121,686.060 196,655.030



K
ap

it
ol

a
Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1093

11

PL,

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

Státní výdaje

Munice:

b) věcné výdaje..............................

Optika a dělostřelecké měřictví:

b) věcné výdaje..............................

Zvláštní bojové prostředky:

a) osobni výdaje..............................

b) věcné výdaje ...............................

§ 27 (úhrn) . .

Výrobní a správní výdaje zbrojních ústavů 
dělostřeleckých:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje ; ................. ...

§ 28.. (úhrn) . .

Dělostřelecké výzkumy a vynálezy, pokusné 
střelnice:

b) věcné výdaje..............................

Ostatní výdaje výzkumné a zkušební:

a) osobní výdaje . ...........................

b) věcné výdaje..............................

§ 30. (úhrn) . .

Cvičné střelnice:

b) věcné výdaje . . . .....................

Výbušiny:

b) věcné výdaje ..............................

Mupiční továrna v Poličce:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

§ 33. (úhrn) . . . 

Továrna na munici pro pěchotu:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje.................................

§ 34. (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn

1923

Kč

63,788.000 90,084.000 153,872.000 254,260.892

1,000.000 2,495.000 3,495.000 5,497.600

50.000

1,957.000 23,378.000

50.000

25,335.000 20,576.920

2,007.000 23,378.000 25,385.000 20,576.920

7,922.190

11,415.000 19,748.000

7,922.190

31,163.000

10,876.130

23,385.650

19,337.190 19,748.000 39,085.190 34,261.780

1,000.000 11,357.000 12,357.000 22,667.200

46.890

638.000 560.000

46.890

1,198.000

48.636

792.000

684.890 560.000 1,244.890 840.636

621.650
621.650 |

527.000

4,893.310 22,536.880

J

27,430.190 44,976.967

4,511.000

1,139.200 2,267.200

4,511.000 
3,406.400 I

4,073.992

3,223.200

5,650.200 2,267.200
1

7,917.400 | 7,297.192

— 254.000

696.000

254.000

696.000

327.530

1,009.000
— 950.000 950.000 1,336.530

169:



1094 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

1
.1

cá *KÍ Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

4-3
'psC3
w T

it
ul

. fcJiCCt-»C3P4
Kč

11 2 35 Vojenská akademie:

a) osobni výdaje .

b) věcné výdaje .

817.750

1,708.800 144.000

817.750

1,825.800

1,229 530

3,590.294

§ 35. (úhrn) . . . 2,526.550 144.000 2,670 550 4,819.824

36 Vojenské školy a kursy:

b) věcné výdaje................................. 3,049.850 970.000

3,517.020

4,019.850

6,069.260

4,696.440

§ 36. (úhrn) . . . 6,566.870 970.000 7,536.870 10,765.700

37 Osvětová činnost a tělesná výchova:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje.................................

251.000

1,741.000 600.000

251.000

2,341.000

791.670

2,890.530

§ 37. (úhrn) . . . 1,992.000 600.000 2,592.000 3,682.200

38 Voj. zeměpisný ústav:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje .

639.220

, 674.840 720.140

639.220

1,394.980

891.325

1,520.260

§ 38. (úhrn) . . . 1,314.060 720.140 2,034.200 2,411.585

39 Památník odboje:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje .

111.940

r 498.800 991.500

111.940

1,490.300

142.400

3,547.662

§ 39. (úhrn) . . . 610.740 991.500 1,602.240 3,690.062

40 Ústřední správa válečných hrobů:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje.................................

50.000

370.000 310.000

50.000

680.000

60.000

1,302.170

§ 40. (úhrn) . . . 420.000 310.000 730.000 1,362.170

41 Soustředění a cvičení 
mužstva v záloze:
a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje .

vojsk, cvičení

46,499.000

9 469.000

9,116.000 * 55,615.000

9,469.000

43,434.890

8,830.144

§ 41. (úhrn) . . . 55,968.000 9,116.000 65,084.000 52,265.034

42 Cestovní a dopravní výdaje:

a) osobní výdaje............. ...................

b) věcné výdaje.......................

25.230.000

48.500.000

— 25.230.000

48.500.000

16,570.000

19,000.000

§ 42. (úhrn) . . . 73,730.000 — 73,730.000 35,570.000

J



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, ě. 245. 1095

Státní výdaje
řádné mimořádné

Kč

11 2 43 Podpory a subvence:

a) osobní výdaje.............■................. 300.000 — 300.000 200.000

b) věcné výdaje................................. 300.000 — ' 300.000 100.000

§ 43. (úhrn) . . . 600.000 — 600.000 300.000

44 Různé potřeby a nepředvídané výdaje:

a) osobní výdaje................................. 1,050.000 — 1,050.000 —

b) věcné výdaje................................. 1,950.000 — 1,950.000 2,805.486

. § 44. (úhrn) . . . 3,000.000 — li
3,000.000;) 2,805.486

Titul 2:

a) osobní výdaje................................. 669,279.610 208,089.660 877,369.270 977,340.347

b) věcné výdaje................................. 695,809.740 500,888.670 1.196,698.410 1.575,642.603

Titul 2. (úhrn) . . . 1.365,089.350 708,978.330 2.074,067.680 2.552,982.950

3 Odvodní náklady:

a) osobní výdaje................................. 850.000 — 850.000 750.000

b) věcné výdaje ............ 670.000 — 670.000 730.000

Titul 3. (úhrn) . . . 1,520.000 — 1,520.000 1,480.000

4 Sociální péče o válečné a vojenské 
p o š k o z e n c e, jejich rodiny a pozů
stalé, pokud náleží do kompetence 

ministerstva národní obrany:

a) osobní výdaje ........... 2,660.000 — 2,660.000 3,600.000

5 Opatření přechodné doby po
válečné.

1 Sociální péče o legionáře, jejich rodiny a 
pozůstalé:

a) osobní výdaje................................. 4,244.000 — 4,244.000 13,012.000

* b) věcné výdaje................................. 14,132.000 220.000 14,352.000 150.000

§ 1. (úhrn) . . . 18,376.000
I

220.000 18,596.000 13,162.000

2 Různá přechodná opatření:

b) věcné výdaje................................. — 9,500.000 9,500.000 13,000.000

Titul 5:

a) osobní výdaje................................. 4,244.000 — 4,244.000 13,012.000

b) věcné výdaje................................. 14,132.000 9,720.000 23,852.000 13,150.000

Titul 5. (úhrn) . . . 18,376.000 9,720.000
28,096.00o|

26,162.000
| J



1096 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.
K

ap
it

ol
a

T
it
ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

11 6 Provoz státních závodů, ústavů a pod.

i Cs. závody na výrobu zbraní v Brně:

a) osobní výdaje................................. 53,420.760 — 53,420.760 47,124.000

b) věcné výdaje................................. 72,068.000 — 72,068.000 61,232.000

§ 1. (úhrn) . . . 125,488.760 — 125,488.760 108,356.000

2 Vojenská továrna na létadla:

a) osobní výdaje................................. . 6,255.000 — 6,255.000 6,677.000

b) věcné výdaje.................................... 7,820.000 • 1,500.000 9,320.000 9,871.000

§ 2. (úhrn) . . . 14,075.000 1,500.000 15,575.000 16,548.000

3 Tiskárna ministerstva národní obrany:

a) osobní výdaje................................. 1,137.800 — 1,137.800 892.200
b) věcné výdaje................................. 2,320.000 — 2,320.000 2,320.000

§ 3. (úhrn) . . . 3,457.800 _ 3,457.800 3,212.200

4 Vojenský podnik dřevařský ve Velkých
Levárech:

a) osobní výdaje................................. 727.900 - 727.900 3,472.690
b) věcné výdaje................................. 1,758.470 60.000 1,818.470 5,570.865

§ 4. (úhrn) . . . 2,486.370 60.000 2,546.370 9,043.555

5 Vojenská hospodářství: r

a) osobní výdaje................................. — — 3,441.845

b) věcné výdaje................................. — — 4,707.290

§ 5. (úhrn) . . . — — 8,149.135

Titul 6:

a) osobní výdaje................................. 61,541.460 61,541.460 61,607.735
b) věcné výdaje................................. 83,966.470 1,500.000 85,526.470 83,701.155

Titul 6. (úhrn) .'. . 145,507.930 1,560.000 147,067.930 145,308.890

Kapitola 11.
a) Osobní výdaje:

Titul 1............................................... 28,745.900 10,330.300 39,076.200 37,449.996
Titul 2.................................................. 669,279.610 208,089.660 877,369.270 977,340.347
Titul 3.................................................. 850.000 — 850.000 750.000
Titul 4.................................................. 2,660.000 — 2,660.000 3,600.000
Titul 5.................................................. 4,244.000 — 4,244.000 13,012.000
Titul 6................. ................................ 61,541.460 — 61,541.460 61,607.735

Úhrn . . . 767,320.970 218,419.960 985,740.930 1.093,760.078



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1097

12 l

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

b) Věcné výdaje:

Titul 1.................................................. 6,745.820 740.000 7,485.820 8,153.296

Titul 2................................................... 695,809.740 500,888.670 1.196,698.410 1.575,642.603

Titul 3................................................... 670.000 — 670.000 730.000

Titul 4.................................................. — — — —

Titul 5................................................... 14,132.000 9,720.000 23,852.000 13,150.000

Titul 6................................................... 88,966.470 1,560.000 85,526.470 83,701.155

Úhrn . . . 801,324.030 512,908.670 1.314,232.700 1.681,377.054

, Úhrn osobních výdajů . . . 767,320.970 218,419.960 985,740.930 1.093,760.078

Úhrn věcných výdajů . . . 801,324.030 512,908.670 1.314,232.700 ,1.681,377.054

Celkový úhrn kapitoly 11 . . . 1.568,645.000 731,328.630 2.299,973.630 2.775,137.132

Xli. a XII. A. Ministerstvo vnitra.

Ministerstvo vnitra.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje .................................. 6,435.130 2,739.560 9,174.690 8,042.910

b) věcné výdaje................................. 5,387.600 172.000 5,559.600 7,693.500

§ 1. (úhrn) . . . 11,822.730 2,911.560 14,734.290 15,736.410

Státní bezpečnost:

b) věcné výdaje....................... ... 168.000 1,250.000 1,418.000 1,418.000

Titul 1.:

a) osobní vvdaje.................................. 6,435.130 2,739.560 9,174.690 8,042.910

b) věcné výdaje................................. 5,555.600 1,422.000 6,977.600 9,111.500

Úhrn . . . 11,990.730 4,161.560 16,152.290 17,154.410

Podřízené úřady a orgány

Politické úřady:

a) osobni výdaje................................. 82,922.810 53,194.470 . 136,117.280 127,275.680

b) věcné výdaje................................. 18,188.200 7,368.000 25,556.200 23,006.870

§ 1. (úhrn) . . . 101,111.010 60,562.470 161,673.480 150,282.550

Policejní úřady a orgány:

a) osobní výdaje................................. 79,570.130 37,504.180 117,074.310 104,577.320

b) věcné výdaje................................. 9,860.190 464.000 10,324.190 18,076.230

§ 2. (úhrn) . . . | 89,430.320 37,968.180 127,398.500 122,653.550
__________



K
ap

it
ol

a
1098 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

íH P
ar

ag
ra

f Státní výdaje
řádné mimořádné;

1

Úhrn 1923

Kč

2 Titul 2:

a) osobní výdaje................................. 162,492.940 90,698.650 253,191.590 231,853.000
b) věcné výdaje................................. 28,048.390 7,832.000 35,880.390 41,083.100

Úhrn . . . 190,541.330 98,530.650 289,071.980 272,936.100
f>O četnictvo:

a) osobní výdaje................................. 159,334.380 60,064.866 219,399.246 207,119.796
b) věcné výdaje................................. 13,263.262 2,381.810 15,645.072 18,091.116

Titul 3. (úhrn) . . . 172,597.642 62,446.676 235,044.318 225,210.912

4 Sčítání lidu:

b) věcné výdaje................................. —
2.000 | 2.000 10.000

5 Vyživovací příspěvky:

b) věcné výdaje................................. — 8,500.000 8,500.000 14,500.000

6 Péče o válečné uprchlíky a. zálohy
na vydržování cizích příslušníků
z Východní Haliče až do jejich „ 1
repatriace:

b) věcné výdaje................................. _ 10,000.000 10,000.000 10,500.000

7 Péče o občanské poškozence:

b) věcné výdaje................................. — 2,000.000 • 2,000.000 3,500.000

Kapitola 12.

a) Osobní výdaje:

Titul 1. ........................................... 6,435.130 2,739.560 9,174.690 8,042.910
Titul 2.............................................. 162,492.940 90,698.650 253,191.590 231,853.000
Titul 3............................................ 159,334.380 60,064.866 219,399.246 207,119.798

Úhrn . . . 328,262.450 153,503.076 481,765.526 447,015.706
b) Věcné výdaje:

Titul 1............................................... 5,555.600 1,422.000 6,977.600 9,111.500
Titul 2............................................... 28,048.390 7,832.000 35,880.390 41,083.100
Titul 3............................................... 13,263.262 2,381,810 15,645.072 18,091.116
Titul 4. ............................................ — 2.000 2.000 10.000
Titul 5............................................... — 8,500.000 8,500.000 14,500.000
Titul 6............................................... — 10,000.000 10,000.000 10,500 000
Titul 7............................................... — 2,000.000 2,000.000 3,500.000

Úhrn . . . 46,867.252 32,137.810 79,005.062 96,795.716

Úhrn osobních výdajů . . . 328,262.450 153,503.076 481,765.526 447,015.706

Úhrn věcných výdajů . . . 46,867.252 32,137.810 79,005.062 96,795.716

Celkový úhrn kapitoly 12. . . . 375,129.702 185,6441.886 560,770.688 543,811.422



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1099
K

ap
it

ol
a

i

b
Státní výdaje

řádné mimořádné
.
Úhrn 1923

T
it
ul í-<

Ph Kč

12 A Zvláštní výdaje Podkarpatské
Rusi.

2 i Podřízené úřady a orgány. '
i Politické úřady:

a) osobní výdaje.............................. 6,305,200 4,288.840 10,594.040 11,518.290
b) věcné výdaje.............................. 2,129.760 1,150.000 3,279.760 3,536.000

§ 1. (úhrn) . . . 8,434.960 5,438.840 13,873.800 15,054.290

2 Policejní úřady a orgány:
a) osobní výdaje ............................... 3,656.520 2,013.360 5,669.880 5,991.730
b) věcné výdaje ....................... ... . 613.400 613.400 1,084.700

§ 2. (úhrn) . . . 4,269.920 2,013.360 6,283.280 7,076.430

Titul 2:
a) osobní výdaje................................. 9,961.720 6,302 200 16,263.920 17,510 020
b) věcné výdaje................................. 2,743.160 1,150.000 3.893.160 4,620.700

Úhrn . . . 12,704.880 7,452 200 20,157.080 22,130.720
3 Četnictvo:

a) osobní výdaje................................. 11,879.753 3,817.011 15,696.764 16,280.045
b) věcné výdaje................................. 1,265.500 160.500 1,426.000 1,971.928

Titul 3. (úhrn) . . . 13,145.253 3,977.511 17,122.764 18,251.973
_
0 Vyživovací příspěvky:

b) věcné výdaje . . . .............................. — 1,000 000 1,000000 1,500.000

7 Péče o občanské poškozence:
b) věcné výdaje.......................................... — 700 000 j 700 000 1,000.000

Kapitola 12. A.
a) Osobní výdaje:

Titul 2................................................. .. 9,961.720 6,302.200 16,263.920 17,510.020
Titul 3.............................................. 11,879,753 3,817.011 15,696.764 16,280.045

Úhrn . . . 21,841.473 10,119.211 31,960.684 33,790.065

b) Věcné výdaje:

Titul 2.......................................................... 2,743.160 1,150.000 3,893.160 4,620.700
Titul 3......................................................... 1,265.500 160.500 1,426X00 1,971.928
Titul 5.................... ................................. .... — 1,000.000 1,000.000 1,500.000
Titul 7.......................................................... — 700.000 700.000 1,000.000

Úhrn . . . 4,008.660 3,010.500 7,019.160 9,092.628
Úhrn osobních výdajů . . . 21,841.473 10,119.211 31,960.684 33,790.065
Úhrn věcných výdajů . . . 4,008.660 3,010 500 7,019.160 9,092.628

?

Celkový úhrn kapitoly 12. A. . . . 25,850.133 13,129.771 38,979.844 42,882.693



P
ar

ag
ra

f

1100 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

12
a

12A

13

Kápi tola 12. a 12.A:

Úhrn osobních výdajů . .

Úhrn věcných výdajů . . 

Celkový úhrn kapitoly 12. a 12.A. . .

XIII. a XIII. A. Ministerstvo školství a 

národni osvěty.

Ministerstvo školstvíanárodní 
osvěty.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje ........

Titul 1. (úhrn) . . .

Dozor na školy:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje ........

Titul 2. (úhrn) . . .

V y-s o ké školy a vědecké po
třeby.

University:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje ........

§ 1. (úhrn) . . .

Fakulty mimo svaz universitní:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje ........

§ 2. (úhrn) . . .

350,103.923

50,875.912

400,979.835

7,860.336

1,902.000

9,762.336

' 7,392.497 

337.737

7,730.234

23,906.728

17,569.742

41,476.470

704.748

121.500

826.248

163,622.287

35,148.310

198,770.597

3,173.028

510.000

3,683.028

3,685.684

265.000

3,950.684

7,546.920

7,988.000

15,534.920

513,726.210

86,024.222

599,750.432

11,033.364

2,412,000

13,445.364

11,078.181

602.737

11,680.918

114.012

55.000

169.012

31,453.648

25,557.742

57,011.390

818.760

176.500

995.260

480,805.771

105,888.344

586,694.115

10,099.830

8,092.000

13,191.830

10,362.753

2,007.440

12,370.193

32,341.454

38,797.322

71,138.776

804.339

330.400

1,134.739



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. liOi

13

Státní výdaje

3 3 Vysoká škola zvěrolékařská:

a) osobní výdaje . . .

b) věcné výdaje . . .

§ 3. (úhrn) . . .

4 Vysoká škola obchodní v Praze:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

§ 4. (úhrn) . . .

5 University a příbuzné vysoké školy:

a) osobní výdaje ......................

b) věcné výdaje ’......................

§ 5. (úhrn)

6 ; Techniky:

a) osobní výdaje ..............................

b) věcné výdaje..............................

§ 6. (úhrn) . . .

7 Vysoká škola báňská v Příbrami:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

§ 7. (úhrn) . . .

Vysoká škola zemědělská v Brně:

a) osobní výdaje......................

b) věcné výdaje......................

§ 8. (úhrn) .

Vědecké a odborné potřeby směru tech
nického:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

§ 9. (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

1,150.893

1,315.000

492.385

700.000

1,643.278

2,015.000

2,099.514

3,768.140

2,465.893 1,192.385 3,658.278 5,867.654

397.523

161.000

131.427

100.000

528.950

261.000

998.527

761.000

558.523 231.427 789.950 1,759.527

525.000

850.000 3,815.000

525.000

4,665.000 9,935.000

1,375.000 3,815.000 5,190.000 9,935.000

18,441.203

6,642.110

5,674.111

1,759.200

24,115.314

8,401.310

22,986.474

12,620.450

25,083.313 7,433.311 32,516.624 35,606.924

1,148.699

580.350

387.357

100.000

1,536.056

680.350

1,473.714

1,051.117

1,729.049 487.357 2,216.406 2,524.831

1,321.352

1,274.200

408.106

400.000

1,729.458

1,674.200

1,638.901

2,113.350

2,595.552 808.106 3,403.658 3,752.751

• 324.000

1,663.750 2,510.000

324.000

4,173.750

1,158.426

6,810.000

1,987.750 2,510.000 4,497.750 7,968.426
|



P
ar

ag
ra

f

1102 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje

Kč

3 10 Veškeré vysoké školy:

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . .

22.000

250.000 55.000

22.000

305.000 935.000

§ 10. (úhrn) . . . 272.000 55.000 327.000 935.000

11 Vědecké ústavy:

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . .

781.670

1,783.000

267.131

924.000

1,048.801

2,707.000

1,240.346

3,947.000

§ 11. (úhrn) . . . 2,564.670 1,191.131 3,755.801 5,187.346

Titul 3:

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . .

48,723.816

32,210.652

15,021.449

18,406.200

63,745.265

50,616.852

64,741.695

81,068.779

Titul 3. (úhrn) . . . 80,934.468 33,427.649 114,362.117 145,810.474

4

;i

Střední školství.

Gymnasia, reálky a střední školy dívčí:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

94,514.858

10,362.949

.42,377.975

1,800,000

136,892.333

12,162.949

107,799.615

16,942.263

§ 1. (úhrn) . . . 104,877.307 44,177.975 149,055.282 124,741.878

2 Učitelské ústavy:

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . .

12,598.554

1,707.379

5,509.068

200.000

18,107.622

1,907.379

15,149.864

2,904.745

§ 2. (úhrn) . . . 14,305.933 5,709.068 20,015.001 18,054.609

Titul 4:

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . .

107,112.912

12,070.328

47,887.043

2,000.000

154,999.955

14,070.328

122,949.479

19,847.008

Titul 4. (úhrn) . . . 119,183.240 ' 49,887.043 169,070.283 142,796.487

5

1

Odborné školstv

Odborné školy:

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . .

í.

56,854.224

7,153.791

22,252.278

3,537.428

79,106.502

10,691.219

—

§ I- (úhrn) . . . 64,008.015 25,789.706 89,797.721 _



K
ap

it
ol

a
Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1103

řádné mimořádné
Státní výdaje

Živnostenské školství a odborné kursy:

a) osobní výdaje..........................

b) věcné výdaje

253.023 13,133.431

220.000 230.000 450.000

§ 2. (úhrn) . . 483.023

Titul 5:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje . 3,767.428

Titul 5. (úhrn) . . 77,108.423 103,381.152 97,413.831

Národní š Iřp 1 s t v í.

Školy národní:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

78,384.832

1,000.000 8,898.969

§ 1. (úhrn) . . 120,117.271 206,401.072

mensmove:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 3,050.000 15,644,216

§ 2. (úhrn) . . 15,928.313 55,627.508

Pomocné a vzdělávací prostředky:

a) osobní výdaje.................

b) věcné výdaje ................. 9,815.000 9,820.000

§ 3. (úhrn) . . 9,820.000

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje
131,995.584

Titul 6. (úhrn) . 136,045.584 272,056.002

1 s k_é a kulturní styky

a) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . . 3,114.768

Titul 7. (úhrn) . .



1104 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

o
e*-i

ř—< Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

'1

T
it

ul Oj
c3Ph Kč

13 8 Sociální péče o studentstvo:

a) osobní výdaie.............................. — — — —

b) věcné výdaie . .......................... 7,184.743 329.000 7,513.743 10,023.098

Titul 8. (úhrn) . . . 7,184.743 329.000 7,513.743 10,023.098

9 Ochrana památek, archiv
nictví, vědy historické a 
musejnictví:

a) osobní výdaje . .......................... 841.165 278.745 1,119.910 996.631

b) věcné výdaje .............................. 3,237.900 1,270.500 4,508.400 5,697.400

Titul 9. (úhrn) . . . 4,079.065 1,549.245 5,628.310 6,694.031

10 Umění.
s

1 Písemnictví:

a) osobní výdaje.............................. — — — —

b) věcné výdaje . .......................... 1,642.000 500.000 2,142.000 2,579.500

§ 1. (úhrn) . . . 1,642.000 500.000 2,142.000 2,579.500

2 Divadlo:

a) osobní výdaje.............................. — — — —

b) věcné výdaje ........ 3,850.000 1,380.000 5,230.000 7,082.000

§ 2. (úhrn) . . . '3,850.000 1,380.000 5,230.000 7,082.000

3 Hudba:

a) osobní výdaje.............................. 1,980.971 800.883 2,781.854 2,217.468

b) věcné výdaje.............................. 1,278.322 550.000 1,828.322 2,552.649

§ 3. (úhrn) . . . 3,259.293 1,350.883 4,610.176 4,770.117

4 Výtvarnictví:

a) osobní výdaje ... ................. 1,770.809 551.572 2,322.381 1,972.717

b) věcné výdaje.............................. 2,258.000 1,604.000 3,862.000 5,579.000

§ 4. (úhrn) . . . 4,028.809 2,155.l572 6,184.381 7,551.717

Titul 10:.

a) osobní výdaje ............................... 3,751.780 1,352.455 5,104.235 4,190.185
b) věcné výdaje .... ... 9,028.322 4,034.000 13,062.322 17,793.149

Titul 10. (úhrn) . . . 12,780.102 5,386.455 18,166.557 21,983.334



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1105

Státní výdaje

13 11

12

13

Lidová výchova.

Občanská výchova a lidové knihovnictví:

a) osobní výdaje ...............................

b) věcné výdaje..................

§ 1. (úhrn)

Kinematografie:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

§ 2. (úhrn)

Titul 11:

a) osobní výdaje.................

b) věcné výdaje .................

Titul 11. (úhrn) 

Nadace a příspěvky:

a) osobní výdaje ..................

b) věcné výdaje .....

Titul 12. (úhrn)

Kultus.

Římsko-katolický kultus.

A. Náboženská matice:

a) osobní výdaje......................

b) věcné výdaje ......

A. (úhrn) .

B. Nadání a příspěvky:

a) osobní výdaje ......

b) věcné výdaje ......................

B. (úhrn) .

§ 1:
a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje .

§ 1. (úhrn) .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

294.236

3,890.000

165.831

20.000

460.087

3,910.000

554.453

4,780.000

4,184.236 185.831 4,370.067 5,834.453

196.000 100.000 296.000 602.000

196.000 100.000 296.000 602.000

294.236

4,086.000

165.831

120.000

460.067

4,206.000

654.453

5,382.000

4,380.236 285.831 4,666.067 5,936.453

75.000 — 75.000 150.000

75.000 — 75.000 150.000

38,843.502

1,177.508

5,481.751

459.935

44,325.253

1,637.443

27,242.891

6,307.491 S

40,021.010 5,941.686 45,962.698 33,550.382

6,263.856

371.001

3,243.529

659.620

9,507.385

1,030.621

6,298.916

1,340.565

6,634.857 3,903.149 10,538.006 7,639.481

45,107.358

1,548.509

8,725.280

1,119.555

53,832.638

2,668.064

33,541.807

7,648.056

41,189.86346,655.867 9,844.835 56,500.702



P
ar

ag
ra

f

1108 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

mimořádnéřádné

Státní výdaje

Řecko-katolický kultus:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje .

13 j 13

2,019.803759.068

357.664198.220198.220

§ 2. (úhrn) . . ■ 2,778.037957.288

Evangelický kultus:

a) osť.ní výdaje .

b) věcné výdaje .

,258.7264,100.379

2,567,400

§ 3. (úhrn) . . 3,443.849i,667.779

Židovský kultus:

a) osobní výdaje . ,

b) věcné výdaje . .

390.000 520.000150.000 240.000

80.00050.00050.000

440.000 600.000§ 4. (úhrn) . . 240.000200.000

Ostatní náboženská vyznání:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje . 500.000500.000

§ 5. (úhrn) . .

Titul 13:
65,846.683a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje . 5,983.6841,317.775

03,211.656Titul 13. (úhrn) . .

v ú a pod.

Školní zemědělský závod v Uhřiněvsi- 
Netlukách:

915.000915.000 ia) osobní výdaje . .

b) věcné výdaje . . 745.500924.000

3,186.000745.500§ 1. (úhrn) .

Školní zemědělský závod v Libverdě:

a) osobní výdaje ......

b) věcné výdaje . . . . . .

225.220170.48110.330160.151

200.228134.220134.220

425.448304.70110.330294.371§ 2. (úhrn) . .



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1107

13 14

Státní výdaje

Titul 14:

a) osobní výdaje......................
b) věcné výdaje ......

Titul 14. (úhrn) .

Kapitola 13. 

a) Osobní výdaje:
Titul 1.

Titul 2.
Titul 3.
Titul 4.
Titul 5.
Titul G.
Titul 7.
Titul 8.
Titul 9.
Titul 10.
Titul 11.
Titul 12.
Titul 13.
Titul 14.

Věcné výt
Titul 1.

Titul 2.
Titul Oo.

Titul 4.
Titul 5.
Titul 6.
Titul 7.
Titul 8.
Titul 9.

Úhrn

Titul 10. 
Titul 11. 
Titul 12. 
Titul 13. 
Titul 14.

Úhrn .
Úhrn osobních výdajů . 
Úhrn věcných výdajů . 

Celkový úhrn kapitoly 13. .

řádné mimořádné Úhrn
“1

1923

Kč

. 1,075.151 10.330 1,085.481 1,277.220
1,058.220 745.500 1.803.720 2,334.228

2,133.371 755.830 2,889.201 ! 3,611.448

7,860.336 3,173.028 11,033.364 10,099.830
7,392.497 3,685.684 11,078.181 10,362.753

48,723.816 15,021.449 63,745.265 64,741.695
107,112.912 47,887.043 154,999.955 122,949.479
69,734.632 22,505.301 92,239.933 78,092.404 1

105,702.233 131,995.584 237,697.817 243,318.077 1

1,500.088 — 1,500.088 1,504.268

841.165 278.745 1,119.910 996.631
3,751.780 1,352.455 5,104.235 4,190.185

294.236 165.831 460.067 554.453
75.000 — 75.000 150.000

52,678.486 13,168.197 65,846.683 49,940.336
1,075.151 10.330 1,085.481 1,277.220

406,742.332 239,243.647 645,985.979 588,177.331

1,902.000 510.000 2,412.000 3,092.000
337.737 265.000 602.737 2,007.440

32,210.652 18.406.200 50,616.852 81,068.779
12,070.328 2,000.000 14,070.328 19,847.008
7,373.791 3,767.428 11,141.219 19,321.427

30,308.185 4,050.000 34,358.185 45,830.210
3,114.768 — 3,114.768 4,033.100
7,184.743 329.000 7,513.743 10,023.098
3,237.900 1,270.500 4,508.400 5,697.400
9,028.322 4,034.000 13,062.322 17,793.149
4,086.000 120.000 4,206.000 5,382.000

4,665.909 1,317.775 5,983.684 13,271.320
1,058.220 745.500 I 1,803.720 i 2,334.228

116,578.555 36,815.403 153,393.958 | 229,701.159 1

406,742.332 239,243.647 645,985.979 588,177.331
116,578.555 36,815.403 153,393.958 229,701.159
523,320.887 | 276,059.050 | 799,379.937 || 817,878.490

170



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje ..............................

Titul 1. (úhrn) . . .

Dozor na školy:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

Titul 2. (úhrn) . . .

Vysoké školy a vědecké po
třeby.

Vědecké ústavy:

a) osobní výdaje..............................

518.812

76.600

801.838
81.500

1,320.650

158.100

1,224.192

176.920

595.412 883.338 1,478.750 1,401.112

366.184

26.080

401.145

19.600

767.329

45.680

834.913

45.800

392.264 420.745 813.009 880.743

5.000

52.000 36.000

6.000
88.000

5.000

78.000

Titul 3. (úhrn) . . .

Střední školství.

Gymnasia:
a) osobní výdaje..............................

57.000 36.000 93.000 83.000

1,287.669
145.000

1,577.088
100.000

2,864.757
245.000

2,464.024

355.000

§ 1. (úhrn) . . .

Učitelské ústavy:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

§ 2. (úhrn) . . .

Titul 4:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje ...... .

Titul 4. (úhrn) . . .

Odborné školství.

Odborné školy:
a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje.................... ..... »

§ 1. (úhrn) . . .
1

1,432.669 1,677.088 8,109.757 2,819.024

393.256

50.000

184.021 577.277 I 673.909

60.000 || 98.300

443.256 184.021 627.277 672.209

1,680.925
195.000

1,761.109
100.000

3,442.034
I 295.000

| 8,037.933

| 453.300

1,875.925
1,861.109 li 3,787.034 | 3,491.233

688.010

361.770

851.888 j 1,439.898 l —

602.743 ! 964.513 ||

949.780
1,454.631 | 2,404.411

li ....



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1109

13A 5

8

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1928

Kč

Živnostenské školství a odborné kursy:

a) osobní výdaje............................... 265.924 265.924
b) věcné výdaje ............................... — — — _

§ 2. (úhrn) . . . 265.924 — 265.924

Titul 5:

a) osobní výdaje...................... 853.934 851.888 1,705.822 1,715.581
b) věcné výdaje . . . . . 361.770 602.748 964.513 930.700

Titul 5. (úhrn) . . . 1,215.704 1.454.681 2.670.335
2,646.281 |

Národní školství.

Školy národní:

a) osobní výdaje................. 13,764.938 11,574.337 25,829.275 27,370.290
b) věcné výdaje...................... 2,638.000 1,100.000 3,738.000 5.072.278

§ 1. (úhrn) . . . 16,392.938 12.674.337 29,067.275
-

32,442.568

Pomocné a vzdělávací prostředky:

b) věcné výdaje..................... 209.200 7.500 216.700 436.340

§ 3. (úhrn) . . . 209.200 7.500
1

216.700 | 436.340

Titul 6:

a) osobní výdaje .... 13,754.938 11,574.337 25,329.275 27,370.290
b) věcné výdaje ................. 2,847.200 1,107.500 | 3,954 700 1 5,508.618

Titul 6. (úhrn) . . . 16,602.138 12,681.837 29,283.975 32,878.908

Sociální péče o studentstvo:

a) osobní výdaje................. , — - — —
■ b) věcné výdaje................. 2.712.049 336.400 3,078.449 2,574.392

Titul 8. (úhrn) . . . 2.712.049 366.400 3.078.449 2,574.392

Ochrana památek, archiv
nictví, vědy historické a 
musejnictví:

a) osobní výdaje................. 8.000 — 8.000 3.000
b) věcné výdaje ................. 69.000 — 69.000 103 400

Titul 9. (úhrn) . . . 72.000 _ 72.000 106.400
1 _________! Ji

170*



K
ap

it
ol

a

1110 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné

Státní výdaje

Uměn í:

Písemnictví:

20.00010.00010.000b) věcné výdaje

Divadlo:

710.000430.000430.000b) věcné výdaje

Hudba:

60.00060.00060.000b) věcné výdaje

Výtvamictví:

47.00030.00030.000b) věcné výdaje

837.000530.000530.000Titul 10. (úhrn) .

Lidová výchova.

Občanská výchova a lidové knihovnictví:

9.50057.50057.500a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 781.200565.200565.200

790.700622.700622.700§ 1. (úhrn) .

Podpora lidové kinematografie:

20.000 20.00020.000b) věcné výdaje

Titul 11 :

57.50057.500a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 801.200585.200585.200

810.700642.700642.700Titul 11. (úhrn)

Kultus.

Kultus římsko-katolický:
225.160285.50078.800206.700a) osobní výdaje . .
135.00055.00055.000b) věcné výdaje . .

360.160340.500206.700 133.800§ 1. (úhrn) .

Kultus řecko-katolický:
636.600a) osobní výdaje

b) věcné vjídaje 419.528189.52850.000

2,419.9012,537.478716.6001,820.878§ 2. (úhrn) .



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1111

řádné mimořádné
Státní Výdaje

Kultus evangelický:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

557.285 285.302 842.587 944.820

222.056 222.056 302.056

§ 3. (úhrn) . 779.341 285.302 1,064.643 1,246.876

Kultus židovský: 

a) osobní výdaje 50.000 50.000 80.000

§ 4. (úhm) . . 50.000 50.000 80.000

Ostatní náboženská vyznání:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

90.000 90.000 120.000

60.000 60 000 80.000

§ 5. (úhm) 150.000 150.000 200.000

Titul 13:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 105.000421.584 936.584

Titul 13. (úhrn) . . 4,142.621

Kapitola 13 A.

a) Osobní, výdaje:

Titul 518.812 801.838

Titul 401.145366.184 767.329 834.943

Titul 5.000

1,761.109 3.037.933

Titul 853.934 851.888 1,705.822

Titul

Titul

8.000

Titul 11, 57.500 67.500

Titul 12,

2,585.335 3,616.037Titul 13.

Úhrn . 16,421.019 37,570.792



1112 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.
K

ap
it

ol
a

T
it

ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

ISA b) Věcné výdaje:

Titul 1.......................................... 76.600 81.500 158.100 176.920
Titul 2.......................................... 26.080 19.600 45.680 45.800
Titul 3.......................................... 52.000 36.000 88.000 78.000
Titul 4..........................................1 195.000 100.000 295.000 453.300
Titul 5.......................................... 361.770 602.743 964.513 930.700
Titul 6.......................................... 2,847.200 1,107.500 3,954.700 5,508.618
Titul 7.......................................... — — — —
Titul 8.......................................... 2,712.049 366.400 3,078.449 2,574.392
Titul 9.......................................... 69.000 — 69.000 103,400
Titul 10.......................................... 530.000 — 530.000 837.000
Titul 11.......................................... 585.200 — 685.200 801.200
Titul 12.......................................... — — — —
Titul 13.......................................... 421.584 105.000 626.584 936.584

Úhrn . . . 7,876.483 2,418.743 10,295.226 12,445.914

Úhrn osobních výdajů . . . 19,825.628 16,421.019 33,246.647 37,670.792

Úhrn věcných výdajů . . . 7,876.483 2,418.743 10,295.226 12,445.914

Celkový úhrn kapitoly 13. A. . . . 27,702.111 18,839.762 46,541.873 50,016.706

Kapitola 13. a 13. A:

Úhrn osobních výdajů . . . 426,667.960 255,064.666 682,232.626 625,748.123

Úhrn věcných výdajů . . . 124,455.038 39,234.146 163,689.184 242,147.073

Celkový úhrn kapitoly 13. a 13. A. . . . 551,022.998 294,898.812 845,921.810 867,895.196

14 XIV. a XIV. A. Ministerstvo financí.

1 Ministerstvo financi.

i Ústřední správa:

a) osobní výdaje.............................. 10,270.309 6,271.059 16,541.868 16,150.401

b) věcné výdaje.............................. 2,195.000 600.000 2,795.000 8,645.000

§ 1. (úhrn) . . . 12,465.309 6,871.059 19,836.368 19,796.401

2 Revisní odbor ministerstva financí:

a) osobní výdaje.............................. 6,935.288 11,482.389 18,417.677 21,298.924

b) věcné , výdaje ........ 207.500 '100.000 807.500 348.000

§ 2. (úhrn) . . .
|

7,142.788! 11,582.389
1
1

18,725.177 21,641.924



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1113

14

Státní výdaje

Ústřední správa evidence katastru daně 
pozemkové (včetně triangulační kan
celáře a lito grafického ústavu):

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje...............................

§ 3. (úhrn) . . .

Titul 1:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

Titul 1. (úhrn) . . .

Podřízené úřady a orgány. 

Finanční úřady administrativní:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje..............................

§ 1. (úhm) . . . 

Technická finanční kontrola:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

§ 2. (úhrn) . . .

Finanční prokuratury:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje..............................

§ 3. (úhrn) . . .

Finanční úřady výkonné:

a) osobní výdaje..............................

b) věcné výdaje ..............................

§ 4 (úhm) . . .

Ústřední státní pokladna a zemské 
finanční pokladny:

a) osobní výdaje..........................

b) věcné výdaje..........................

§ 5 (úhm) . .

řádné mimořádné Úhm 1923

Kč

878.631

401.600

364.300

160.000

1,242.931

561.600

1,058.329

1,067.400

1,280.231 524.300 1,804.531 2,125.729

18,084.228

2,804.100

18,117.748

860.000

36,201.976

3,664.100

38,507.654

5,055.400

20,888.328 18,977.748 39,866.076 43,563.054

68,822.316 40,277.103

1,905.000

109,099.419

15,773.000

96,402.777

19,202.150

82,690.316 42,182.103 124,872.419 115,604.927

7,374.568

70.134

2,785.146

1.100

10,159.714

71.234

8,971.253

96.692

7,444.702 2,786.246 10,230.948 9,067.945

2,396.761

3,173.100

1,315.383

116.000

3,712.144

3,289.100

2,966.518

2,771.710

6,569.861 1,431.383 | 7,001.244 5,738.228

54,607.717

4,593.739

33,434.220

1,294.000

87,941.937

5,887.739

71,229.005

7,196.675

69,101.456 34,728.220 93,829.676
| 78,425.680

1,104.990

226.675

609.646

300.000

1,714.636

526.675

1,512.318

542.820

1,331.665 909.646 2,241.311 2,055.138



1114 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

--
--

--
-^

 
3

K
ap

it
ol

a

T
it
ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

14 2 6 Evidence katastru pozemkové daně:

a) osobní výdaje.............................. 11,198.405 6,290.107 16,488.512 15,496.620
i b) věcné výdaje .............................. 1,821.916 163.760 1,985.676 2,058.311

§ 6. (úhrn) . . . 13,020.321' 5,453.867 18,474.188 17,554.931

7 Celní úřady:
1

a) osobní výdaje.............................. 12,517.900 7,402.328 19,920.228 18,277.893
b) věcné výdlíje.............................. 2,744,060 407.000 3,151.060 3,865.923

§ 7. (úhrn) . . . 15,261.960 7,809.328 23,071.288 22,143.816

8 Důchodková kontrola:

a) osobní výdaje.............................. 39,497.641 18,653.113 58,150.754 54,388.924

b) věcné výdaje.............................. 1,550.500 242.000 1,792.500 1,991.107

§ 8. (úhrn) . . . 41,048.141 18,895.113 59,943.254 56,380.031

9 Pohraniční finanční stráž:

a) osobní výdaje.............................. 63,859.174 27,994.220 91,853.394 87,687.500

b) věcné výdaje ............................... 1,661.210 1,380.000 3,041.210 3,846.300

§ 9. (úhrn) . . . 65,520.384 29,374.220 94,894.604 91,533.800

10 Ředitelství státního dluhu:

a) osobní výdaje.............................. 1,361.351 1,264.455 2,625.806 2,427.337

b) věcné výdaje.............................. 592.000 525.000 1,117.000 1,107.000

§ 10. (úhm) . . . 1,953.351 1,789.455 . 3,742.806 3,534.337

11 Úřady potravní daně na čáře:

a) osobní výdaje.............................. 7,936.002 4,172.574 12,108.576 11,285.316

b) věcné výdaje .............................. 567.600 50.000 617.600 1,052.372

§ 11. (úhrn) . . . 8,503.602 4,222.574 12,726.176 12,337.688

Titul 2:

a) osobní výdaje.............................. 270,576.825 143,198.295 413,775.120 370,645.461

b) věcné výdaje.............................. 30,868.934 6,383.860 | 37,252.794 43,731.060

Titul 2. (úhrn) . . . 301,445.759 149,582.155 451,027.914 414,376.621



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245 1115
K

ap
it

ol
a

T
it

ul

'cSt-tJ}
&nP-

Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

14 3 Veřejné dávky.

i Přímé daně:

pol. 1. Správní výdaje:

b) věcné výdaje.............................. 55.000 — 55.000 89.500

pol. 2. Příspěvky samosprávným svazkům
z výnosu úroků z prodlení:

b) věcné výdaje.............................. 2,000.000 — 2,000.000 3,000.000

pol. 3. Restituce daní družstvům pro hra- i
zení a úpravu řek:

b) věcné výdaje.............................. 800.000 — 800.000 800.000

§ 1:
a) osobní výdaje.............................. — — — 7,116.575

b) věcné výdaje .............................. 2,855.000 — 2,855.000 3.889.500

§ 1. (úhrn) . . . 2,855 000 _
2,855.000 1 11,006.075*)

2 Cla :
pol. 1. Vrácená cla:

b) věcné výdaje.............................. 30,661.000 — 30,661.000 32,900.000

pol. 2. Vrácené jistoty celní:
b) věcné výdaje.............................. 33,300.000 — 33,300.000 38,100.000

§ 2:
b) věcné výdaje............................. 63,961.000 — 63 961.000 71.000.000

§ 2. (úhrn) . . . 63,961 000 — 63,961.000 71,000.000

3 Spotřební daně:

pol. 1. Správní výdaje:

a) osobní výdaje.............................. 1.680 — 1.680 1.150

b) věcné výdaje.............................. 2,121.170 — 2,121.170 2,645.870

pol. 1. (úhrn) . . . 2.122.850 — 2.122.850 2,647.020

pol. 2. Vrácené důchodky:

b) věcné výdaje ........................... 8,697.600 — 8.697.600 2,682.000

§ 3:
a) osobní výdaje........................... 1.680 — 1.680 1.150

b) věcné výdaje ........................... 10,818.770 — 10,818.770 5,327.870

§ 3. (úhrn) , . . 10,820.450 — 10,820.450 5,329.020

*) V tom zahrnuta potřeba na osobní výdaje pro berní exekutory, které v rozpočtu na rok 1924 
jsou preliminovány u titulu 2., § 4.



1116 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

K
ap

it
ol

a

T
it

ul

P
ar

ag
ra

f Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

14 3 4 Poplatky:

pol. 1. Správní výdaje:

a) osobní výdaje.............................. 5,573.700 — 5,573.700 5,681.700

b) věcné výdaje . .......................... 6,571.360 — 6,571.360 7,252.860

pol. 1. (úhrn) . . . 12,145.060 ___ 12,145.060 12,934.560

pol. 2. Vrácené důchodky:

b) věcné výdaje ......... 21,583 350 _ 21,583.350 11,430.880

§ 4:
a) osobní výdaje.............................. 5,573.700 — 5,573.700 5,681.700

b) věcné výdaje .............................. 28,154.710 — 28,154.710 18,683.740

§ 4. (úhrn) . . . 33,728.410 ___ 83,728.410 24,365.440

Titul 3:

a) osobní výdaje .............................. 5,575.380 — 5,575.380 12,799.425

b) věcné výdaje.............................. 105,789.480 — 105,789.480 98,901.110

Titul 3. (úhrn) . . . 111,364.860 ___ 111,364.860 111,700.535

4 Monopoly.

1 Sůl:

a) osobní výdaje.............................. 115.136 104.483 219.619 166.181

b) věcné výdaje.............................. 51.520 — 51.520 118.100

§ 1. (úhrn) . . . 166.656 104.483 271.139 284.281

2 Sladidla:

a) osobní výdaje........................... . — — — —

b) věcné výdaje .............................. 500 — 500 24.000

§ 2. (úhrn) . . . 500 ___ 500 24.000

3 Výbušné látky:

a) osobní výdaje . . .-................. — — — —

b) věcné výdaje.............................. 227.000 — 227.000 260.000

§ 3 (úhrn) . . . 227.000 ___ 227.000 260.000

Titul 4:

a) osobní výdaje.............................. 115.136 104.483 219.619 166.181

b) věcné výdaje .............................. 279.020 — 279.020 402.100

Titul 4. (úhrn) . . . 394.156 104.483 498.639 568.281



P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1117

Státní výda'}

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

14 Pokladniční správa.

Vrácené odúmrti:

b) věcné výdaje..........................
Příspěvek k fondu vojenské taxy . .

Nouzové podpory při živelních pohromách

b) věcné výdaje..........................

Mincovní ztráta: 

pol. 1. kursovní ztráta:

b) věcné výdaje ..........................
pol. 2. ztráta při ražení peněz:

b) věcné výdaje..........................

§ 4:

b) věcné výdaje ..........................

§ 4 (úhrn) . .

Náklad na vybírání dávky z majetku:

a) osobní výdaje..........................
b) věcné výdaje..........................

§ 5 (úhrn) . .

Úprava valuty:

pol. 1. Výpomoci ve věcech valutámíeh: 

b) věcné výdaje .......

pol. 2. Odměny ve věcech valutárních:

a) osobní výdaje..........................
pol. 3. Úprava pohledávek a závazků v ci

zině:

, a) osobní výdaje.........................
b) věcné výdaje..........................

pol. 3. (úhrn) . . 

pol. 4. Různá vydání:

b) věcné výdaje ..........................

§ 6:
a) osobní výdaje..........................

b) věcné výdaje.............................

§ 6. (úhrn) . .

3.880

4,000.000

29,000.000

29,000.000

29,000.1)00

10,000.000
6,000.000

16,000.000

3.880

4,000.000

29,000.000

29,000.000

29,000.000

10,000.000
6,000.000

15,000,000

7,200.000

200.000

600.000

200.000

800.000

26.000

800.000

7,425.000

8,225.000

7,200.000

200.000

600.000

200.000

800.000

26.000

800.000

7,426.000

2.000

7,000.000

20,000.000

20,000.000

20,000.000

25,000.000

6,000.000

30,000.000

3,000.000

250.000

700.000

600.000

1,200.000

150.000

950.000
3,650.000

8,225.000 4,600.000



1118 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
'H Státní výdaje

'p,ci
W T

it
ul

bcC3
5 Kč

14 5 7 Různá vydání:

pol. 1. Státní dozor úvěrní:

a) osobní výdaje.............................. 1,647.800 — 1,647.800 1,759.800

b) věcné výdaje .............................. — 28.000 28.000 28.000

pol. 1. (úhrn) . . . 1,647.800 28 000 1,675 800 1,787.800

pol. 2. Likvidace vázaného hospodářství:

b) věcné výdaje.......................... . — 12,000.000 12,000.000 12,045.000

pol. 3. Výlohy spojené se šekovým řízením:

b) věcné výdaje ............................... 9,000.000 — 9,000.000 8,000.000

pol. 4. Upotřebení státního podílu z pře
bytků důchodkových trestů:

a) osobní výdaje .............................. 6,000.000 — 6,000.000 4,000.000

pol. 5: Zápůjčky na podporu kooperativní 
činnosti hospodářských sdružení stát
ních zaměstnanců:

b) věcné výdaje .............................. 1,000.000 — 1,000.000 1,000.000

pol. 6. Půjčka „Zástavnímu a půjčovnímu 
úřadu v Praze" na pense:

a) osobní výdaje.............................. — 504.336 504.336 477.000

pol. 7. Vydání na nákup cenných papírů 
přijatých jako platba na daň z válečných 
zisků a na daň válečnou:

b) věcné výdaje .............................. — — — 67,000.000

pol. 8. Úroky z cenných papírů odvedených 
stranami na daň z válečných zisků a daň 
válečnou, jež se jim v důsledku odpisu 
vrací:

b) věcné výdaje.............................. 2,975.000 2,975.000 2,940.000

pol. 9. Provise bankovním ústavům při 
druhém prodeji 6% státních pokladnič
ních poukázek daňových republiky Čsh:

b) věcné výdaje.............................. — — — 2,000.000

pol. 10. Remunerace úředníkům vyslaným 
státem do správních rad akciových pod
niků se státní účastí:

a) osobní výdaje.............................. ! 60.000 — 60.000 40.000

pol. 11. Půjčka městu Českému Těšínu:

b) věcné výdaje .............................. 10,000.000 10,000.000



1119Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhm 1923
73 «♦-<c3t- Státní výdaje

cá

T
it

ul

CJDrt
Ph

Kč

14 5 7 pol. 12. Úroky a výlohy z přechodných 
úvěrů:
b) věcné výdaje............................... 12,000.000 12,000.000

pol. 13. Jiná vydání:
b) věcné výdaje............................... 266.501 286.501 337.498

§ 7:
a) osobní výdaje . . ...................... 7,707.800 504.336 8,212.186 6,610.310

b) věcné výdaje............................... 10,268.501 87,003.000 47,269.501 95,016.988

§ 7. (úhrn) . . . 17,974.301 87,507.336 55,481.637 101,627.298

8 Náhrada za věci movité, které jest podle 
zákona vrátiti oprávněným státům:

b) věcné výdaje............................... — 5,000.000 5,000.000 15,000.000

9 Na různé potřeby při reorganisaci státní 
správy:

b) věcné výdaje .................................. — 6,000.000 6,000.000 15,000.000

Titul 5:

a) osobní výdaje ............................... 7,707.800 11,304.336 19,012.136 32,560.310

b) věcné výdaje............................... 10,270 381 93,428.000 103,698.381 176,944.068

Titul 5. (úhrn) . . . 17,978.181 104,732.336 122,710.617 209,504.378

6

1

Provoz státních závodů, 
ústavů a pod.

Tabák:

a) osobní výdaje............................... 93.910.884 100,464.751 194,375.635 163,662.696

b) věcné výdaje ............................... 549,690.200 — 549,690.200 741,456.500

§ 1. (úhrn) . . . 643,601.084 100,464.751 744,065.885 905,119.196

2 Státní loterie:

a) osobní výdaje............................... 441.797 243.593 685.390 587.051

b) věcné výdaje ............................... 67,839.897 6.000 67,845.897 65,519.077

§ 2. (úhrn) . . . 68,281.694 249.593 68,531.287 66,106.128

i) Mincovnictví:

a) osobní výdaje............................... 2,126.170 806.302 2,932.472 4,001.105

b) věcné výdaje ............................... 5,771.000 5,150.000 10,921.000 14,160.500

§ 3. (úhm) . . . 7,897.170 5,956.302 13,853.472 18,161.605



K
ap

it
ol

a

1120 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
C3 Státní výdaje

T
it
ul 03

rt Kč

6 4 Bankovní úřad ministerstva financí:

a) osobní výdaje............................... 14,472.183 4,704.900 19,177.083 22,608.771

b) věcné výdaje..................... 16,096.731 16,020.000 32,116.731 28,826.210

§ 4. (úhrn) . . . 30,568.914 20,724.900 51,293.814 51,434.981

Titul 6:

a) osobní výdaje . . ...................... 110,951.034 106,219.546 217,170.580 190,859.623

b) věcné výdaje .............................. 639,397.828 21,176.000 660,573.828 849,962.287

Titul 6. (úhrn) . . . 750,348.862 127,395.546 ‘ 877,744.408 1.040,821.910

Kapitola 14.

a) Osobní výdaje:

Titul 1............................................ 18,084.228 18,117.748 36,201.976 38,507.654
Titul 2........................................... 270,576.825 143,198.295 413,775.120 370,645.461
Titul 3........................................... 5,575.380 — 5,575.380 12,799.425
Titul 4............................................ 115.136 104.483 219.619 166.181
Titul 5............................................ 7,707.800 11,304.336 19,012.136 32,560.310
Titul 6............................................ 110,951.034 106,219.546 217,170.580 190,859.623

Úhrn . . . 413,010.403 278,944.408 691,954.811 645,538.654

b) Věcné výdaje:

Titul 1............................................ 2,804.100 860.000 8,664.100 5,055.400
Titul 2........................................... 30,868.934 6,383.860 37,252.794 43,731.060
Titul 3........................................... 105,789.480 — 105,789.480 98,901.110
Titul 4............................................ 279.020 — 279.020 402.100
Titul 5............................................ 10,270.381 93,428.000 103,698.381 176,944.068
Titul 6........................................... 639,397.828 21,176.000 660,573.828 849,962.287

Úhrn . . . 789,409.743 121,847.860 911,257.603 1.174,996.025

Úhrn osobních výdajů . . . 413,010.403 278,944.408 691,954.811 645,538.654

Úhrn věcných výdajů . . . 789.409.743 121,847.860 911,257.603 1.174,996.025

Celkový úhrn kapitoly 14. . , . 1.202,420.146 400,792.268 1.603,212.414 1.820,534.679

V Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

2 Podřízené úřady a orgány.

1 Finanční úřady administrativní:

a) osobní výdaje .............................. 5,216.681 3,941.093 9,157.774 7,699.621

b) věcné výdaje .............................. 783.000 706.000 1,489.000 1,900.500

§ 1. (úhrn) . . . 5,999.681 4,647.093 10,646.774 9,600.121

• 11 1



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1121
K

ap
ito

la

T
it

ul

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

14A 2 2 Technická finanční kontrola:

a) osobní výdaje.................................. 179.149 35.522 214.671 187.903

700 — 700 700

§ 2. (úhrn) . . . 179.849 35.522 215.371 188.603

3 Finanční prokuratury!

a) osobní výdaje........................ .... • 94.526 117.721 212.247 226.112

b) věcné výdaje.................................. 159.100 22.000 181.100 150.100

§ 3. (úhrn) . . . 253.626 139.721 393.347 376.212

4 Finanční úřady výkonné:

a) osobní výdaje.................................. 1,713.875 2,042.355 3,756.230 3,573.386

b) věcné výdaje........................ .... • 125.600 15.000 140.600 186.000

§ 4. (úhrn) . . . 1,839.475 2,057.355 3,896.830 3,759.386

5 Finanční hlavní pokladna
v Užh o rodě:

a) osobní výdaje.................................. 117.329 127.377 244.706 237.355

b) věcné výdaje.................................. 17.000 5.000 22.000 9.800

§ 5. (úhrn) . . . 134.329 132.377 266.706 247.155

6 Evidence katastru pozemkové
daně:

a) osobní výdaje.................................. 801.565 694.230 1,495.795 1,278.221

b) věcné výdaje.................................. 167.641 24.000 191.641 271.200

§ 6. (úhrn) . . . 969.206 718.230 1,687.436
| 1,549.421 |

7 Celní úřady: |

a) osobní výdaje.................................. 499.905 480.343 980.248
1,097.145 |

122.400 90.000 212.400 281.300

§ 7. (líhrn) . . . 622.305 570.343 1,192.648 1,378.445

8 Důchodková kontrola: j

: a) osobní výdaje.................................. 1,624.697 976.258 2,600.955 2,214,608

b) věcné výdaje.................................. 73.000 50.000 123.000
195.000 f

,§ 8. (úhrn) . . . 1,697.697 1,026.258 2,723.955 2,409.608 |
. ..... i V. !



1122 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

14A 2 9 Pohraniční finanční stráž:

a) osobní výdaje.................................. 9,295.386 4,626.035 13,921.421 13,120.236
b) věcné výdaje.................................. 321.000 250.000 571.000 825.000

§ 9. (úhrn) . . . 9,616.386 4,876.035 | 14,492.421 13,945.236

Titul 2:

a) osobní výdaje.................................. 19,543.113 13,040.934 32.584.047 29,634.587
b) věcné výdaje.................................. 1.769 441 1.162.000 2,931.441 3,819.600

Titul 2. (úhrn) .... 21,312.554 14,202.934 35,515.488 33,454.187

3 Veřejné dávky.

1 Přímé daně:
pol. 1. Správní výdaje:

b) věcné výdaje.................................. 40.000 — 40.000 50.000

pol. 2. Restituce daní družstvům pro
hrazení a úpravu řek:

b) věcné výdaje.................................. 92.500 — 92.500 92.500

§ 1:
a) osobní výdaje.................................. — — — 471.750
b) věcné výdaje.................................. 132.500 — 132.500 142.500

§ 1. (úhrn) . . . 132.500 - 132.500 *) 614.250

2 Cla:

pol. 1. Vrácená cla:
b) věcné výdaje.................................. 80.000 — 80.000 500.000

pol. 2. Vrácené jistoty celní:
b) věcné výdaje ........ 20.000 — 20.000 4.000

§ 2:
b) věcné výdaje.................................. 100.000 — 100.000 504.000

§ 2. (úhrn) . . . 100.000 — 100.000 504.000

3 Spotřební daně:

pol. 1. Správní výdaje:
a) osobní výdaje.................................. 280 —- 280 350
b) věcné výdaje.................................. 6.400 — 6.400 8.000

pol. 1. (úhm) . . . 6.680 — 6.680 8.350

pol. 2. Vrácené důchodky:
b) věcné výdaje.................................. 48.000 — 48.000 60.000

§ 3:
a) osobní výdaje.................................. 280 — 280 350
b) věcné výdaje.................................. 54.400 — 54.400 68.000

§ 3. (úhrn) . . . 54.680 — 54.680 68.350

*) V tom zahrnuta potřeba na osobní výdaje pro berní exeku tory, které v rozpočtu na rok 1924
jsou preliminovány u titulu 2, § 4.



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. g4gj. 1123

14A

4

1

2

3

5

1

2

3

4

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

Poplatky:

pol. 1. Správní vydání:

a) osobní výdaje.................................. 165.600 — 165.600 145.600

b) věcné výdaje.................................. 135.000 — 135.000 113.000

pol. 1. (úhrn) , . . | 300.600 —
| 300.600

258.600
pol. 2. Vrácené důchodky:

b) věcné výdaje.................................. 160.100

i 160.100

140.100
§ 4:

a) osobní výdaje................................... 165.600 — 165.600 145.600

b) věcné výdaje.................................. ^ 295.100 — 295.100 253.100

§ 4. (úhrn) . . . 1 460.700 — 460.700 898.700

Titul 3:

a) osobní výdaje.................................. 165.880 — 165.880 617.700

b) věcné výdaje ........................ 582.000 — 582.000. 967.600

Titul 3. (úhrn) . . . 747.880 — 747.880 1,585.300

Monopoly.

Sůl............................. — — — —

Sladidla................... — — — —

Výbušné látky........................ — —

Titul 4. (úhrn) . . , — — — _

Pokladniční správa.

Vrácené odůmrtl.

b) věcné výdaje........................ ..... . — — — —

Příspěvky k fondu vojenské taxy . . , — — — —

Nouzové podpory při živelních pohro
mách :

b) věcné výdaje.................................. — 240.000 240.000 300.000

Mincovní ztráta:

pol. 1. kursovní ztráta:

b) věcné výdaje.................................. — — — —

pol. 2. ztráta při ražení peněz:

b) věcné výdaje.................................. — — — —

§ 4. (úhrn) . , . — _ _

171



; P
ar

ag
ra

f

1124 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

14 A 5

L

Státní výdaje

7 Kůzná vydání:

pol. 1. Státní dozor úvěrní:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje..................................

pol. 1. (úhrn) . . .

] pol. 3. Platba státních pokladen poštovním 
úřadem šekovým:

b) věcné výdaje............................. ....

pol. 4. Upotřebení státního podílu z pře
bytků důchodkových pokut:

a) osobní výdaje ..................................

pol. 5. Zápůjčky na podporu kooperativní 
činnosti hospodářských sdružení stát
ních zaměstnanců při opatřování růz
ných potřeb:

b) věcné výdaje......................................

pol. 13. jiné výdaje:

b) věcné výdaje......................................

§ 7:
a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje..................................

§ 7. (úhrn) . . .

Titul 5:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje ..................................

Titul 5. (úhrn) . . .

Kapitola 14 A. 

a) Osobní výdaje:

Titul 2................................................

Titul 3................................................

Titul 4............................. . . .

Titul 5............................................

Titul 6............................................

Ůhm . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

85.000 85.000 100.000

— — — 2.000

85.000 _ 85.000 102.000

200.000 — 200.000 25.000

1,000.000 — 1,000.000 600.000

— 40.000 40.000 50.000

40.000 40.000 62.000

1,085.000 _ 1,085.000 700.000

200.000 80.000 280.000 139.000

1,285.000 80.000 1,365.000 839.000

1,085.000 1,085.000 700.000

200.000 320.000 520.000 439.000

1,285.000 320.000 1,605.000 1,139.000

19,543.113 13,040.934 32,584.047 29,634.587

165.880 — 165.880 617.700

— — — -

1,085.000 — 1,085.000 700.000

— — —
1 —

20,793.993 13,040.934 33,834.927
| 30,952.287

1



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1125

1V4A

I
I

15 1

řádné mimořádné Úhrn 1923

Státní výdaje

Kč

b) Věcné výdaje:

Titul 2................................................. 1,769.441 1,162.000 2,931.441 3,819.600

Titul 3................................................. 582.000 — 582.000 967.600

Titul 4................................................. — — — —

Titul 5................................................. 200.000 320.000 520.000 439.000

Titul 6................................................. — — — —

• Úhrn . . . 2,551.441 1,482.000 4,033.441 5,226.200

Úhm osobních výdajů . . . 20,793.993 13,040.934 33,834.927 30,952.287

Úhrn věcných výdajů . . , 2,551.441 1,482.000 4,033.441 5,226.200

Celkový úhrn kapitoly 14. A . . . 23,345.434 14,522.934 37,868.368 36,178.487

Kapitola 14. a 14. A:

Úhrn osobních výdajů . . . 433,804.396 291,985.342 725,789.738 676,490.941

Úhrn věcných výdajů . . . 791,961.184 123,329.860 915,291.044 1.180,222.225

Celkový úhrn kapitoly 14. a 14. A . . . 1.225,765.580 415,315.202 1.641,080.782 1.856,713.166

XV., XV. A. a XV. B. Ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností.

Ministerstvo průmyslu, ob- 
chodu a živností.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje.................................. 3,858.205 1,425.069 5,283.274 4,870.911

i b) věcné výdaje........................ .... . 1,019.782 80.000 1,099.782 1,152.343

§ 1. (úhm) . . . 4,877.987 1,505.069 6,383.056 6,023.254

Odborné poradní sbory (celní rada, státní 
rada živnostenská, poradní sbor pro 
otázky hospodářské):

b) věcné výdaje....................... ..... 500.000 — 500.000 620.000

Obchodní zpravodajství:

b) věcné výdaje.................................. 200.000 — 200.000 250.000

Zvelebování průmyslu:

b) věcné výdaje.................................. 2,400.000 — 2,400.000 3,000.000

Zvelebování vývozu:

b) věcné výdaje . ............................. '

171'



Pa
ra

gr
af

1126 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje

15 1 6 Členství v mezinárodních uniích:

b) věcné výdaje . . . . „ 0 . .

Titul 1:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje ........

Titul 1. (úhrn) . . .

2 Zvelebování živností.

1 Ústředí státní služby pro zvelebování živ
nosti :

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje ..................................

§ 1. (úhrn) . . .

2 Státní ústav pro zvelebování živností
v Turč. sv. Martině:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje..................................

§ 2. (úhrn) . . .

3 Subvence jinakým ústavům pro zvele
bování živností:

a) osobní výdaje ........

b) .věcné výdaje..................................

§ 3. (úhrn) . . .

4 Opatřování pracovních pomůcek živno
stenských a poskytování provozovacích 
zápůjček a subvencí:

b) věcné výdaje

5 Podpora úvěrně hospodářských a nákup
ních organisací živnostenských a orga- 
nisaěních snah živnostenských spole
čenstev i snah odborových:

b) věcné výdaje

Podpora živnostensko-vzdělávacích snah 
a podniků:

1. kursy a přednášky pro živnostnictvo 
a dělnictvo:

b) věcné výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

100.000 — 100.000 100.000

3,858.205 1,425.069 5,283.274 4,870.911

4,219.782 80.000 4.299.782 5,122.343

8,077.987 1,505.069 9,583.056 9,993.254

284.246 129.087

*

413.333

55.601 — 55.601 ;

339.847 129.087 468.984

1,272.887

400.707 144.598 545.305

340.707 380.000 720.707

. 741.414 524.598 1,266.012

122.725 66.530 189.255 288.012

950.000 — 950.000 800.000

1,072.725 66.530 1,139.255 1,083.012

800.000 — 800.000 800.000

850.000 200.000 1,050.000 700.000

550.000 — 550.000 650.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1127

racCTřtir

řádné mimořádné Úhrn 1923
Ctí «*-!Ctí£-> Státní výdaje

‘P-Ctí

T
itu

l 55ctí
ctí
P. Kč

15 2 6 2. výstavy učňovských prací:

b) věcné výdaje . .............................. 100.000 — 100.000 --

3. stipendia a cestovní příspěvky:

b) věcné výdaje.................................. 150.000 — 150.000 150,000

7 Úvěr pro živnostníky válkou poškozené:

b) věcná výdaje.................................. 300.000 — 300.000
950.000 |

8 Podpora živnostenského a průmyslového 
výzkumnictvi a zkušebnictví:

b) věcné výdaje .................................. 150.000 — 150.000 150.000

9 Příspěvek na režii Zemského úvěrního 
fondu živnostenského:

b) věcné výdaje.................................. 100.000 — 100.600 100.000

to Různá jiná opatření ku podpoře živností:

b) věcné výdaje.................................. 400.000 — 400.000 350.000

11 Cizinecký, turistický a lázeňský ruch:

b) věcné výdaje.................................. 1,100.000 — 1,100.000 1,250.000

Titul 2:

a) osobní výdaje.................................. 807.678 340.215 1,147.893 1,139.372

b) věcné výdaje.................................. 5,846.308 580.000 6,426.308 6,316.527

T i t u 1 2. (úhrn) . . . 6,653.986 920.215 7,574.201 7,455.899

3 Vodní doprava.

1 Nájemné a zařizovací náklady přístavišť 
říčních a námořních v Hamburku, Ště
tině a jinde:

b) věcné výdaje................... .... — 750.000 750.000 1,000.000

2 Podpora čs. podnikání říčního i námoř
ního:

;
b) věcné výdaje.................................. 650.000 — 650.000 500.000

3 Náklady spojené s účastí státu ve správě 
a s dohledem na plavební podniky 
říční:

a) osobní výdaje . ............................. 100.000 — 100.000 —

Titul 3:

a) osobní výdaje.................................. 100.000 — 100.000 —

b) věcné výdaje ........ 650.000 750.000 1,400.000 1,500.000

Titul 3. (úhrn) . . . 750.000 750.000 1,500.000 1,500.000
I



1128 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

l
I OI -<-3

•a 
i ^

T
itu

l

| P
ar

ag
ra

f Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

15 4 Patentní obor.

i Patentní úřad:

a) osobní výdaje .................................. 1,460.046 775.044 2,235.090 1,842.805

b) věcné výdaje.................................. 1,194.200 50.000 1,244.200 1,533.647

§ 1. (úhrn) . . . 2,654.246 825.044 8,479.290 3,376.452

2 Patentní soud:

b) osobní výdaje..................................' 18.000 — 18.000 10.000

Titul 4:

a) osobní výdaje.................................. 1,478.046 775.044 2,253.090 1,852.805

b) věcné výdaje.................................. 1,194.200 , 50.000 1,244.200 1,533,647

Titul 4. (úhrn) . . . 2,672.246 825.044 3,497.290 3,386.452

Kapitola 15.

a) Osobní výdaje:

Titul 1................................................. 3,858.205 1,425.069 5,283.274 4,870.911

Titul 2................................................. 807.678 840.215 1,147.893 1,139.372

Titul 3................................................. 100.000 — 100.000 —

Titul 4................................................. 1,478.046 775.044 2,253.090 1,852.805

Úhrn . . . 6,243.929 2,540.328 8,784.257 7,863.088

b) Věcné výdaje:

Titul 1................................................. 4,219.782 80.000 4,299.782 5,122.343

Titul 2................................................. 5,846.308 580.000 6,426.308 6,316.527

Titul 3................................................. 650.000 750.000 1,400.000 1,500.000

Titul 4................................................. 1,194.200 50.000 1,244.200 1,533.647

Úhrn . . . 11,910.290 1,460.000 13,370.290 14,472.517

Úhrn osobních výdajů . . . 6,243.929 2,540.328 8,784.257 7,863.088

Úhrn věcných výdajů . . . 11,910.290 1,460.000 13,370.290 14,472.517

Celkový úhrn kapitoly 15. . . . 18,154.219 4,000.328 22,154.547 22,335.605

|t5A 1 Zvláštní výdaje Podkarpat-
s k é Rusi.

1 Referát pro průmysl, obchod a živnosti:
a) osobní výdaje . ............................. 183.736 102.276 286.012 250.059

í b) věcné výdaje ........ 65.000 — 65.000 125.000

§ 1. (úhrn) . . . 248.736 102.276 851.012 375.059



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1129

řádné mimořádné Úhrn 1923

oá ew Státní výdaje

*P.

T
it

ul «t-cá Kč

15A 1 2 Zvelebování prům3'slu:
b) věcné výdaje ........ 70.000 — 70.000 150.000

Titul 1:
a) osobní výdaje.................................. 183.736 102.276 286.012 250.059

b) věcné výdaje .................................. 135.000 — 135.000 275.000

Titul 1. (úhrn) . . . 318.738 102.276 421.012 : 525.059

2 Zvelebování živností.

1 Státní služba pro zvelebování živností:

a) osobní výdaje.................................. 50.000 —
50.000 1

50.000

b) věcné výdaje .................................. 250.000 — 250.000 i 100.000

§ 1. (úhrn) . . . 300.000 _ 300.000 150.000

2 Opatřování pracovních pomůcek živnosten
ských a poskjTování provozovacích zá
půjček a subvencí:
b) věcné výdaje.................................. 60.000 — 60.000 70.000

3 Podpora úvěrně hospodářských a nákup
ních organisací živnostenských a orga- 
nisaěních snah živnostenských spole
čenstev i s.iah odborových:

b) věcné výdaje.................................. 50.000 — 50.000 60.000

4 Podpora žhjnostensko-vzdělavacíeh snah 
a podniků:

1. výstavy učňovských prací:

b) věcné výdaje ..................................

2. stipendia a cestovní příspěvky:

10.000 — 10.000 —

b) věcné výdaje . ............................. 40.000 — 40.000 40.000

5 Úvěr pro živnostníky válkou poškozené:

b) věcné výdaje . ............................. 50.000 — 50.000 80.000

6 Různá jiná opatření ku podpoře živností:

b) věcné výdaje.................................. 40.000 — 40.000 130.000

7 Cizinecký, turistický a lázeňský ruch:

b) věcné výdaje.................................. 50.000 — 50.000 50.000

Titul 2:

a) osobní výdaje .................................. 50.000 — 50.000 60.000

b) věcné výdaje ........ 550.000 — 550.000 680.000

Titul 2. (úhrn) . . . 600.000 _ 600.000 730.000
1



1130 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
ci
O

«+-eát-. Státní výdaje
T

itu
l KSt-.C3

CU Kč .

15A Kapitola 15. A.

a) Osobní výdaje:

Titul 1. . . .................................. 183.736 102.276 286.012 250.059

Titul 2................................................. 50.000 — 50.000 50.000

Úhrn . . . 233.736 102.276 336.012 300.059

b) Věcné výdaje:

Titul 1. . „ .................................. 135.000 — 135.000 275.000

Titul 2. .......... 550.000 — 550.000 680.000

Úhrn . , . 685.000 _ 685.000 955.000

Úhrn osobních výdajů . . . 233.736 102.276 336.012 300.059

Úhrn věcných výdajů . . . 685.000 — 685.000 955.000 .

Celkový úhrn kapitoly 15. A. . . . 918.736 102.276 1,021.012 1,255.059

L5B Ministerstvo průmyslu, ob
chodu a živností, obor zahra

niční obchod.

1 Správní výdaje:

i a) osobní výdaje .................................. . 7,207.898 3,298.096 10,505.994 16,954.200

2 b) věcné výdaje.................................. 1,321.200 210.000 1,531.200 3,368.200

Titul 1. (úhrn) . . . 8,529.098 3,508.096 12,037.194 20,322.400

2 Zvelebování zahraničního 
obchodu:

b) věcné výdaje.................................. 3,500.000 — 3,500.000 8,000.000

Kapitola 15. B.

a) Osobní výdaje:

Titul 1. .......... 7,207.898 3,298.096 10,505.994 16,954.200

b) Věcné výdaje:

Titul 1................................................. 1,321.200 210.000 1,531.200 3,368.200

Titul 2................................................. 3,500.000 — 3,500.000
| 8,000.000

Úhrn . . . 4,821.200 210.000 5,031.200 11,368.200

Úhrn osobních výdajů . . . 7,207.898 3,298.096 10,505.994 16,954.200

Úhrn věcných výdajů . . . 4,821.200 210.000 5,031.200 11,368.200

Celkový úhrn kapitoly 15. B . . . 12,029.098 3,508.096 15,537.194 28,322.400
1



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1131

mimořádnéřádné 1923

Státní výdaje

Kapitola 15., 15. A. a 15. B:

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů . 1,670.000 26,795.717

Celkový úhrn kapitoly 15., 15. A. a 15. B. . 51,913.0647,610.700

XVI. a XVI. A. Ministerstvo polí a tele
grafů:

Ministerstvo pošt a t e 1 e-

Ústřední správa:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje . 804.100 804.100 1,136.600

4,364.800Titul 1. (úhrn) . .

Poštovní provoz. 

Výdaje provozní:

a) osobní výdaje .

b) věcné výdaje

562,612.100

214.000 110,783.600 126,872.100

§ 1. (úhrn) . . 224,808.800

Zřizování:

1. poštovních budov: 

b) věcné výdaje . 415.000 415.000 830.000

2. telegrafů, telefonů: 

b) věcné výdaje . . 5,906.000 7,045.000

6,321.000b) věcné výdaje

§ 2. (úhrn) .

Státní investiční půjčka dopravní: 

b) věcné výdaje . ... . , 17,686.960



Í132 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

O
’p<C3
W

2

Pa
ra

gr
af

'
Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

16 Titul 2:

a) osobní výdaje.................................. 397,133.000 224,594.800 621,727.800 562,612.100

b) věcné výdaje.................................. 110,569.800 24,221.960 134,791.560 152,361.900

Titul 2. (úhrn) . . . 507,702.600 248,816.760 756,519.360 714,974.000

3 Poštovní úřad šekový:

a) osobní výdaje.................................. 23,725.000 10,135.000 33,860.000 28,773.950

b) věcné výdaje.................................. 6,563.000 2,800.000 9,363.000 78,727.050

Titul 3. (úhrn) 30,288.000 12,935.000 43,223.000 107,501.000

4 Poštovní provoz automobi-
1 o v ý.

1 Výdaje provozní:

a) osobní výdaje .................................. 6,125.800 3,900.000 10,025.800 8,408.750

b) věcné výdaje.................................. 16,226.000 — 16,226.000 21,060.000

§ 1. (úhrn) . . . 22,351.800 3,900.000 26,251.800 29,468.750

2
Státní investiční půjčka dopravní:

b) věcné výdaje . ............................. — 1,681.040 1,681.040 1,285.200

Titul 4:

a) osobní výdaje.................................. 6,125.800 3,900.000 10.025.800 8,408.750

b) věcné výdaje............................. .... 16,226.000 1,681.040 17,907.040 22,345.200

Titul 4. (úhrn) . . . 22,351.800 5,581.040 27,932.840 30,753.950

Kapitola 16.

a) Osobní výdaje:

Titul 1 ..................................................... 8,833.100 4,364.800 13,197.900 11,479.160

Titul 2 .... .................................. 397,133.000 224,594.800 621,727.800 562,612.100

Titul ........................................................ 23,725.000 10,135.000 33,880.000 28,773.950

Titul 4 ..................................................... 6,125.800 3,900.000 10,025.800 8,408.750

Úhm . . . 435,816.900 242,994.600 678,811.500 611,273.960



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1133

16

16A

2

'V-
P-. Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Dh
Kč

b) Věcné výdaje:

Titul 1 . . . .................................. .... 804.100 804.100 1,136.600

Titul 2..................................................... 110,669.600 24,221.960 134,791.560 152,361.900

Titul 3..................................................... 6j563.000 2,800.000 9,363.000 78,727.050

Titul 4..................................................... 16,226.000 1,681.040 17,907.040 22,345.200

Úlim . . „ 134,162.700 28,703.000 162,865.700 254,570.750

Úhrn osobních výdajů . . . 436,816.900 242,994.600 678,811.500 611,273.960

Úhrn věcných výdajů . . . 134,162.700 28,703.000 162,865.700 254,570.750

Celkový úhrn kapitoly 16. . . . 569,979.600 271,697.600 841.677.200
| 865,844,710

l

Zvláštní výdaje Podkarpat
ské E u s i.

Poštovní provoz.

Výdaje provozní:

a) osobní výdaje.................................. 6,207.670 2,668.000 8,875.570 10,673.520

b). věcné výdaje .................................. 2,491.600 1.500 2,493.000 3,500.000

§ 1. (úhrn) . . . 8,699.070 2,669.500 11,368.570
! 14,173.520

2 Zřizování:

1. poštovní budovy:

b) věcné výdaje............................. .... 50.000 60.000 100.000

2. telegraf, telefon a potrubní pošta:

b) věcné výdaje.................................. 197.000 197.000 240.000

§ 2:

b) věcné výdaje.................................. 247.000 247.000 340.000

§ 2. (úhrn) . . . _ 247.000 247.000 340.000

>
Titul 2:

a) osobní výdaje.................................. 6,207.570 2,668.000 8,875.570 10,673.520

b) věcné výdaje.................................. 2,491.500 248.500 2,740.000
1 3,840.000

Titul 2. (úhrn) . . . 8,699.070 2,916.500 11,615.570 14.513.520

Celkový úhrn kapitoly 16. A . . . 8,699.070 2,916.500 11,615.570 14,513.520

Kapitola 16. a 16. A:

Úhrn osobních výdajů . . . 442,024.470 245,662.600 687,687.070 i 621,947.480

Úhrn věcných výdajů . . . 136,654.200 28,951.500 165,605.700
| 258,410.750

Celkový úhrn kapitoly 16.. a 16. A . . . 578,678.670 274,614.100 853,292.770 880,358.230
!



K
ap

ito
la

1134 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

18

T
itu

l

Pa
ra

gr
af

s

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn

•

1923

Kč
.....-- ----

XVII. Ministerstvo železnic.

1 Ministerstvo železnic:

a) osobní výdaje .................................. 15,211.160 6,321.020 20,532.180 17,237.850

b) věcné výdaje.................................. 4,116.450 1,872.450 5,988.900 5,561.450

Titul 1. (úhrn) . . . 19,327.610 7,193.470 26,521.080 22,799.300

2 Garantované dráhy:

b) věcné výdaje.................................. — 17,921.350 17,921.350 17,900.000

8- Provoz státních drah (podnik):

a) osobní výdaje ............................. .... 1.657,331.260 1.165,873.910 2.823,205.170 2.436,823.390

b) věcné výdaje .................................. 1.271,330.830 35,539.440 1.306,870.270 1.728,558.350

Titul 3. (úhrn) . . . 2.928,662.090 1.201,413.350 4.130,075.440 4.165,381.740

Kapitola 17.

a) Osobní výdaje:

Titul 1....................................................... 15,211.160 5,321.020 20,532.180 17,237.850
Titul 2....................................................... — — — —
Titul 3....................................................... 1.165,873.910 2.823.205.170 2.436,823.390

Úhrn . . . 1.672,542.420 1.171,194.930 2.843,737.350 2.454,061.240

b) Věcné výdaje:
Titul í. ................................................. 4,116.450 1,872.450 5.988,900 5,561.450
Titul 2. . ............................................ — 17,921.350 17,921.350 17,900.000
Titul 3....................................................... 35,539.440 1.306,870.270 1,728,558.350

Úhrn . . . 1.275,447.280 55,333.240 1.330,780.520 1.752.019.800

Úhrn osobních výdajů . . . 1.672,542.420 1.171,194.930 2.843,737.350 2.454,061.240

Úhrn věcných výdajů . . . 1.275,447.280 55,333.240 1.330,780.520 1.752,019.800

Celkový úhrn kapitoly 17. . . . 2.947,989.700 1.226,528.170 4.174.517.870 4.206,081.040

XVIII. a XVIII. A. Ministerstvo země-
. dětetefa . - • »

Ministerstvo zemědělství.

1 1 Ústřední správa:

a) osobní výdaje.................................. 6,399.739 2,602.959 9,002.698 7,567.649

b) věcné výdaje ... ................... 1,394.898 115.000 1,509.898 2,176.300

§ 1 (úhrn) . . . 7,794.637 2,717.959 10,512.596 9,743.949



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1135



Pa
ra

gr
af

1136 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

mimořádnéřádné
Státní výdaje

Hospodářství polní a lesní:

a) osobní výdaje . , .

b) věcné výdaje . . .

2,127.407

31,315.329 16,127.500

32,889.788 16,784.539 49,674.327 41,147.913§ 2. (úhrn)

Odvodňování a zavodňování:

12.000.000b) věcné výdaje

4,800.000 9,800.000 12,000.000§ 3. (úhrn)

Agrární operace:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

608.608

591.140 591.140 396.000

508.608 2,387.555§ 4. (úhrn)

Příspěvek k melioracnímu fondu: 

b) věcné výdaje ....................

15,000.000§ 5. (úhrn)

Udržování a doplnění vodních knih a 
sbírek vodních map:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje ..................................

160.000160.000

60.00040.000 60.00020.000

60.000220.000180.000 40.000 i§ 6. (úhrn)

Fondy pro chov a zpeněžení dobytka: 

b) věcné výdaje ........................ 2,000.000

2,000.000§ 7. (úhrn) .

Titul 3:

a) osobní výdaje

75,612.40954,283.909b) věcné výdaje . .

Titul 3. (úhrn) .

Chov koní:

10,226.872a) osobní výdaje

800.000b) věcné výdaje

28,639.509 43,123.4671,688.566Titul 4. (úhrn)



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1137

18

I

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn

1923 |

Kč

Zvěrolékařství:

a) osobní výdaje.................................. 7,537.756 3,157.496 10,695.252 9,159.977

b) věcné výdaje..................................

Titul 5. (úhrn) . . .

1,698.500 128.000 1,826.500 5,154.500

9,236.256 3,285.496 12,521.752 14,314.477 |

Provoz státních závodů, ústa
vů a pod.

Lesy a statky:

a) osobní výdaje.................................. 158,650.060 8,313,300 166,963.360 191,744.180

b) věcné výdaje..................................

Titul 6. (úhrn) . . .

138,620.530 60,310.422 198,930.952 273,933.360

297,270.590 68,623.722 365,894.312 ' 465,677.540

Kapitola 18.

a) Osobní výdaje:

Titul 1....................................................... 7,665.934 2,839.359 10,505.293 8,690.523

Titul 2....................................................... 13,959.938 5,689.583 19,649.521 15,324.483

Titul 3....................................................... 10,275.912 4,512.476 14,788.388 15,833.979

Titul 4....................................................... 7,661.233 1,388.566 9,049.799 10,226.872

Titul 5........................................ 7,537.756 3,157.496 10,695.252 9,159.977

Titul 6....................................................... 158,650.060 8,313.300 166,963.360 191,744.180

Úhrn . . . 205,750.833 25,900.780 231,651.613 250,980.014

b) Věcné výdaje:

Titul 1.................................................. .... 1,487.898 132.500 1,620.398 2,176.300 |

Titul 2....................................................... 21,987.922 15,643.836 37,631.758 49,950.954 |

Titul 3....................................................... 54,283.909 21,328.500 75,612.409 70,833,587

Titul 4....................................................... 19,289.710 300.000 19,589.710 32,896.595

Titul 5.. . ............................................ 1,698.500 128.000 1,826.500 5,154.500

60,310.422 198,930.952 273,933.360

Úhrn . . . 237,368.469 97,843.258 335,211.727
| 434,945.296

Úhrn osobních výdajů . . . 205,750.833 25,900.780 231,651.613 250,980.014

Úhrn věcných výdajů . . . 237,368.469 97,843.258 335.211.727 1 434,945.296

Celkový úhrn kapitoly 18. . . . 443,119.302 123,744.038 586,863.340
| 685,925.310

1 I!

*



Pa
ra

gr
af

1138 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245

Státní výdaje

18A

1

Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje ..................................

Titul 1. (úhrn) . . .

2 Zemědělské vyučování
a výzkumnietví.

1 Zemědělské vyučování:

a) osobní výdaje ......

b) věcné výdaje ........................

§ 1. (úhrn) . , .

2 Yýzkumnict ví:

á) osobní výdaje........................ . .

b) věcné výdaje ..................................

3

§ 2. (úhrn) . , .

Titul 2:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje ..................................

Titul 2. (úhrn) . . .

Zemědělství.

1 Orgány zemědělské správy:

a) osobní výdaje . . .

b) věcné výdaje . . .

§ 1. (úhrn) . . .

2 Hospodářství polní a lesní:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje..................................

§ 2. (úhrn) . . . 

3 Odvodňování a zavodňování:

b) věcné výdaje . . ........................

§ 3, (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

744.392

174.360

r
.

346.363

5.600

1,090.755

179.980

1,410.510

218.460

918.752 351.963 1.270.715 1,628.970

230.588

1,118.000

121.972

322.000

352.560

1,440.000

733.902

1,920.308

1,348.588 443.972 1,792.560 2,654.210

1,418.339

3,538.620

238.104

1,598.300

1,656.503

5,136.920

1,931.346

6,305.400

4,956.959 1,836.464 6,793.423 8,236.746

1,648.927

4,656.620

360.136

2,920.300

2,009.063

6,576.920

2,665.248

8,225.708

6,305.547 2,280.436 8,585.983 10,890.956

1,447.505

706.100

798.833

69.000

2,246.338

775.100

2,716.038

1,156.500

2,153.605 867.833 3,021.438 3,872.538

61.761

2,501.800

49.058

35.000

110.809

2,536.800

109.526

3,834.000

2,563.551 84.058 2,647.609 3,943.526

1,000.000 500.000 1,500.000 2,000.000

1,000.000 500.000 1,500.000 2,000.000



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 11*9

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

3 4 Agrární operace:

b) věcné výdaje . ............................. 50.000 — 50.000 35.000

§ 4. (úhrn) . . . 50.000 _ 50.000 35.000

5 Udržování a doplnění vodních knih a
sbírek vodních map:

a) osobní výdaje.................................. 30.000 — 30.000 —

b) věcné výdaje.................................. 5.000 — 5.000 20.000

§ 5. (úhrn) . . . 35.000 _ 35.000 20.000

6 Fondy pro chov a zpeněžení dobytka:

b) věcné výdaje .................................. 50.000 — 50.000 100.000

§ 6. (úhrn) . . . 50.000 _ 50.000 100.000

Titul 3:

a) osobní výdaje.................................. 1,539.256 847.891 2,387.147 2,825.564

b) věcné výdaje .................................. 4,312.900 604.000 4,916.900 7,145.500

Titul 3. (úhrn) . . . 5,852.156 1,451.891 7,304.047 9,971.064

4 Chov koní:

a) osobní výdaje.................................. 716.332 90.560 806.892 709.258

b) věcné výdaje .................................. 1,229.500 — 1,229.500 1,714.000

Titul 4. (úhrn) . . . 1,945.832 90.560 2,036.392 2,423 258

5 Zvěrolékařství:

a) osobní výdaje.................................. 456.519 301.826 758.345 660.168

b) věcné výdaje .................................. 33.000 — 33.000 404.000

Titul 5. (úhrn) . . . 489.519 301.826 791.345 1,064.168

6 Provoz státních závodů, ústavů a pod.

Lesy a statky:

a) osobní výdaje.................................. 34,956.490 4,378.600 39,335.090 44,570.690

b) věcné výdaje .................................. 25,008.410 4,171.020 29,179.430 17,484.890

Titul 6. (úhrn) . . .

1

59,964.900 8,549.620 68,514.520 62,055.580

172



! P
ar

ag
ra

f

1140 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

il8A

Státní výdaje

Kapitola 18. A.

a) Osobní výdaje: -

Titul 1. ........

Titul 2..............................

Titul 3. ..................................

Titul 4........................................

Titul 5........................................

Titul 6........................................

Úhrn

b) Věcné výdaje:

Titul 1........................................

Titul 2........................................

Titul 3........................................

Titul 4........................................

Titul 5........................................

Titul G........................................

Úhrn

Úhrn osobních výdajů 

Úhm věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 18. A.

Kapitola 18. a 18. A:

Úhrn osobních výdajů . . . 

Úhrn věcných výdajů . . .

Celkový úhrn kapitoly 18. a 18. A. . . .

XIX. a XIX. A. Ministerstvo spravedlnosti. 

19 1 Ministerstvo spravedlnosti:

a) osobní výdaje........................ .

b) věcné výdaje ..................................

Titul 1. (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

744.392 346.363 1,090.755 1,410.510

1,648.927 360.136 2,009.063 2,665.248

1,639.256 847.891 2,387.147 2,825.564

716.332 90.560 806.892 709.258

466.619 301.826 758.345 660 168

34,956 490 4,378.600 39,335.090 44,570.690

40,061.916 6,325.376 46,387.292 52,841.438

174.360 5.600 179.960 218.460 |

4,656.620 1,920.300 6,576.920
8,225.708 |

4,312.900 604.000 4,916.900 7,145 500 I
1,229.500 — 1,229.500 1,714.000

33.000 — 33.000 404.000

25,008.410 4,17Í.020 29.179.430 17,484.890

35,414.790 6,700920 42,115.710 35,192.558

40,061.916 6,325 376 46,387.292 52,841.438

35,414.790 6,700.920 42,115.710 35,192 558

76,476.706 13,026.296 88,503.002 88,033.996

245,812.749 32,226:156 278,038.905 303,821.452

272,783.259 104.544.178 377,327.437 470,137.854

518,596.008 136,770.334 055,366.342 773,959.306

2,836.100 872.952 3,709.052 3,417.959

823.000 100.000 923.000 1,562.000

3,659.100
972.952 |

4,632.052 4,979.959

||



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1141

řádné mimořádné Úhrn
1923 |

Pa
ra

gr
at Státní výdaje

i

K
ap

ito
l

T
itu

l Kč

19 2 N e j v y š š í soud:

a) osobní výdaje.................................. 8,368.508

419.207

988.800 
150.000 ||

4,357.308

569.207

3,461.759

648.000
b) věcné výdaje............................. 1

3,787.715
1,138.300 1

4,926.515 4,109.759

8 Justiční správa v zemích.

A. Ústřední úvěry:

a) osobní výdaje 9,300.000

916.000

400.000

70.000

9,700.000

986.000

13,800.000

2,220.000

10,216.000 470.000 10,686.000 16,020.000

B. Čechy:

a) osobní výdaje.................................. 62,107.362

17,125.372

25,685.406

110.000

87,792.768

17.235.372

86,441.084

22,166.000

79,232.734 25,795.406 105,028.140 108,607.084

C. Morava a Slezsko:

a) osobní výdaje............................. 31,546.091

10,947.400

16,395.000

110.000

47,941.091

11,057.400

42,950.467

14,713.500
b) věcné výdaje.........................................

C. Morava a.Slezsko (úhrn) . . •

D. Slovensko:

42,493.491 16,505.000 58,998.491 | 57,663.967

25,775.432

8,063.904

16,675.373

1.057.000

42,450.805

9,120.904

42,515.552

13,905.300

D. Slovensko (úhrn) . . •

Titul 3. (úhrn) . . .

Trestnice:

a) osobní výdaje.........................................

33,839.336 17,732.373 51,571.709 56,420.852

165,781.561 60,502.779 226,284.340 238,711.903

4
8,255.190

13,239.805

4,442.900

250.000

12,698.090

13,489.805

12,393.325 
| 20,049.800

Titul 4. (úhrn) . • •

Polepšovací ústavy pro mladistvé 
provinilce:

21.494.995 4,692.900 26,187.895
| 32,443.125

5

1,626.327

2,660.777

696.754

713.333

2,323.081

3,374.110

2,409.977

i 6,851.219

Titul 5. (úhrn) . . • 4,287.104 1,410.087
1 5,697.191 9,261.196

1 1 1!_______

172’



K
ap

ito
la

1142 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
Pa

ra
gr

af Státní výdaje

T
itu

l

Kč

Kapitola 19.

a) Osobní výdaje:

Titul 1................................................ 2,836.100 872.952 3,709.052 3,417.959
Titul 2................................................. 3,368.508 988.800 4,357.308 3,461.759
Titul 3................................................. 128,728.885 59,155.779 187,884.664 185,707.103
Titul 4................................................. 8,255.190 4,442.900 12,698.090 12,393.325
Titul 5................................................. 1,626.327 696.754 2,323.081 2,409.977

Úhrn . . . 144,815.010 66,157.185 210,972.195 207,390.123

b) Věcné výdaje: !

Titul 1................................................. 823.000 100.000 923.000 . 1,562.000
Titul 2................................................. 419.207 150.000 569.207 648.000

Titul 3................................................. 37,052.676 1,347.000 38,399.676 53,004.800

Titul 4................................................. 13,239.805 250.000 13,489.805 20,049.800
Titul 5................................................. 2,660.777 713.333 3,374.110 6,851.219

Úhrn . . . 54,195.465. 2,560.333 56,755.798 82,115.819

Celkový úhrn kapitoly 19. . . . 199,010.475 68,717.518 267,727.993 289,505.942

Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

3 Justiční správa:

a) osobní výdaje ........ 3,978.856 5,473.103 9,451.959 10,392.346

b) věcné výdaje .................................. 1,952.000 750.000 2,702.000 2,646.000

Titul 3. (úhrn) . . . 5,930.856. 6,223.103 12,153.959 13,038.346

Celkový úhrn kapitoly 19. A . . . 5,930.856 6,223.103 12,153.959 13,038.346

Kapitola 19. a 19. A:

Úhrn osobních výdajů . . . 148,793.866 71,630.288 220,424.154 217,782.469

Úhm věcných výdajů . . . 56,147.465 3,310.333 59,457.798 84,761.819

Celkový úhrn kapitoly 19. a 19 A. . . . 204,941.331 74,940.621 279,881.952 302,544.288

XX. a XX. A. Ministerstvo veřejných 
prací.

Ministerstvo veřejných 
prací.

1
1

Ústřední správa.

Všeobecná správa:
a) osobní výdaje .................................. 6,532.094 2,359.360 8,891.454 7,912.600

b) věcné výdaje.................................. 1,059.000 300.000 1,359.000 2,179.100.

§ 1. (úhrn) . . . 7,591.094 2,659.360 10,250.454 10,091.700

i



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1143

K
ap

ito
la

T
itu

l

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

fádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

20 1 2 ! Techničtí attachés:

a) osobní výdaje........................ .... . 239.000 5.560 244.560 410.000

20.000 — 20.000 —

g 2. (úhrn) . . - 259.000 5.560 264.560 410.000

Odborné poradní sbory a odborní porad-
cové:

a) osobní výdaje .................................. — — — 25.000

3 Podporování ochrany domoviny po stránce
technické:

b) věcné výdaje .................................. 5.000 — 5.000 45.000

4 Podporování výstavnictví po stránce
technické:

b) věcné výdaje.................................. 30.000 15.000 45.000 95.000

5 Státní ústav hydrologický:

a) osobní výdaje................... .... 348.249 156.914 505.163 454.574

b) věcné výdaje .................................. 163.000 135.000 298.000 946.000

511.249 291.914 803.163 1,400.574

6 Hospodaření uhlím:

a) osobní výdaje .................................. 682.000 168.816 850.816 2,501.520

334.000 — 334.000 767.000

§ 6. (úhrn) . . . 1,016.000 168.816 1,184.816
! 3,268.520

7 Uhelná rada a uhelné výbory:

a) osobní výdaje................................. 400.000 — 400.000 950.000

10.000 — 10.000 50.000

410.000 _ 410.000 1,000.000

8 Hospodaření naftou a jejími produkty:
800 10.900 79.200 137.152

a) osobní výdaje..................................
4.000 — 4.000 7.000

72.300 10.900 83.200 144.152

Titul 1:

a) osobní výdaje.................................. 8,269.643 2,701.550 10,971.193 12,390.846

1,625.000 450.000 2,075.000 4,089.100

Titul 1. (úhrn) . . . 9,894.643 3,151.550 13,046.193 16,479.946



1144 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

oi
O

e*-iCtí Státní výdaje
řádné mimořádné Úhrn 1923

P.03

T
itu

l Ctíl-ctí
Ph Kč

20 2

1

Technické zkušebnictví a vý- 
zkumnictví.

Technické zkušebnictví a výzkumnictví 
povšechně:

a) osobpí výdaie .................................. 10.000 — 10.000 24.000

b) věcné výdaje . . ........................ 35.000 — 35.000 125.000

§ 1.(úhrn) . . . 45.000 _ 45.000 149.000

2 Ústav pro hospodárné využití paliv:

a) osobní výdaje............................. .... 269.970 84.410 354.380 436.790

b) věcné výdaje.................................. 114.000 600.000 714.0Ď0 2,060.000

§ 2.(úhrn) . „ . 383.970 684.410 1,068.380 2,496.790

3 Ústavy pro zkoušení ručních střelných 
zbraní:

a) osobní výdaje . ............................. 66.150 35.860 102.010 89.030

b) věcné výdaje.................................. 12.950 — 12.950 29.450

§ 3.(úhrn) . . . 79,100 35.860 114.960 118.480

— Normalisace:

b) věcné výdaje.................................. — — — 60.000

Titul 2:

a) osobní výdaje.................................. 346.120 120.270 466,390 549.820

b) věcné výdaje................................. 161.950 600.000 761.950 2,274.450

Titul 2. (úhrn) . . . 508.070 720.270 1,228.340 2.824.270

3 C e j c h o v n í a p u n c o v n í úřady.

' 1 Cejchovní úřady:

a) osobní výdaje.................................. 3,011.260 1,711.980 j 4,723.240 4,077.000

b) věcné výdaje.................................. 603.500 400.000 1,003.500 1,450.880

§ 1 (úhrn) . . . 3,614.760 2,111.980 5,726.740 5,528.480

2 Puncovní úřady:

a) osobní výdaje.................................. 470.473 158.792 629.265 515.523

b) věcné výdaje................................. 65.395 50.000 115.395 1,081.012

§ 2.(úhrn) . . . 535.868 208.792 744.660 1,596.535



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 14S- 1145

=3
3
H P-,

20 8

1

3

1

2

3

Státní výdaje

fádně mimořádné Úhrn

1923 1

Kč

Titul 3:

a) osobní výdaje . ............................. 3,481.733 1,870.772 5,352.505
4,593.123' |

b) věcné výdaje..................................
i

Titul 3. (úhrn) ... i

668.895 450.000 1,118.895
2,531.892 1

4,150.628 2,320.772 6,471.400 7,125.015

Státní strojní a elektrotech
nická služba.

Zkoušky a revise parních kotlů a průmy-
/

šlový dozor:

a) osobní výdaje ............................. 460.000 — 460.000' 520.000

b) věcné výdaje..................................

§ 1. (úhrn) . . .

30.000 — 30.000 57.000

490.000 _ 490.000 577.000

Automobily:

a) osobní výdaje.................................. 235.900 15.450 251.350 276.080

213.000 — 213.000 | 281.000

§ 2. (úhrn) . . • 448.900 15.450 464.350 557.080

Vzduchoplavba:

a) osobní výdaje.................................. 549.950 170.130 720.080 228.890

230.000 17,000.000 17,230.000 11,106.000

§ 3. (úhrn) . . . 779.950 17,170.130 17,950.080 11,334.890

T i tu 1 4:

1,245.850 185.580 1,431.430 1,024.970

b) věcné výdaje.................................

Titul 4. (úhrn) . . .

473.000 17,000.000 17,473.000 11,444.000

1,718.850 | 17,185.580 18,904.430 12,468.970

Elektrisace státu.

Elektrisace státu povšechně:

a) osobní výdaje................................. 32.000 — 32.000 75.000

b) věcné výdaje................................. 125,000 — 125.000 284.000

§ 1. (úhrn) . . . 157.000 _ 157.000 359.000

Účast státu na elektrických podnicích:

b) věcné výdaje................................. — 2,000.000 2,000.000 26,600.000

Stavby vodních elektráren:

b) věcné výdaje .................................. -— 7,000.000 7,000.000 17,100.000



1146 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
03
O

'ctí Státní výdaje

’P<ctí
W T

it
ul Ctít-Ctí

Pt Kč

20 5 4 Provoz elektráren:

b) věcné výdaje................................... — 2,300.000 2,300.000 —

Titul, 5:

a) osobní výdaje.................................. 32.000 — 32.000 75.000

b) věcné výdaje........................ 125.000 11,300.000 11,425.000 43,984.000

Titul 5. (úhrn) . . . 157.000 11,300.000 11,457.000 44,059.000

6 Státní služba stavební.

1 Státní služba stavební v jednotlivých 
zemích:

a) osobní výdaje.................................. 33,970.116 20,253.260 54,223.376 47,428.028

b) věcné výdaje.................................. 661.800 240.000 901.800 1,960.650

§ 1. (úhrn) . . . 34,631.916 20,493.260 55,125.176 49,388.678

2 Stanovení hranic republiky čsl. jako sou
část provádění mírových smluv:

a) osobní výdaje.................................. — 6,858.000 6,858.000 7,300.000

b) věcné výdaje.................................. — 1,500.000 1,500.000 3,800.000

§ 2. (úhrn) . . . _ 8,358.000 8,358.000 11,100.000

Titul 6:

a) osobní výdaje.................................. 33,970.116 27,111.260 61,081.376 54,728.028

b) věcné výdaje.................................. 661.800 1,740.000 2,401.800 5,760.650

Titul 6. (úhrn) . . . 34,631.916 28,851.260 63,483.176 60,488.678

7 Stavby silniční a mostní.

1 Udržování silnic a mostů v jednotlivých 
zemích:

a) osobní výdaje.................................. 2,000.000 — 2,000.000 2,470.000

b) věcné výdaje.................................. 26,270.000 — 26,270.000 25,726.000

§ 1. (úhrn) . . . 28,270.000 _ 28,270.000 28,196.000

2 Cestovné a stravné vzniklé mimořádnými 
stavbami silnic a mostů:

a) osobní výdaje................................... — 150.000 150.000 200.000

3 Výdaje za projekty na mimořádné stavby 
silnic a mostů, rozpočtem dosud neza
jištěné :

! b) věcné výdaje ........ — 80.000 80.000 150.000



i Ka
pi

to
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1147

řádné mimořádné Úhrn 1923

cti Státní výdaje

T
itu

l b£ a ■(-<cd
Ph

Kč

7 4 Mimořádné stavby silniční, státní pří
spěvky na tyto stavby, zřízení cestář- 
ských domků a skladišť pro stavební 
náčiní atd.:

' b) věcné výdaje................................... - 11,980.000 11,980.000 33,260.000

5 Mechanická zařízení pro udržováni stát
ních silnic:

b) věcné výdaje .................................. — 500.000 500.000 920.000

6 Mimořádné stavby mostní:

b) věcné výdaje ................................... 7,000.000 7,000.000 10,600.000

Titul 7:

a) osobní výdaje.................................. 2,000.000 150.000 2,150.000 2,670.000

b) věcné výdaje.................................. 26,270.000 19,560.000 45,830.000 70,656.000

Titul 7. (úhrn) . . . 28,270.000 19,710.000 47,980.000 73,326.000

8 Vodní stavby.

1 Vodní stavby v jednotlivých zemích:

a) osobní výdaje.................................. 270.400 — 270.400 620.600

b) věcné výdaje .................................. 8,472.850 — 8,472.850 11,312.700

§ 1. (úhrn) . . . 8,743.250 _ 8,743.250 11,933.300

2 Cestovné a stravné při mimořádných 
stavbách vodních:

a) osobní výdaje ................................... — 80.000 80.000 120.000

3 Výdaje za projekty při mimořádných 
stavbách vodních, rozpočtem dosud ne
zajištěné:

b) věcné výdaje.................................. — 400.000 400.000 800.000

4 Mimořádné stavby vodní a státní příspěvky 
k těmto, zřízení skladišť pro stavební 
náčiní, opatření vlečných parníků, par
ních rýpadel a parních člunů, příspěvky 
ku pracím vodohospodářským na tocích 
státem nespravovaných:

b) věcné výdaje .................................. — 36,000.000 36,000.000 67,152.000

Titul 8:

a) osobní výdaje.................................. 270.400 80.000 350.400 740.600

b) věcné výdaje.................................. 8,472.850 36,400.000 44,872.850 79,264.700

Titul 8. (úhrn) . . . 8,743.250 36,480.000 45,223.250 80,005.300
1



1148 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
c3
'o cd Státní výdaje

*Pi

T
itu

l C3f~r3
PU Kč

20 9 Ředitelství pro stavbu vod
ních cest:

I

a) osobní výdaje ........ 2,592.550 1,201.230 3,793.780 3,477.030

b) věcné výdaje................................. 1,253.000 35,346.100 1 36,599.100 53,896.580

Titul 9. (úhrn) . . . 3,845.550 36,547.330 40,392.880 57,.ý73.610

10 Plavebnictví.

1 Čsl. plavební úřad v Praze a poříční úřady 
plavební ve vnitrozemí a v cizině:

a) osobní výdaje ........ 1,068.700 456.450 1,525.150 2,078.200

b) věcné výdaje .................................. 1,230.000 850.000 2,080.000 3,197.000

§ 1. (úhrn) . . . 2,298.700 1,306.450 3,605.150 5,275.200

2 Mezinárodní říční komise:

b) věcné výdaje...................................... 1,150.000 — 1,150.000 1,235.000

3 Provoz loděnice v Komárně:

b) věcné výdaje ........ — 5.000 5.000 4,000.000

4 Lodě a plavební zařízení, získané arbitráží 
na mezinárodních řekách:

b) věcné výdaje .................................. — 400.000 400.000 600.000

Titul 10:

a) osobní výdaje................................. 1,068.700 456.450 1,525.150 2,078.200

b) věcné výdaje .................................. 2,380.000 1,255.000 3,635.000 9,032.000

Titul 10. (úhrn) . . . 3,448.700 1,711.450 5,160.150 11,110.200

11 Báňské úřady:

a) osobní výdaje .................................. 2,712.270 1,165.270 3,877.540 3,785.453

b) věcné výdaje................................. 695.900 1,293.000 1,988.900 2,384.309

Titul 11. (úhrn) . . . 3,408.170 2,458.270 5,866.440
1 6,169.762

12 Státní geologický ústav:

a) osobní výdaje............................. 247.450 67.480 314.930 269.280

b) věcné výdaje .................................. 121.000 40.000 161.000 178.000

Titul 12. (úhrn) . . . 368.450 107.480 475.930
| 447.280

1



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245- 1149

20 13

14

15

Státní výdaje

Radiologický ústav:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje.................................

Titul 13. (úhrn). . .

Správa státních budov:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje ........

Titul 14. (úhrn) . . .

Pozemní stavby.

Úvěr pro záležitosti ústřední:

b) věcné výdaje..................................

Válečné příplatky a jiné náhrady:

b) věcné výdaje..................................

Příspěvek na regulační komise:

a) osobní výdaje . .............................

b) věcné výdaje..................................

§ 3. (úhm) . . .

Podpora pro pokusné stavebnictví, soutěže 
a vydávání odborných spisů:

b) věcné výdaje.................................

Čechy:
b) věcné výdaje..................................

Morava:
b) věcné výdaje..................................

Slezsko:
b) věcné výdaje..................................

Slovensko:
b) věcné výdaje..................................

Cizina:
b) věcné výdaje..................................

Titul 15:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje.................................

Titul 15. (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

82.850

146.000

19.240

142.000

102.090

288.000

82.480

172.500

228.850 161.240 390.090 254.980

501.210

30,798.570 38,315.000

601.210

69,113.570

613.490

81,031.510

31,299.780 38,315.000 69,614.780 81,645.000

500.000 500.000 900.000

— 600.000 600.000 1,800.000

— 500.000

800.000

500.000

800.000

800.000

1,400.000

_ 1,300.000 1,300.000 2,200.000

— 50.000 50.000 400.000

— 1,508.506 1,508.506 1,376.482

— 586.254 586.254 586.929

— 96.072 96.072 115.982

— 134.787 134.787 134.787

— 28.000 28.000 35.000

— 500.000

4,303.619

500.000

4,303.619

800.000

6,749.180

_ 4,803.619 4,803.619 7,549.180



K
ap

ito
la

1150 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

3 
! ^ Pa

ra
gr

af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

16 Státní báňské a hutnické z á-
vody:
a) osobní výdaje.................................. 117,390.000 17,933.831 135,323.831 174,622.529

b) věcné výdaje.................................. 207,604.600 4,000.000 211,604.600 260,902.950

Titul 16. (úhrn) . . . 324,994.600 21,933.831 346,928.431 435,525.479

Kapitola 20.

a) Osobní výdaje:
Titul 1..................................................... 8,269.643 2,701.550 10,971.193 12,390.846
Titul 2..................................................... 346.120 120.270 466.390 549.820
Titul 3................................................ .... 3,481.733 1,870.772 5,352 505 4,593.123
Titul 4..................................................... 1,245.850 185.580 1,431.430 1,024.970
Titul 5. , . ....................................... 32.000 — 32.000 75.000
Titul 6..................................................... 33,970.116 27,111.260 61,081.376 54,728.028
Titul 7..................................................... 2,000.000 150.000 2,150.000 2,670.000
Titul 8................................................ .... 270.400 80.000 350.400 740.600
Titul 9..................................................... 2,592.550 1,201.230 3,793.780 3,477.030
Titul 10..................................................... 1,068.700 456.450 1,525.150 2,078.200
Titul 11..................................................... 2,712.270 1,165.270 3,877.540 3,785.453
Titul 12..................................................... 247.450 67.480 314.930 269.280
Titul 13..................................................... 82.850 19.240 102.090 82.480
Titul 14.......................................'. . . 501.210 — 501.210 613.490
Titul 15..................................................... — 500.000 500.000 800.000
Titul 16..................................................... 117,390.000 17,933.831 135,323.831 174,622.529

Úhrn . ...
| 174,210.892

53,562.933 227,773.825
| 262,500.849

b) Věcné výdaje:
I

Titul 1..................................................... 1,625.000 450.000 2,075.000 4,089.100
Titul 2..................................................... 161.950 600.000 761 950 2,274.450
Titul 3..................................................... 668.895 450.000 1,118.895 2,531.892
Titul 4..................................................... 473.000 17,000.000 17,473.000 11,444.000
Titul 5..................................................... 125.000 11,300.000 11,425.000 43,984.000
Titul 6..................................................... 661.800 1,740.000 2,401.800 5,760.650
Titul 7.................................................... 26,270.000 19,560.000 45,830.000 70,656.000
Titul 8..................................................... 8,472.850 36,400.000 44,872.850 79,264.700
Titul 9. .... ............................. 1,253.000 35,346.100 36,599.100 53,896.580
Titul 10.................................................... 2,380.000 1,255.000 3,635.000 9,032.000
Titul 11..................................................... 695.900 1,293.000 1,988.900 2,384.309
Titul 12..................................................... 121.000 40.000 161.000 178.000
Titul 13..................................................... 146.000 142.000 288.000 172.500
Titul 14................... :....................... .... 30,798.570 38,315.000 69,113.570 81,031.510

Titul 15..................................................... — 4,303.619 4,303.619 6,749.180

Titul 16..................................................... 207,604.600 4,000.000 211,604.600 260,902.950

Úhrn . . . 281,457.565 172,194.719 453,652.284 634,351.821

Úhrn osobních výdajů . . . 174,210.892 53,562.933 227,773.825 262,500.849

Úhrn věcných výdajů . . . 281,457.565 172,194.719
|| 453,652.284 634,351.821

Celkový úhrn kapitoly 20. . . . 455,668.457 225,757.652 681,426.109 896,852.670



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1151

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn

Kč

1923

20A Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

Cejehovní služba:
a) osobní výdaje........................

b) věcné výdaje..................................

Titul 3. (úhrn) . . .

Státní strojní a elektrotech
nická služba:

a) osobní výdaje.................................

b) věcné výdaje ........

Titul 4. (úhrn) . . .

Elektrisace státu:

Elektrisaee státu povšechně:

b) věcné výdaje..................................

Účast státu na elektrických podnicích:

b) věcné výdaje..................................

Titul 5:

b) věcné výdaje ........

Titul 5. (úhrn) . . . 

Státní služba stavební:

a) osobní výdaje ..................................

b) věcné výdaje............................. ....

Titul 6. (úhrn) . . .

Stavby silniční a mostní. 

Udržování silnic a mostů:

a) osobní výdaje..................................

b) věcné výdaje..................................

§ 1. (úhrn) . . .

Cestovné a stravné, vzniklé mimořádnými 
stavbami silnic a mostů:

a) osobní výdaje............................. ....

Výdaje za projekty na mimořádné stavby 
silnic a mostů, rozpočtem dosud neza
jištěné:

b) věcné výdaje..................................

67.800

27.000

94.800

32.000

2.000

34.000

80.000

80.000

80.000

2623.330

65.080

2,688.410

115.000

2,034.500

2,149.500

62.290
fr

10.000

72.290

130.090

37.000

167.090

32.000

2.000

34.000

80.000

1,000.000 j 1,000.000

1,000.000

1,000.000

1,080.000

1,080.000

2,416.590

70.000

2,486.590

5,039.920

135.080

5,175.000

15.000

20.000

115.000

2,034.500

2,149.500

15.000

20.000

148.130

59.000

205.130

40.000

2.000

42.000

140.000

450.000

590.000

590.000

4,789.340

235.000

5,024.340

170.000

2,230.000

2,400.000

40.000

40.000



1152 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923

cá Státní výdaje
•3
CvJ

T
itu

l bfi
c3f-cá

Pw
Kč

20A 7 4 Mimořádné stavby silniční, státní příspěv
ky na tyto stavby, zřízení cestářských 
domků a skladišť pro stavební náčiní 
atd.:

b) věcné výdaje — 3,500.000 3,500.000 3,780.000

5 Mechanická zařízení pro udržování stát
ních silnic:

b) věcné výdaje........................ — 150.000 150.000 30.000

6 Mimořádné stavby mostní:

b) věcné výdaje.................................. — 2,700.000 2,700.000 3,220.000

Titul 7:

a) osobní výdaje.................................. 115.000 15.000 130.000 210.000

b) věcné výdaje..................................

Titul 7. (úhrn) . . .

2,034.500 6.370000 8,404.500 9,300.000

2,140.500 6,885.000 8,534.500 9,510.000

8 Vodní stavby.

1 Vodní stavby:

a) osobní výdaje.................................. 20.000

407.000

— 20.000

407.000

42.250

576.000

§ 1. (úhm) . . .

Cestovné a stravné při mimořádných 
stavbách vodních:

a) osobní výdaje . ..............................

427.000 _ 427.000 618.250

2

5.000 5.000 5.000

3 Výdaje za projekty při mimořádných stav
bách vodních, rozpočtem dosud ne
zajištěné:

b) věcné výdaje.................................. 30.000 80.000 40.000

4 Mimořádné stavby vodní, státní příspěvky 
k těmto, zřízení skladišť pro stavební 
náčiní, opatření vlečných parníků, par
ních rýpadel a parních člunů, příspěvky 
ku pracím vodohospodářským na tocích 
státem nespravovaných:

b) věcné výdaje..................................
-

1,400.000 1,400.000 1,950.000

Titul 8:

a) osobní výdaje.................................. 20.000

407.000

5.000

1,430.000

25.000 
| 1,837.000

47.250

2,566.000

Titul 8. (úhrn) . . . 427.000 1,435.000
| 1,862.000

2,613.250



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1153
K

ap
ito

la

im
n, 

||

Pa
ra

gr
af Síátní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923x

Kč

20A 11 Báňské úřady:

a) osobní výdaie.................................... 71.060 55.600 126.660 125.940
b) věcné výdaje.................................... 7.500 6.000 13.500 31.800

Titul 11. (úhrn) . . . 78.560 61.600 140.160 157.740

14 Správa státních budov:

a) osobní výdaje.................................... 22.000 — 22.000 26.000
b) věcné výdaje .................................... 1,800.000 2,925.000 4,725.000 5,553.970

Titul 14. (úhrn) . . . 1,822.000 2,925.000 4,747.000 5,579.970

16 Státní báňské a hutnické zá-
vody:

a) osobní výdaje.................................... 17,132.100 619.700 17,751.800 22,461.000
b) věcné výdaje .... 18,107.184 — 18,107.134 22,630.000

Titul 16. (úhrn) . . . 35,239.234 619.700 35,858.934 45,091.000

Kapitola 20. A.

a) Osobní výdaje:
Titul 3.............................. 67.800 62.290 130.090 146.130
Titul 4. .......................... 32.000 _ 32.000 40.000
Titul 5..................................
Titul 6.............................. 2,623.330 2,416.590 5,039.920 4,789.340
Titul 7........................................ 115.000 15.000 130.000 210.000
Titul 8.................................................. 20.000 5.000 25.000 47.250
Titul 11............................................. 71.060 55.600 126.660 125.940
Titul 14........................................................ 22.000 — 22.000 26.000
Titul 16....................................................... 17,132.100 619.700 17,751.800 22,461.000

Úhrn . . . 20,083.290 3,174.180 23,257.470 27,845.660

b) Věcné výdaje:
Titul 3....................................................... 27.000 10.000 37.000 59.000
Titul 4....................................................... 2.000 — 2.000 2.000
Titul 6....................................................... 80.000 1,000.000 1,080.000 590.000
Titul 6....................................................... 65.080 70.000 185.080 235.000
Titul 7....................................................... 2,034.500 6,370.000 8,404.500 9,300.000
Titul 8....................................................... 407.000 1,480.000 1,837.000 2,566.000
Titul 11....................................................... 7.500 6.000 13.500 31.800
Titul 14............................................. ..... . 1,800.000 2,925.000 4,725.000 5,553.970
Titul 16....................................................... 18,107.134 ‘ — 18,107.134 22,630.000

Úhrn . . . 22,530.214 11,811.000 34,341.214 40,967.770

Úhrn osobních výdajů . . . 20,083.290 3,174.180 23,257.470 27,845.660

Úhrn věcných výdajů . . . 22,530.214 11,811.000 34,341.214 40,967.770

Celkový úhrn kapitoly 20. A. . . . 42,613.504 14,985.180 57,598.684 68,813.430



1154 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

-5
o

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

"Cl
cd

W T
itu

l

Kč

20

r

Kapitola 20. a 20. A:

Úhrn osobních výdajů . . .

Úhrn věcných výdajů . . .

194,294.182

303,987.779

56,737.113

184,005.719

251,031.295

487,993.498

290,346.509

675,319.591

Celkový úhrn kapitoly 20. a 20. A. . . . 498,281.961 240,742.832 739,024.793 965,666.100

21 1

i

XXL a XXL A. Ministerstvo sociální péče.

Ministerstvo sociální péče.

Ústřední správa:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje..................... .....

4,619.680

851.132

2,041.641

175.000

6,661.221

1,026.132

5,640.913

1,323.810

§ 1. (úhrn) . . . 5,470.712 2,216.641 7,687.353 6,964.723

2 Sociální pojištění:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje . . ..........................

160.000

7,100.000

160.000

7,100.000

210.000

8,913.589

§ 2. (úhrn) . . . 160.000 7,100.000 7,260.000 9,123.589

3 Péče stavební a bytová:

b) věcné výdaje ........ 100.000 122,400.000

1

| 122,500.000

123,100.000

§ 3. (úhrn) . . .

Péče o mládež:

a) osobní výdaje.....................................

100.000 122,400.000
| 122,500.000

123,100.000

4

1,148.999

11,640.000

507.264

1,351.937

1,656.263
I 12,991.937

1,912.042

21,288.462

§ 4. (úhrn) . . .

Titul 1:

a) osobní výdaje . . ...........................

b) věcné výdaje ........

12,788.999 1,859.201 14,648.200 23,200.504

5,928.579

12,591.132

2,548.905

131,026.937

8,477.484 
| 143,618.069

7,762.955
1 154,625.861

Titul 1. (úhrn) . . . 18,519.711 133,575.842 152,095.553
| 162,388.816

2 Organisace práce:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje.....................................

80.000

2,184.740

— 80.000

2,184.740

100.000
1 3,630.000

Titul 2. (úhrn) . . . 2,264.740 _ 2,264.740 3,730.000

II l]
1



: P
ar

ag
ra

f

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. í 155

řádné mimořádné : Úhrn

Státní výdaje

Živnostenská inspekce:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 219.000 268.79138.000 257.000

Titul 3. (úhrn) . 3,785.6063,961.094

Péče o válečné poško žence. 

Úřady pro péči o válečné poškozence:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 1,059.000 1,639.000580.000

§ 1. (úhrn) . 12,209.0649,762,662 6,697,602

Všeobecné výdaje: 

b) věcné výdaje 482,276.000183,929.000298,347.000

§ 2. (úhrn) . . 482 276 000183,929.000298,347.000

Sociálně lékařské prohlídky:

a) osobní výdaje 2,700.000

b) věcné výdaje 220.000

§ 3. (úhrn) . . 2,920.000

Titul 4:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje

13,298.06417,728.5649,024.902'8,703.662

427,681.000485.062.000185,656.000

Titul 4. (úhrn) . . 194,680.^02 440,979.064502.790 564

Jiná všeobecná péče sociální.

Péče o družstva konsumní a výrobní děl
nická:

b) věcné výdaje..................................... 2,500.0001,500.000

§ 1. (úhrn) 1 500.0001,500.000

Péče o přistěhovalce a vystěhovalce:

a) osobní výdaje .....

b) věcné výdaje .....

917.487917.487

4,000.0002.110 000

4,000.0003,027.4871,027.487§ 2. (úhrn) . .

173



Pa
ra

gr
af

1156 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Úhrnmimořádnéřádné

Státní výdaje

Váleční poškozenei občanští a repatrianti: 

b) věcné výdaje ..................................... 4.000.000200.000

4,000.000200.000§ 3. (úhrn) . . 200.000

Péče o nezaměstnané:

150.000a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 75,000.00058,000.00010,000'00

70,000.000§ 4. (úhrn) . 10,150.000

Titul 5:

a) osobní výdaje

b) věcné výdaje 85,500 00071,810.00012,110.000

Titul 5. (úhrn) . . 85,500.00074,727.48713,177.487

Kapitola 21.

a) Osobní výdaje:

Titul 1,

100.000Titul 2. 80.00080.000

Titul 3, 3,7040941,004.214

Titul 4, 9,024.902

Titul 5. 1,850.000

14,428 021 32,907 029

b) Věcné výdaje:

Titul

268.791219.000 38.000 257.000

Titul

12,110.000 85,500.00059,700.000

326,510.872 671,705.652376,420.937

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů . 326,510.872 702,931.809

Celkový úhrn kapitoly 21. . 344,990.480 696,383.486



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1Í57

'rt Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

'H.
M

-íá
ĚH

bij

Oh
Kč

21A

i

i

Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

Referát ministerstva sociál
ní péče.

Ústřední správa referátu:

a) osobní výdaje .....................................

b) věcné výdaje....................................

203.263

124.030

164.173

20.000

367.436

144.030

371.397

203.613

§ 1. (úhrnl . . . 327.293 184.173 511.466 575.010

3 Péče stavební a bytová:

b) věcné výdaje ................................ . 15.000 325.000 340.000 1,080.000

§ 3; (úhrn) . . . 15.000 325.000 840.000 1,080.000

4 Péče o mládež:

a) osobní výdaje ....................................

b) věcné výdaje.....................................

321.437

2,150.600

149.274

147.100

470.711

2,297.700

392.132

3,201.920

§ 4. (úhrn) . . . 2,472.037 296.374 2,768.411 3,594.052

Titul 1:

a) osobní výdaje ....................................

b) věcné výdaje.....................................

524.700

2,289.630

313.447

492.100

838.147

2,781.730

763.529

4,485.533

Titul 1. (úhrn) . . 2,814.330 805.547 3,619.877 5,249.062

2 Organisace práce:

a) osobní výdaje .....................................

b) věcné výdaje ....................................

78.000

120.000

78.000

120.000

50.000

265.000

Titul 2. (úhrn) . . . 198.000 _ 198.000 315.000

3 Živnostenská inspekce:

a) osobní výdaje ........ 01.490

7.500

32.666

3.000

94.156

10.500

120.622

33.000

Titul 3. (úhrn) . . . 68.990 35.666 104.656 153.622

4

1

Péče o válečné poškozence.

Úřady pro péči o válečné poškozence:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje .....................................

§ 1. (úhrn) . . .

339.187

97.000

293.639

30.000

632.856

127.000

508.871

160.000

436.187 323.669 759.856 668.871

173!



1158 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245

j Ka
pi

to
la

3
ĚH

! Pa
ra

gr
aí Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

21A 4 2 Všeobecné výdaje:

b) věcné výdaje.................................... 18,802.000 23,754.100 42,556.100 27,411.420

§ 2. (úhrn) . . . 18,802.000 23,754.100 42,556.100 27,411.420

3 Sociálně lékařské prohlídky:

a) osobní výdaje..................................... — 200.000 200.000 150.000

b) věcné výdaje..................... ..... — 200.000 200.000 50.000

§ 3. (úhrn) . . . — 400.000 400.000 200.000

Titul 4:

a) osobní výdaje..................................... 339.187 493.669 832.856 658.871

b) věcné výdaje ........ 18,899.000 23.984.100 42.883.100 27,621.420

Titul 4. (úhrn) . . . 19,238.187 24,477.769 43,715.958 28,280.291

5 Jiná všeobecná péče sociální.

2 Péče o přistěhovalce a vystěhovalce:

a) osobní výdaje..................................... 150.000 — 150.000 —

b) věcné výdaje.................................... 285.000 — 285.000 | 700.000

§ 2. (úhrn) . . . 435.000 — 435.000 700.000

3 Váleční poškozenci občanští a repatrianti:

!

b) věcné výdaje..................................... — 50.000
50.000 1

1,000.000

§ 3. (úhm) . . . — 50.000 50.000 1,000.000

4 Péče o nezaměstnané:

a) osobní výdaje..................................... 10.000 30.000 40.000 í —

b) věcné výdaje............................... ..... 400.000 2,560.000 2,960.000 3,750.000

§ 4. (úhrn) . . . 410.000 2,590.000 3,000.000 3,750.000

Titul 5:

a) osobní výdaje............................... ..... 160.000 30.000 190.000 —

b) věcné výdaje............................... ..... 685.000 2,610.000
3,295.000 I

5,450.000L Titul 5. (úhrn) . . . 845.000 2,640.000
3,485.000 |

5,450.000



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1159

Státní výdaje

21A Kapitola 21. A. 

a) Osobní výdaje:

Titul 1.................................................

Titul 2.................................................

Titul 3.................................................

Titul 4.................................................

Titul 5.................................................

Úhrn .

b) Věcné výdaje:

Titul 1.................................................

Titul 2.................................................

Titul 3.................................................

Titul 4. . . .....................................

Titul 5.................................................

Úhrn .

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů .

Celkový úhrn kapitoly 21. A. .

Kapitola 21. a 21. A: 

Úhrn osobních výdajů . 

Úhrn věcných výdajů . 

Celkový úhrn kapitoly 21. a 21. A. .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

524.700 313.447 838.147 763.529

78.000 — 78.000 50.0UO

61.490 32.636 94.156 120.622

339.187 493.669 832.856 658.871

160.000 30.000 190.000 —

1,163.377 869.782 2.033.159 1,593.022

2,289.630 492.100 2,781.730 4,485.533

120.000 — 120.000 265.000

7.500 3.000 10.500 33.000

18,899.000 23,984.100 42,883.100 27,621.420

685.000 2,610.000 3,295.000 5,450.000

22,001.130 27,089.200 49,090.330 37.854.953

1,163.377 869.782 2,033.159 1,593.022

22,001.130 27,089.200 49,090.330 37,854.953

23,164.507 27,958.982 51,123,489 39,447.975

19,642.985 15,297.803 34,940.788 26,270.856

348,512.002 403,510.137 752.022.139 709.560.605

368,154.987 418.807.940 ! 786.962.927 735,831.461
! 11



Pa
ra

gr
ať

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

XXII. a XXII. A. Ministerstvo pro záso
bování lidu.

Ministerstvo pro zásobováni 
lidu.

Ústřední správa:

a) csobní výdaje.................................... — 2,894.954 2,894.954 2,740.880

b) věcné výdaje.................................... — 10,344.500 10,344.500 6,066.000

Titul 1. (úhrn) . . . _ 13,239.454 13,239.454 8,806.880

Potírání liclivy.

Úřady pro potírání lichvy:

a) osobní výdaje.................................... — 4,301.260 4,301.260 5,583.980

b) věcné výdaje.................................... — 166.100 166.100 212.500

§ 1. (úhrn) . . . _ 4,467.360 4,467.360 5,796.480

Titul 2. (úhrn) . . . _ 4,467.360 4,467.360 5,796.480

Vnější zásobovací služba.

Všeobecné výdaje:

a) osobní výdaje ........ — 276.544 276.544 500.000

b) věcné výdaje .................................... — 96.776 96.776 1,000.000

§ 1. (úhrn) . . . _ 373.320 373.320 1,500.000

Občanská kontrola ve věcech zásobovacích:

b) věcné výdaje.................................... — 90.000 90.000 180.000

§ 2. (úhrn) . . . _ 90.000 90.000 180.000

Titul 3. (úhrn) . . . _ 463.320 463.320 1,680.000

Kapitola 22.

a) Osobní výdaje:

Titul 1................................................. ..... . — 2,894.954 2,894.954 2,740.880

Titul 2................................................. ..... . — 4,301.260 4,301.260 5,583.980

Titul 3.................. ......................................... — 276.544 276.544 500.000

Úhrn . . . _ 7,472.758 7,472.758 8,824.860



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245 1161

K
ap

ito
la

T
it

ul

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kc

22 b) Věcné výdaje;

Titul 1...................................................... ..... — 10,344.500 10,344.500 6,066.000

Titul 2........................................................... — 166.100 166.100 212.500

Titul 3............................ .............................. — 186.776 186 776 1,180.000

Úhrn . . . _ 10.697.376 10,697.376 7,458.500

Úhrn osobních, výdajů . . , | — 7,472.758 7,472.758 8,824.860

Úhrn věcných výdajů . , . — 10,697.376 10,697.376 7,458.500

Celkový úhrn kapitoly 22. . . . _ 18,170.134 18,170.134 16,283.360

22A Zvláštní výdaje Podkarpat-
s k é Rusi.

1 Zemský hospodářský úřad
v XJžhorodě:

a) osobní výdaje.................................... — 111.360 111.360 220.150

b) věcné výdaje.................................... — 38.640 38.640 38.200

Titul 1. (úhrn) . . . _ 150.000 150.000 258.350

2 Potírání 1 i c h v y.

i Úřad pro potírání lichvy v Užhorodě:

a) osobní výdaje..................................... — 397.300 397.300 498.592

b) věcné výdaje.................................... — 16.900 16.900 35.000

§ 1. (úhrn) . . . _ 414.200 414.200 533.592

Titul 2. (úhrn) . . . 414.200 414.200 533.592 ji

3 Vnější zásobovací služba.

i Všeobecné výdaje.................................... ..... — — — —

2 Občanská kontrola, ve věcech zásobovacích — 30.000 30.000 60.000

Titul 3. (úhrn) . _ 30.000 30.000 60.000

Kapitola 22. A.

a) Osobní výdaje:

— 111.360 111.360 220.150

Titul 2........................................................... — 397.300 397.300 498.592

— — — —

Úhrn . . • — 508.660 508.660 718.742



1162 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

o

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

1

M T
itu

l

Kč

22A b) Věcné výdaje:

Titul 1. . . . .......................................... — 38.640 38.640 38.200

Titul 2............................................ ..... — 16.900 16.900 35.000

Titul 3............................................................ — 30.000 30.000 60.000

Úhrn . . . __ 85.540 85.540 133.200

Úhrn osobních výdajů . . . — 508.660 508.660 718.742

Úhrn věcných výdajů . . , — 85.540 85.540 183.200

Celkový úhrn kapitoly 22. A. . . . _ 594.200 594.200 851.942

Kapitola 22. a 22. A:

Úhrn osobních výdajů . . . 7,981.418 7,981.418 9,543.602

Úhrn věcných výdajů . . . — 10,782.916 10,782.916 7,591.700

Celkový úhrn kapitoly 22. a 22. A. . . . — 18,764.334 18,764.334 17,135.302

XXIII. a XXÍÍI. A. Ministerstvo veřejného 
zdravotnictví a tělesné výchovy.

23 1 Ministerstvo veřejného zdra
votnictví a tělesné vý
chovy.

i Ústřední správa:

a) osobní výdaje..................................... 3,218.443 1,125.145 4,343.588 4,167.071

b) věcné výdaje .................................... 1,053.000 199.000 1,252.000 1,461.000

§ 1. (úhrn) . . . 4,271.443 1,324.115 5,595.588 5,628.071

2 Státní ústavy:

A. Státní zdravotní ústav.

Hlavní ústav:

a) osobní výdaje..................................... 1,149.267 603.406 1,752.673 1,404.209

b) věcné výdaje.................................... 1,540.000 2,223.000 3,763.000 1,779.800

Úhrn . . . 2,689.267 2,826.406 5,515.673 3,184.009



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1163

řádné mimořádné Úhrn 1923

o

| P
ar

ag
ra

f

Státní výdaje

P<a
&

j T
itu

l

Kč

23 i Pobočné ústavy:

a) osobní výdaje..................................... 200.023 78.222 278.245 326.690

b) věcné výdaje.................................... 60.000 95.000 155.000 • 257.500

Úhrn . . . 260.023 173.222 433.245 584.190

B. Jiné odborné ústavy.

Hygienické museum:

a) osobní výdaje..................................... — — — —

b) věcné výdaje..................................... — 100.000 100.000 187.100

Úhrn . . . _ 100.000 100.000 187.100

Tělovýchovný ústav Tyršův:

a) osobní výdaje..................................... — — — —

b) věcné výdaje............................... ..... — 10.000 10.000 28.200

Úhrn . . . _ 10.000 10.000 28.200

Státní ústav pro zubní lékaře:

a) osobní výdaje............................... ..... 175.377 83.535 258.912 226.199

b) věcné výdaje .................................... 155.120 30.000 185.120 189.820

Úhrn . . . 330.497 113.535 444.032 416.019

Ústav pro výrobu emanace z radiových 
solí:

TT"r""' !

a) osobní výdaje..................................... 29.642 17.335 46.977 45.274

b) věcné výdaje .................................... 709.320 120.000 829.320 . 1,668.880

Úhrn . . . 738.962 137.335 876.297 1,714.154

C. Státní nemocnice.

Státní nemocnice na Král. Vinohradech:

a) osobní výdaje..............................: . 758.017 376.334 1,134.351 895.824

b) věcné výdaje............................... ..... 3,508.000 300.000 3,808 000 5,235.800

Úhrn . . . 4,266.017 676.334 4,942.351 6,131.624



1164 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245,

ci
O

Pa
ra

gr
af Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

'p,C3

T
itu

l

Kč

23 1 Státní nemocnice na Ostravsku:

a) osobní výdaje.....................................

b) věcné výdaje....................................

395.435

1,307.650

229.649

200.000

625.084

1.507.650

489.818

2,134.798

Úhrn . . . 1,703.085 420.649 2,132.734 2,624.616

Státní nemocnice v Bratislavě:

a) osobní výdaje.....................................

b) věcné výdaje............................... .....

2,894.492

8,760.661

1,287.530

500.000

4,182.022

9,260.661

3,395.014

10,847.880

Úhrn . . . 11,655.153 1,787.530 13,442.683 14,242.894

Státní nemocnice v Košicích:

a) osobní výdaje ....................................

b) věcné výdaje....................................

1,220.684

5,521.360

693.620

2,900.000

1,914.304

8,421.360

1,816.398

10.255.400

Úhrn . . . 6,742.044 3,593.620 10,335,664 12,071.798

Státní porodnice a nemocnice pro ženské 
choroby v Košicích:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje....................................

145.036

491.588

93.274

60.000

238.310

551.588

242.922

750.778

Úhrn . . . 636.624 153.274 789.898 993.700

Státní oční nemocnice v Žilině s filiálkou 
v Bytčici:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje....................................

314.204

987.710

163.538

300.000

477.742

1,287.710

496.030

2,021.282

Úhrn . . . 1,301.914 463.538 1,765.452 2,517.312

Státní nemocnice v Lučenci:

a) osobní výdaje....................................

b) věcné výdaje .....................................

144.510

658.626

59.119

320.000

203.629

978.626

229.556

1,230.930

Úhrn . . . 803.136 379.119 1,182.255 1,460.486

D, Jiné zdravotní a léčebné ústavy.

Vzorný ústav pro kojence v Praze:

a) osobní výdaje ........

b) věcné výdaje.......................... 10.000 10.000 30.000

Úhm . . . — 10.000 10.000 30.000



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1165

0
ÉH

23 1

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

Státní lékařská poradna a ošetřovna pro 
matky a kojence v Bratislavě:

a) osobní výdaje............................... ..... 39.953 20.500 60.453 60.263

b) věcné výdaje.................................... 206.800 10.000 216.800 434.280

Úhrn . . . 246.753 30.500 277.253 494.543

Státní dětský léčebný ústav šrobárův 
v Dolním Smokovci:

a) osobní výdaje..................................... 425.927 250.655 676.582 681.681

b) věcné výdaje.................................... 1,661.670 250.000 1,911.670 2,393.856

Úhrn . . 2,087.597 500.655 2,588.252 3,075.537

§ 2:

a) osobní výdaje............................... ..... 7,892.567 3,956.717 11,849.284 10,309.878

b) věcné výdaje.................................... 25,568.505 7,428.000 32,996.505 39,446.304

§ 2. (úhrn) . . . 33,461.072 11,384.717 44,845.789 49.756.182

A. Poradní sbory:

a) osobní výdaje.................................... 146.000 — 146.000 228.000

b) věcné výdaje .................................... 50.000 — 50.000 76.000

Úhrn . . . 196.000 _ 196.000 304.000

B. Ochrana pramenů:

a) osobní výdaje.................................... 40.000 — 40.000 66.500

b) věcné výdaje ........ — — — —

Úhrn . . . 40.000 _ 40.000 66.500

§ 3:

a) osobní výdaje.................................... 186.000 — 186.000 294.500

b) věcné výdaje............................... ..... 50.000 — 50.000 76.000

§ 3. (úhrn) . . . 236.000 ' -- 236.000 370.500

Zvláštní výdaje, 

b) věcné výdaje:

A.

Pol. 1. Potírání epidemií.......................... 1,500.000 1,000.000 2,500.000 5,100.000
„ 2. Boj proti lidovým a sociálním

chorobám (skrořulose, tuberku- 
lose, alkoholismu, pohlavním cho

robám, trachomu, křivici, dušev
ním chorobám)............................... 5,600.000 5,350.000 10,950.000 13,950.000



Pa
ra

gr
af

1166 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

23 1

2

Státní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

Pol. 3. Povinné očkování.......................... 389.000 — 389.000 450.000

B.

„ 4. Péče o mládež................................ 3,200.000 1,250.000 4,450.000 6,970.000

„ 5. Tělovýchova.................................... 2,000.000 1,800.000 3,800.000 6,000.000

C.

„ 6. Odborné vzdělání.......................... 750.000 750.000 600.000

„ 7. Asanace.......................................... — 5,970.000 5,970.000 4,200.000

„ 8. Různá zařízení................................ 131.200 300.000 431.200 665.000

„ 9. Výlohy na přistoupení k mezi
národním zdravotním smlouvám 160.000 — 160.000 300.000

„ 10. Ošetřovatelské školy..................... 1,000.000 — 1,000.000 1,244.179

„ 11. Ostav pro výživu lidu..................... 30.000 — 30.000 190.000

„ 12. Podpora lázním a lázeňským
ústavům na zařízení balneolosická 
a zdravotně sociální..................... 200.000 200.000 475.000

„ 13. Podpory na výstavbu nemocnic — 3,000.000 3,000.000 3,800.000

„ 14. Karanténní stanice vystěhovalecká — 250.000 250.000 330.000

§ 4. (úhrn) . . . 14,760.200 19,120.000 33,880.200 44,521.994

Léčebné výdaje:

b) věcné výdaje .................................... 13,050.000 13 050.000 17,070.000

§ 5. (úhrn) . . . 13,050.000 _ 13,050 000 17,070.000

Postátnění ústavů léčebných:

a) osobní výdaje.................................... 5,167.129

b) věcné výdaje ..................................... 2,141.500 6.000.000 8.141.500 26,255.090

§ 6. (úhrn) . . . 2,141.500 6,000.000 8,141.500 31,422.219

Titul 1:

a) osobní výdaje..................................... 11,297.010 5.081.862 16,378.872 19,988.578

b) věcné výdaje .................................... 56,623.205 32,747.000 89.370.205 128,830.388

Titul 1. (úhm) . . . 67,920.215 37,828.862
i 105,749.077

148,768.966

Vnější zdravotní služba.

A. Zdravotní služba při politických úřa
dech :

a) osobní výdaje.................................... 31,099.125 2,582.601 33,681.726 33,391.199

b) věčné výdaje . ............................... 78,000 29.400 107.400 89.800

Úhrn . . . 31,177.125 2,612.001 33,789.126 33,480.999



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1167

23

Síátm' výdaje

B. Policejní lékařská služba:

a) osobní výdaje.....................

b) věcné výdaje.....................

Úhrn

C. Babické školy:

a) osobní výdaje...............................

b) věcné výdaje...............................

Úhrn . .

3

Titul 2:

a) osobní výdaje...............................

b) věcné výdaje..................... ..... .

Titul 2. (úhrn) . .

Provoz státních lázní:

a) osobní výdaje...............................

b) věcné výdaje ...............................

Titul 3. (úhrn) . .

Kapitola 23. 

a) Osobní výdaje:

Titul 1......................................................

Titul 2......................................................

Titul 3......................................................

Úhrn . .

b) Věcné výdaje:

Titul 1......................................................

Titul 2......................................................

Titul 3......................................................

Úhrn . .

Úhrn osobních výdajů . .

Úhrn věcných výdajů . .

Celkový úhm kapitoly 23. . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kc

660.335 349.915

7.000

1,010.250

7.000

770.058

7.520

660.335 356.915 1,017.250 777.578

223.653

508.800

82.563

194.000

306.216

700.800

190.832

524.260

730.453 276.563 1,007.Q16 715.092

31,983.113

584.800

3,015.079

230.400

34,998.192

815.200

34,352.089

621.580

32,567.913 3,245.479 35,813.392 34,973.669

1,640.572

1,720.185

22.155

1,915.000

1,662.727

3,635.185

1,475.474

5.453.258

3,360.757 1,937.155 5,297.912 6,928.732

11,297.010

31,983.113

1,640.572

5,081.862

3,015.079

22.155

16,378.872

34,998.192

1,662.727

19,938.578

34,352.089

1,475.474

44,920.695 8,119.096 53,039.791 55,706.141

58,623.205

584.800

1,720.185

32,747.000

230.400

1,915.000

89,370.205

815.200

3,635.185

128,830.388

621.580

5,453.258

58,928.190 34,892.400 93,820.590 134,905.226

44,920.695

58,928.190

8,119.096

34,892.400

53,039.791

93,820.590

55,766.141 I 
134,905.226 |

103,848.885 43,011.490 146,860.381 190,671.367 |
___________11 II *



1168 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
e*-(cd Státní výdaje

■a
cd

T
itu

l bucd
cd

CU
Kč

23A Zvláštní výdaje Podkarpat
ské Rusi.

l Ministerstvo veřejného zdra
votnictví a tělesné vý
chovy.

i Ústřední správa:

a) osobní výdaje..................................... 96.751 47.556 144,307 203.646

b) věcné výdaje..................................... 86.400 4.500 90.900 134.623

§ 1. (úhrn) . . . 183.151 52.056 235.207 338.269

2 Státní ústavy:

a) osobní výdaje..................................... 449.696 379.086 828.782 619.782

b) věcné výdaje .................................... 1,966.585 345.000 2,311,585 2,381.588

§ 2. (úhrn) . . . 2,416.281 724.086 3,140.367 3,001.370

4 Zvláštní výdaje:

b) věcné výdaje:

A.

Pol. 1. Potírání epidemií.......................... — 800.000 800.000 1,700.000

„ 2. Boj proti lidovým a sociálním
chorobám............................... ..... . — 350.000 350.000 350.000

B.

„ 4. Péče o mládež............................... — 150.000 150.000 160.000

„ 5. Tělovýchova..................................... — 200.000 200.000 250.000

C.

„ 7. Asanace.......................................... — 1,000.000 1,000.000 1,430.000

„ 8. Různá zařízení.............................. — 55.000 55.000 100.000

„ 15. Stipendia pro studující lékařství 
na dobu mimořádných poměrů 20.000 20.000 24.000

§ 4. (úhrn) . . . _ 2,575.000 2,575.000 4,014.000

5 Léčebné výdaje:

b) věcné výdaje .................................... 4,030.000 — 4,030.000 5,791.500

§ 5. (úhrn) . . . 4,030.000 _ 4,030.000 5,791.500

Titul 1:

a) osobní výdaje.................................... 546.447 426.642 973.089 823.428

í>) věcné výdaje.......................................... 6,082.985 2,924.500 9,007.485 12,321.711

Titul 1. (úhrn) . . . 6,629.432 3,351.142 9,980.574 13,145.139



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1169

Státní výdaje

23A Vnější zdravotní služba.

A. Zdravotní služba při politických 
dech:

a) osobní výdaje..........................

Úhrn .

B. Policejní lékařská služba:

a) osobní výdaje..........................

Úhrn .

C. Babické školy:

a) osobní výdaje..........................

b) věcné výdaje...............................

Úhrn .

Titul 2:

a) osobní výdaje..........................

b) věcné výdaje...............................

Titul 2. (úhrn) . 

Kapitola 23. A. 

a) Osobní výdaje:

Titul 1.................................................

Titul 2.................. ..............................

Úhrn

b) Věcné výdaje:

Titul 1............................................

Titul 2............................................

Úhrn

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 23. A.

Kapitola 23. a 23. A: 

Úhrn osobních výdajů 

Úhrn věcných výdajů 

Celkový úhrn kapitoly 23. a 23. A.

řádné mimořádné Úbirn 1923

Kč

383.265 1,673.352 2,056.617 2,461 402

! 383.265 1.673.352 2.056.617 2,461.402

13.179 7.642 20.821 27.684

13.179 7.642 20 821 27.684

51.885

128.910

38.355

5.350

90.240

134.260 240.000

180.795
43 705 | 224.500

240.000

448.329

128.910

1,719.349

5.350

2,167.678

134.260

2,489.086

240.000

577.239 1.724 699 2,301.938 2,729.086

546.447

448.329

426.642

1,719.349

973.089

2,167.678

823.428

2,489.086

994.776 2.145.991 3,140.767 3,312.514

6,082.985

128.910

2,924.500 j 9,007.486

5.350 || 134.260
12,321.711

240.000

6,211.895 2,929.850 9,141.745 12.561.711

994.776

6.211.895

2,145.991

2,929.850

3,140.767 
9,141.745 |

3,312.514

12,561.711

7,206.671 5,075.841 12.282.512 15,874.225

45,915.471

65,140.085

10,265.087

37,822.250

56,180.558

102,962.335

59,078.655

147,466.937

111,055.556 48,087.337 159,142.893 206,545.592



Pa
ra

gr
af

1170 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

24

25

Stáíní výdaje

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

XXIV. Ministerstvo pro sjednocení zá- 
konův a organisace správy.

Ministerstvo pro sjednocení 
zákonův a organisace 
správy:

a) osobní výdaje.....................................

b) věcné výdaje.......................... ..... . .

Celkový úhrn kapitoly 24. . . .

XXV. Likvidace repatriačních nákiadů 
čs. příslušníků.

Likvidace repatriačních ná
kladů čs. příslušníků:

b) věcné výdaje:

repatriace vojenská ......

repatriace civilní..................... ..... . .

Celkový úhrn kapitoly 25. . . .

1,136.987

344.000

1,480.987

363.081

363.081

102,000.000

8,000.000

110,000.000

1,500.068

344.000

1,844.068

102,000.000

8,000.000

110,000.000

1,527.344

489.000

2,016.344



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1171

Druhý díl: Státní příjmy.

řádné mimoí-ádné Úhrn 1923

Co
O >

e+-cá Státní příjmy
-M
*E
c3

T
itu

l b£Coř-
p-

Kč

I. President republiky.

|

1 President republiky..................................... — — — —

II. Kancelář presidenta republiky.

2 Kancelář presidenta re
publiky.

1 Civilní oddělení .......................................... — — --- ■ —

2 Vojenské oddělení ..................................... — — — —

3 Hospodářská správa hradu..................... 52.838 — 52.838 50.140

4 Stavební správa hradu ............................... — • — — —

5 Správa zámku Lány............................... 63.500 ~ 63.500 150.000

G Provoz státnich závodů, ústavů a pod.:

Státní statek Lány....................................

Celkový úhrn kapitoly 2. . . .

III. Národní shromáždění.

1,674.204 1,674.204 2,164 096

1,790.542 1,790.542 2,364.236

3 Národní shromáždění.

1 Poslanecká sněmovna............................... 50.000 — 50.000 50.000

2 Senát .............................................................. 10.000 — 10.000 10.000

3 Společné příjmy poslanecké sněmovny a
144.000 _ 144.000 144.000

Celkový úhrn kapitoly 3. . . .

IV. Nejvyšší správní soud a Volební soud.

204.000 _ 204.000 204.000

4

1

Nejvyšší správní soud a Vo
lební soud.

Nejvyšší správní soud............................... 20.000 _ 20.000 15.000

2 4.000 — 4.000 4.000

Celkový úhrn kapitoly 4. . . . 24.000 _ 24.000 19.000 |

174



1172 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

8A

Státní příjmy

V. Nejvyšší účetní kontrolní úřad.

Nejvyšší účetní kontrolní úřad ....

VI. a VI. A. Příděly samosprávným
svazkům.

Příděly samosprávným svazkům . . .

VII. Státní dluh republiky česko
slovenské.

Státní dluh republiky československé .

VIII. a VIII.A. Pensijní a zaopatřovací 
požitky.

Pensijní a zaopatřovací požitky.

Příspěvky státních zaměst- 
nancůapřevedenéprémiové 
reservy:

Civilní...............................................................

Vojenské ..........................................................

Jiné příjmy:

Civilní............................... ...............................

Vojenské.........................................................

Celkový úhrn kapitoly 8. . . .

Pensijní a zaopatřovací po
žitky, příjmy Podkarpatské 
Rusi.

Příspěvky státních zaměst
ná ncůapřevedenéprémiové 
reservy:

Civilní ......................................................... .....

Vojenské .........................................................

Jiné p ř í j m y:

Civilní ...............................................................

Vojenské . ............................... ..... . . .

Celkový úhrn kapitoly 8. A. . . .

Celkový úhrn kapitoly 8. a 8. A. . . .

řádné mimořádné Úhrn

Kč

69,200.000')

15,546.500

84,746.500

1,945.0002)

817.500

2,762.500

87,509.000

69,200.000

15,546.500

84,746.500

1,945.000

817.500

2,762.500

87,509.000

1923

51,050.266

9,769.816

60,820.082

345.307

497.595,

842.902

61,662.984

') V tom zahrnuty též pensijní příspěvky civilních zaměstnanců vojenské správy v částce 1,100.000 Kč. 
2) V tom 40.000 Kč týchž příspěvků pro Podkarpatskou Rus.



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1178

9

1
1
2

2
3

4
1
2
3 i

5

6

7

1

2

3

2

3

Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

IX. a IX. A. Předsednictvo ministerské 
rady.

Předsednictvo ministerské 
r a d y.

Příjmy všeobecné:

Příjmy všeobecné.......................................... 2.400 2.400 6.164

Na fond pro nepředvídané výlohy vlády 
podle § 5, odst. 2. zákona ze dne 20. 
března 1919, č. 175 Sb. z. a n..................... _ _ — —

Tiskový odbor ..................................... — — —

Státní úřad statistický . . . 17,755.000 2.500 17,757.500 22,987.500

Státní pozemkový úřad: 

Ústřední správa.......................................... 497.500 — 497.500 701.200

Obvodové úřadovny a komise .... 7.500 — 7.500 —

Provádění pozemkové reformy .... 88,846.510 — 88.846.510 435,298.000

Titul 4. (úhrn) . . . 89,351.510 _ 89,351.510 435,999.200

Presidiální kancelář mini
stra s plnou mocí pro sp r á- 
vuSlovenska.....................................

_

Ústavní soud ............................................... — — —

Provoz státních závodů, ústa
vů a p o d.

Československá tisková kancelář . . . 5,250.000 5,250X00 5,000.000

Státní tiskárny.......................................... 30,860.000 — 30,860.000 33,481.283

Úřední noviny............................................... 6,890.000 — 6,890.000 5,991.000

Titul 7. (úhrn) . . . 43,000.000 _ 43,000.000 44,472.283

Celkový úhrn kapitoly 9. . . . 150,106.510 4.900 150,111.410 503,465.147

Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi.

Státní pozemkový úřad:

Obvodové úřadovny a komise .... 35.800

.

35.800 100.000

Provádění pozemkové reformy .... 2,955.540 — 2,955.540 25,865.600

Titul 4. (úhrn) . . . 2,991.340 _ 2,991.340 25,965.600

Celkový úhrn kapitoly 9. A. . . .

Celkový úhrn kapitoly 9. a 9. A. . . .

2,991.340 2,991.340 25,965.600

153,097.850
j 4.900 j 153,102.750 529,430.747

174*



Pa
ra

gr
af

1174 Sbíika zákonů a nařízení, č. 245-

Státní příjmy

10

1

2

X. Ministerstvo zahraničních věcí,

Ministerstvo zahraniční 
věcí.

Ústřední správa . . . .

Z a,h raniční služba:

1 Vyslanectva ..........................................

2 Konsuláty ..........

c h

Titul 2. (úbm) . . .

11

1

2

3

4

6

6

Celkový úhrn kapitoly 10. . . .

XI. Ministerstvo národní obrany.

Ministerstvo národní obrany.

Ústředníspráva . . . . . . .

N á r o d n í o b r a n a ................................

Odvodní náklady . . . . . .

Sociální péče o válečné a vo
jenské poškozeno e, jejich 
rodiny a pozůstalé, pokud 
náleží do kompetence mini
sterstva národní obrany . .

Opatření přechodné doby po
válečné ...............................................

Provoz státních závodů, ústa
vů a p o d.....................................................

Celkový úhrn kapitoly 11. . . .

12 1

XII. a XII. A. 

Ministerstvo 

Ústřední správa

Ministerstvo vnitra, 

v n i t r a:

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Politické úřady ..........................................

2 Policejní úřady a orgány..........................

Titul 2. (úhrn) . . .

3

4

5

četnictvo . . . .

Sčítání lidu . . .

Váleční uprchlíci

Celkový úhrn kapitoly 12. . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

30.000 30.000 32.000

5,000.000 — 5,000.000 7,945.000

25,000.000 25,000.000 27,957.000

30,000.000 _ 30,000.000 35,902.000

30,030.000 — 30,080.000 35.934.000

3,007.000 3,007.000 4,541.000

21,460.000 350.000 21,810.000 27,844.590

— — —

330.000 — 380.000 180.000

600.000 — 600.000 300.000

146,772.500 — 146,772.500 43,938.877

172,169.500 350.000 172,519.500 176,804.467

2,506.500 2,506.500 1,860.000

2,123.860 2,123.860 1,792.720

2,338.700 — 2,338.700 2,367.050

4,462.560 — 4,462.560 4,159.770

97.000 _ 97.000 94.000

— — _

— — — 200.000

7,066.060 _ 7,066.060 6,313.770



K
ap

it
ol

a

1175Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923 j
Cj
OLCo

p-

Státní příjmy

T
itu

l

Kč

Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi.

2 Podřízené úřady a orgány:

1 Politické úřady............................................... 121.000 — 121.000 91.000

2 Policejní úřady a orgány ........................... 5.000 — 5.000 5.000

Titul 2. (úhrn) . . . 128.000 _ 126.000 96.000

3 četnictvo ............................................... 9.200 _ 9.200 6.400

Celkový úhrn kapitoly 12. A. . . . 135.200 _ 135.200 102.400

Celkový úhrn kapitoly 12. a 12. A. . . . 7,201.260 — 7,201.260 6,416.170

XIII. a XIII. A. Ministerstvo školství 
a národní osvěty.

Ministerstvo školství a ná
rodní osvěty.

1 Ústřední správa'............................... 69.464 — 69.464 96.000

2 Dozor na školy ............................... — — — —

3 Vysoké školy a vědecké po
třeby:

i University ............................................... 1,878.028 — 1,878.028 1,299.868

2 Fakulty mimo svaz universitní . . . 14.140 — 14.140 14.140

3 Vysoká škola zvěrolékařská .... 150.800 — 150.800 29.300

4 Vysoká škola obchodní.......................... 190.300 — 190.300 80.300

5 University (společné).......................... — — — —

6 Techniky ........... 1,189.905 — 1,189.905 929.786

7 Vysoká škola báňská............................... 69.685 — 69.685 30.000

8 Vysoká škola zemědělská..................... 48.500 — 48.500 30.000

9 Vědecké a odborné potřeby technické . — — — —

10 Veškeré vysoké školy.......................... — — — —

11 Vědecké ústavy ........ 18.000 — 18.000 46.500

Titul 3. (úhrn) . . . 3,559.358 _ 3,559.358 2,459.894

4 Střední školství:

1 Gymnasia, reálky a střední školy dívčí 2,905.835 — 2,905.835 2,613.553

2 Učitelské ústavy.................................... 38.349 — 38.349 36.839

Titul 4. (úhrn) . . . 2,944.184 — 2,944.184 2,650.392



Pa
ra

gr
af

1176 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

13

10

11

12

13

Státní příjmy

Odborné školství:

Odborné školy.......................... ..... . .

Titul 5. (úhrn) . . .

Národní školství:

Školy národní..........................................

Školy menšinové....................................

Pomocné a vzdělávací prostředky . .

Titul 6. (úhrn) . . .

Školské a kulturní styky s ci
zinou ....................................................

Sociální péče o studentstvo .

Umění:

Písemnictví ...............................................

Divadla ....................................................

Hudba .................................................... .

Výtvarnictví...............................................

Titul 10. (úhrn) . . .

Lidová výchova:

Občanská výchova a lidové knihovnictví 

Kinematografie..........................................

Titul 11. (úhrn) . . .

Nadace a příspěvky.....................

Kultus:

Římsko-katolický....................................

fiecko-katolický .....................................

Titul 13. (úhrn) . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

600.776 600.776 1,494.807

600.776 — 600.770 1,494.807

615.940 615.940 899.330

— — — —

— — — —

615.940 ___ 615.940 899.330

536.850

— — — — -

196.900 — 196.900 196.900

26.984 — 26.984 26.984

223.884 — 223.884 223.884

30.000 30.000 30.000

30.000 370.000 400.000 400.000

60.000 370.000 430.000 430.000

6.976 6.970 6.976

2,895.285 10.935 2,906.220 2,666.471

— — — 3.060

2,895.285 10.935 2,906.220 ! 2,669.531



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1177

O

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

‘P-
03

T
it

ul

Kč

13 14 Provoz státních závodů, ústa
vů a pod.:

i Školní závod zemědělského odboru 
v Uhřiněvsi-Netlukách..................... 2,150.000 — 2,150.000 2,390.000

2 Školní závod zemědělského odboru 
v Libverdě .......................................... 1 324.000 _ 324.000 428.200

Titul 14. (úhrn) . . . 2,474.000 _ 2,474.000 2,818.200

Celkový úhrn kapitoly 13. . . . 13,449.867 380.935 13,830.802 14,285,864

ISA Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rus i.

[

1 Ústředníspráva................................. 3.200 — 3.200 3.600

4 Střední školství:

1 Gymnasia.................................................... 84.000 — 84.000 75.000

2 Učitelské ústavy..................................... 4.000 — 4.000 4.000

Titul 4. (úhrn) . . . 88.000 _ 88.000 79.000'

5 Odborné školství:

1 Odborné školy.......................................... — — — 86.800

6 Obecné školství:

1 školy národní.......................................... 28.816 — 28.816 27.255

8 Sociální péče o studentstvo . 240.000 _ 240.000 490.000

13 Kultus:

2 Řecko-katolický kultus (příspěvky) . 3.060 — 3.060 2.000

Celkový úhrn kapitoly 13. A. . . . 363.076 _ 363.076 688.655

Celkový úhrn kapitoly 13. a 13. A. . . . 13,812.943 380.935 14,193.878 14,974.519

XIV. a XIV. A. Ministerstvo financí.

14

1

1

Ministerstvo financí.

Finanční správa.

Ústřední správa:

pol. 1. Ústřední správa...............................

pol. 2. Revisní odbor ministerstva financí

162.100

150.000

— 162.100

150.000

213.150

450.000

pol. 3. Ústřední správa evidence katastru 
daně pozemkové (včetně triangulační 
kanceláře a litogTafického ústavu) . . 1.000 1.000 1.000

§ 1. (úhrn) . . . 313.100 _ 313.100 664.150



K
ap

it
ol

a

1178 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
««—oáÍ-H Státní příjmy

T
itu

l bO
t-cí Kč

1 2

J

Podřízené úřady a orgány:

pol. 1. Finanční úřady administrativní 611.950

- |

611.950 396.950

pol. 2. Technická finanční kontrola . . . 85.000 — 85.000 60.000

pol. 3. Finanční prokuratury..................... 505.000 — 505.000 327.800

pol. 4. Finanční úřady výkonné .... 13.000 — 13.000 3.900

pol. 5. Ústřední státní pokladna a zem
ské finanční pokladnv ............................... — — — —

pol. 6. Evidence katastru pozemkové daně 2,081.500 — 2,081.500 1,963.500

pol. 7. Celní úřady.......................... ..... = . 247.500 — 247.500 133.100

pol. 8. Důchodková kontrola ..... 110.750 — 110.750 40.150

pol. 9. Pohraniční finanční stráž .... 135.750 — 135.750 98.800

pol. 10. Ředitelství státního dluhu . . . 30.100 — 30.100 —

pol. 11. Úřady potravní daně na čáře . . 166.100 — 166.100 163.000

§ 2. (úhrn) . . . 3,986.650 — 3,986.650 3,187.200

Titul 1. (úhrn) . . . 4,299.750 — 4,299.750 3,851.350

2 Veřejné dávky.

1 Přímé daně.

Reálné daně:

pol. 1. Pozemková daň............................... 151.200.000 — 151,200.000 153,000.000

pol. 2. Domovní daň třídní.......................... 10,210.000 — 10,210.000 11,260.000

pol. 3. Domovní daň činžovní..................... 60,500.000 60,500.000 57,250.000

pol. 4. 5% daň z budov od daně činžovní 
osvobozených ............................................... 1,380.000 _ 1,380.000 1,980.000

Pol. 1.—4. (úhrn) . . . 223,290.000 223,290.000 223,490.000

Osobní daně:

.

pol. 5. Všeobecná daň výdělková . . . 250,000.000 — 250,000.000 211,180.000

pol. 6. Výdělková daň z podomních a ko
čovních živností......................................... 356.000 — 356.000 341.900

pol. 7. Výdělková daň z podniků k veřej
nému účtování povinných..................... 200,000.000 — 200,000.000 215,000.000

pol. 8. Daň důchodová ....... 76,700.000 — 76,700.000 50,500.000

pol. 9. Daň z příjmu.................................... 788,000.000 — 788,000.000 801,000.000

pol. 10. Státní důchodková přirážka . . 1,000.000 — 1,000.000 2,500.000

pol. 11. Daň z vyššího služného .... 281.000 — 281.000 245.000

pol. 12. Dávka z tantiém.......................... 16,000.000 — 16,000.000 20,400.000

Pol. 5.—12. (úhrn) . . . 1.332,337.000 _ 1.332,'337.000 1.301,466.900
I



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1179
T

itu
l

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné

• ; ‘ -

Úhrn 1923

Kč

2 i pol. 13. Válečná daň.................................... 145,000.000 — 145,000.000 289,000.000

pol. 14. Daň majetková............................... 2,000.000 — 2,000.000 1.000.000

Pol. 1.—14. (úhrn) . . . 1.702,627.000
_

1.702,627.000 1.814,976.900

pol. 15. Báňská daň.................................... 300.000 300.000 248.000

pol. 16. Daň ze zbraní a lovu..................... 300.000 — 300.000 285.000

pol. 17. Úroky z prodlení, exekuční po-
plátky a pokuty.......................................... 57,330.000 — 57,330.000 18,820.000

§ 1. (úhrn) . . . 1.760,557.000 _ 1.760,557.000 1.834,309.900

2 Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla..................... 566,773.000 — 566,778.000' 629,481.890

pol. 2. Vedlejší poplatky.......................... 1,777.500 — 1,777.500 1,581.100

pol. 3. Celní jistoty.................................... 35,200.000 — 35,200.000 45,000.000

§ 2. (úhrn) . . . 603,750.500 603,750.500 676,062.990

3 Spotřební daně:

pol. 1. Daň z kořalky:

a) Dávka z kořalky............................... 406,000.000 — . 406,000.000 480,000.000

b) Dávka z droždí.................................... 1,710.000 — 1,710.000 1,540.000

c) Dávka denaturační............................... 2,360.000 2,360.000 2,010.000

2,275.600 — 2,275.600 12,400.000

Pol. 1. (úhrn) . . . 412,345.600 - 412,345.600 495,950.000

pol. 2. Daň z cukru.................................... 164,687.000 164,687.000 147,000.000

pol. 3. Daň z minerálních olejů .... 8,200.000 — 8,200.000 8,330.000

pol. 4. Daň ze zapalovadel.......................... 12,006.000 — 12,006.000 11,006.000

pol. 5. Zvláštní dávka z vína v lahvích 16,000.000 — 16,000.000 20,000.000

pol. 6. Všeobecná daň nápojová:

a) na venkově ......................................... 205,000.000 — 205,000.000 220,000.000

26,500.000 — 26.500.000 30,000.000

Pol. 6. (úhrn) . . . 231,500.000 - 231,500.000 250,000.000



Pa
ra

gr
af

1180 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn

Státní příjmy

Kč

1923

14 2 3 pol. 7. Daň z masa:

a) na venkově ......... 80,000.000 — 80,000.000 70,000.000

b) v uzavřených městech..................... 19,800.000 — 19,800.000 16,000.000

Pol. 7. (úhrn) . . . 99,800.000 _ 99,800.000 86,000.000

pol. 8. Potravní daň na čáře (z ostatních 
věcí) ......................................................... 15,300.000 15,300.000 13,000.000

pol. 9. Dávka z uhlí ........ 600,000.000 — 600,000.000 1.050,000.000

pol. 10. Daň z vodní síly.......................... 31,300.000 — 31,300.000 40,000.000

pol. 11. Náhrada obcí za vybírání obec
ních dávek při potravní dani na čáře . 1,800.000 — 1,800.000 1,800.000

pol. 12. Licenční dávka z výčepu .... — — — —

pol. 13. Různé příjmy............................... 920.000 — 920.000 840.000

§ 3. (úhrn) . . . 1.593,858.600 _ 1.593,858.600 2.123,926.000

4 Poplatky:

pol. 1. Kolky............................................... 112,486.200 — 112,486.200 101,521.500

pol. 2. Právní poplatky............................... 465,901.600 — 465,901.600 480,802.674

pol. 3. Taxy ............................................... 560.750 — 560.750 462.800

pol. 4. Dopravní daně železniční:

a) Daň z jízdních lístků.......................... 147,700.360 — 147,700.360 132,450.360

b) Daň přepravní.................................... 340,800.900 — 340,800.900 351,000.900

c) Daň ze zavazadel............................... 6,002.100 — 6,002.100 6,005.100

Pol. 4. (úhrn) . . . 494,503.360 — 494,503.360 489,456.360

pol. 5.:

a) Daň z obratu a pracovních výkonů 
a daň přepychová ....... 1.593,000.000 — 1.593,000.000 1.800,000.000

b) Úroky z prodlení a pokuty .... 1,045.000 — 1,045.000 1,180.000

c) Různé příjmy a náhrady všeho 
druhu .................................................... 5.300 5.300 _

Pol. 5. (úhrn) . . . 1.594,050.300 1.594,050.300 1.801,180.000

§ 4. (úhrn) . . . 2.667,502.210 — 2.667,502.210 2.873,423.334

Titul 2. (úhrn) . . . 6.625,668.310 _ 6.625,668.310 7.507,722.224



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1181

Státní příjmy

14 3 Monopoly:

1 Sůl ...

2 Sladidla . .

3 Výbušné látky

Titul 3. (úhrn) . . .

4 Pokladniční správa:

1 Odúmrti.........................................................

2 Vojenská taxa...............................................

3 Mincovní zisk:

pol. 1. Kursovní zisk....................................

pol. 2. Zisk z ražení peněz.....................

4 j úroky z movitého státního jmění . .

5 Nemovitý státní majetek:

pol. T. Prodeje..............................................

pol. 2. Užitky...............................................

pol. 3. Vyvážení............................... ..... •

§ 5. (úhrn) . . .

■ !
6 Refundace nákladu n.a vybírání dávky 

z majetku...................................................

7 Refundace z dávky z majetku ža výplatu 
vkladních listů, jež byly vyplaceny 
z budžetních příjmů a měly býti uhra
zeny dávkou z majetku.............................

8 Refundace. úroků:

1. Z dopravní, půjčky investiční:

Kap. 16. Ministerstvo pošt.....................

Kap. 17. Ministerstvo železnic . . . .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

22,021.600 22,021.600 24,019.800

5,000.000 — 5,000.000 6,000.000

20,000.000 — 20,000.000 22,500.000

47,021.600 i 47,021.600 52,519.800

85.200 85.200 90.180

2,452.800 ~~ ! 2,452.800 2,476.420

—

15,274.750 15,274.750 302.208

1,867.900 — 1,867.900 1,867.600

_ 5,004.500 5,004.500 5,004.500

76.572 — 76.572 77.202

_ ' 5.113 5.113 5.113

76.572 5,009.613 5,086.185
5,086.8.15 |

— 40,000.000

.
i
1

40,000.000 60,000.000

— — 20,000.000

18,900.000

17,100.000



K
ap

ito
la

1182 Sbírka zákonů a nařízení, ě. 245.

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

T
it

ul

Kě

4 8 2. Z anglické půjčky investiční:

Kap. 17. Ministerstvo železnic .... ■- — — 82,761.750

9 Účast státu na prodeji zdaněného ihu . — 280,000.000 , 280,000.000 —

10 Různé příjmy:

pol. 1. Poplatky za státní dozor . . . 2,003.800 — 2,003.800 1,981.250

pol. 2. Příspěvky k režijním výlohám . . 197.(331 — 197.631 281.343

pol. 3. Státní podíl na přebytku pokut 
důchodkových .......................................... 6,000.000 — 6,000.000 4,000.000

pol. 4. Podíl z účasti státu na lodních 
společnostech čsl......................................... 1,500.000 — 1,500.00 1,000.000

pol. 5. Splacené půjčky . .......................... 963.824 — 963.824 507.041

pol. G. Úroky a splátky z přímých zá
půjček poskytnutých státem stavebním 
a bytovým družstvům.......................... 300.000 300.000

pol. 7. Poplatky za úřední výkony ve
řejné služby zdravotní.......................... 17,050.000 — 17,050.000 13,780.000

pol. 8. Propadlé hodnoty .... — 200.000 200.000 500.000

pol. 9. Příjem z pokladních hotovostí, 
jimiž se přikáže výnos kreditních ope
rací za účelem konverse přechodních 
státních dluhů.......................................... 528,746.000

pol. 10. Presenční známky a tantiémy 
připadající na členy vyslané státem do 
správních rad akc. podniků se státní 
účastí.................................................... . 70.000 70.000 45.000

pol. 11. Jiné příjmy.................................... 6,461.540 98.700 6,560.240 72,547.060

§ 10. (ríhrn) . . . 34,546.795 298.700 34,845.495 623,387.604

Titul 4. (úhrn) . . . 39,029.267 340,583.063 379,612.330 831,972.667

B Provoz státních závodů, ústavů a pod.:

1 Tabák.................................... ..... . , . . — 1.744,737.000 1.762,797.100

2 Státní loterie..................... ..... 90,703.000 — ■ 90,703.000 87,111.650

3 Mincovnictví ............................................... 15,185.250 — 15,185.250 19,182.800

4 Bankovní úřad ministerstva financí . . 122,000.000 — 122,000.000 122,000.000

Titul 5. (úhrn) . . . 1.972,625.260 _ 1.972,625.250 1.991,091.550

Celkový úhrn kapitoly 14. . . . 8.688,644.177 340,583.063 9.029,227.240 10.387,157.591

1
i



K
ap

ito
la

1183Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923
"S Státní příjmy -
03tio3 Kč

Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi.

Finanční správa.

2 Podřízené úřady a orgány:

pol. 1. Finanční úřady administrativní . 40.100 _ 40.100 30.550

pol. 2. Technická finanční kontrola . . — —- — —

pol. 3. Finanční prokuratury..................... 8.000 — 8.000 4.000

pol. 4.. Finanční úřady výkonné .... 2.100 — 2.100 —

pol. 5. Finanční hlavní pokladna v Užho- 
rodě ......................................................... — — — —

pol. 6. Evidence katastru pozemkové daně 17.000 — 17.000 35.100

pol. 7. Celní úřady.......................................... 6.100 — 6.100 —

pol. 8. Důchodková kontrola..................... 1.100 — 1.100 —

pol. 9. Pohraniční finanční stráž . . . 600 — 600 —

Titul 1. (úhrn) . . . 75.000 _ 75.000 69.650

Veřejné dávky.

1 Přímé daně.

Reální daně:

pol. 1. Pozemková daň............................... 1,000.000 — 1,000.000 1,000.000

pol. 2. Domovní daň třídní-..................... 300.000 — 300.000 500.000

pol. 3. Domovní daň činžovní .... 400.000 — 400.000 500.000

pol. 4. 5%ní daň z budov od daně činž. 
osvob................................................................ _ _ _ _

Pol. 1.—4. (úhrn) . . . 1,700.000 _ 1,700.000 2,000.000

Osobní daně:

pol. 5. Všeobecná daň výdělková . . . 900.000 — 900.000 600.000

pol. 6. Výdělková daň z podomních a ko
čovních živností......................................... 500 — 500 1.000

pol. 7. Výdělková daň z podniků k veřej
nému účtování povinných..................... 300.000 — 300.000 300.000

pol. 8. Daň důchodová ....... 250.000 — 250.000 50.000

pol. 9. Daň z příjmu............................... 2,400.000 — 2,400.000 6,000.000

pol. 10. Státní důchodková přirážka . . 100.000 — 100.000 150.000

pol. 11. Dávka z tantiém.......................... — — — —

Pol. 5.—11. (úhrn) . . . 3,950.500 _ 3,950.500 | 7,101.000

I



1184 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245-

45
o

i P
ar

ag
ra

f
Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

'E
cd

H Kč

HA 2 i pol. 12. Válečná daň..................................... 500.000 _ 500.000 __

pol. 13. Daň majetková............................... 250.000 — 250.000 —

Pol. 1.—13. (úhrn) . . . 6,400.500 _ 6,400.500 9,101.000

pol. 14. Báňská daň ........ _ _

pol. 15. Daň ze zbraní a lovu ..... 20.000 — 20.000 9.200

pol. 16. Úroky z prodlení, exekuční po
platky a pokuty .......................................... 150.000 _ 150.000 220.000

§ 1. (úhrn) ... 6,570.500 _ 6,570.500 9,330.200

2 Cla:

pol. 1. Dovozní a vývozní cla..................... 3,250.100 — 3,250.100 3,327.800

pol. 2. Vedlejší poplatky.......................... 4.800 — 4.800 3.000

pol. 3. Celní jistoty..................... . . 21.200 — 21.200 5.000

§ 2. (úhrn) . . . 3,276.100 _ 3,276.100 3,335.800

3 Spotřební daně:

pol. 1. Daň z kořalky:

a) Dávka z kořalky............................... 16,000.000 — 16,000.000 16,500.000

b) Dávka z droždí ........ — — — 2.000

c) Dávka denaturační............................... 44.000 — 44.000 50.000

d) Licenční poplatek............................... 160.000 — 160.000 600.000

Pol. 1. (úhrn) . . . 16,204.000 — 16,204.000 17,152.000.

pol. 2. Daň z cukru.................................... 1.100 _ 1.100 1.100

pol. 3. Daň z minerálních olejů .... 400.000 — 400.000 300.000

pol. 4. Daň ze zapalovadel a státní podíl 
na zisku.................................................... 200.000 — 200.000 65.000

pol. 5. Všeobecná daň nápojová .... 2,400.000 — 2,400.000 2,000.000

pol. 6. Daň z masa.................................... 2,000.000 — 2,000.000 1,500.000

pol. 7. Dávka z uhlí..................................... — — — —

pol. 8. Daň z vodní síly.......................... 100.000 — 100.000 800.000

pól. 9. Licenční dávka z výčepu .... — — — —

pol. 10. Různé příjmy............................... 20.000 — 20.000 10.000

§ 3. (úhrn) . . . 21,325.100 _ 21,325.100 21,868.100



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1185

řádné mimořádné Úhrn 1928
Státní příjmy

Kč

14 A 2 4 Poplatky:

pol. 1. Kolky ........................................... 3,264.800 — 3,264.800 2,764.700

pol. 2. Právní poplatky............................. 5,470.000 — 5,470.000 4,320.000

pol. 3. Taxy ............................................ 800 — 800 200

pol. 4. Dopravní daně železniční:

a) Daň z jízdních lístků........................ 200.000 — 200.000 200.000

b) Daň přepravní.................................. 250.000 — 250.000 500.000

c) Daň ze zavazadel............................. 3.000 — 3.000 1.500

Pol. 4. (úhrn) . . . 453.000 — 453.000 701.500

pol. 5.:

a) Daň z obratu a pracovních výkonů 
a daň přepychová ............................. 7,000.000 7,000.000 7,000.000

b) Úroky z prodlení a pokuty .... 50.000 — 50.000 50.000

c) Různé příjmy a náhrady všeho druhu — — — —

Pol. 5. (úhrn) . . . 7,050.000 — 7,050.000 7,050.000

§ 4. (úhrn) . . . 16,238.600 — 16,238.600 14,836.400

Titul 2. (úhrn) . . . 47,410.300 — 47,410.300 49,370.500

3 Monopoly:

1 Sůl............................................................... — — — —

2 Sladidla ..................................................... — — — —

3 Výbušné látky........................................... — — — —

Titul 3. (úhrn) . . . — — — _

4 Pokladniční správa:

1 Odúmrti ....................................... . . 1.500 — 1.500 1.500

2 Vojenská taxa........................................... 10.000 — 10.000 10.000

3 Mincovní zisk:

pol. 1. Kursovní zisk................................. — — — 100.000

pol. 2. Zisk z ražení peněz ..... — — — —

4 Úroky z movitého státního jmění . . . — — — —



1186 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

řádné mimořádné Úhrn 1923

O tti Státní příjmy
r-H

Q<cti
w

+-<
Eh

f-iCti
Ph Kč

14A 4 5 Nemovitý státní majetek:

pol. 1. Prodeje ........................ .... — — — ^ —

pol. 2. Užitky .......... — — — —

pol. 3. Vyvážení........................ .... — — — —

6 Refundace nákladu na vybírání dávky 
z majetku ............................................ — — — —

10 Různé příjmy:

pol. 1. Poplatky za státní dozor .... 85.000 — 85.000 100.000

pol. 2. Příspěvky k režijním výlohám . 1.000 — 1.000 1.500

pol. 3. Státní podíl na přebytku důchod, 
pokut ..................................................... 1,000.000 — ' 1,000.000 600.000

pol. 5. Splacené půjčky . ... . . . — — — —

pol. 7. Propadlé hodnoty ....... —' — — —

pol. 10. Jiné příjmy.................................. 30.000 — 30.000 50.000

§ 10. (úhrn) . . . 1,116.000 _ 1,116.000 751.500

Titul 4. (úhrn) . . . 1,127.500 _ 1,127.500 863.000

Celkový úhrn kapitoly 14. A. . . .- 48,612.800 _ 48,612.800 50,303.150

Celkový úhrn kapitoly 14. a 14. A. . . . 8.737,256.977 340,583.063 9.077,840 040 10.437.460.741

XV., XV. A. a XV. B. Ministerstvo prů
myslu, obchodu a živností.

15 1 Ministerstvo průmyslu, ob
chodu a živností ........................ 80.800 — 80.800 16.400

2 Zvelebování živností . . . . 80.200 — 80.200 30.200

3 Vodní doprava ............................. 250.000 — 250.000 297.500

4 Patentní obor .................................. 3,516.600 — 3,516.600 2,800.000

Celkový úhrn kapitoly 15. . . .

Zvláštní příjmy Po d kar pa t- 
skéRusi............................................

3,927.600 _ 3,927.600 3,144.100

15A 1
2.000 2.000 2.000

Celkový úhrn kapitoly 15. A. . . . 2.000 — 2.000 2.000



K
ap

ito
la

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1187

řádné mimořádné Úhrn 1923
Sc3
bQ

Státní příjmy

T
itu

l cS

Ph Kč

1 Ministerstvo průmyslu, ob
chodu a živností, obor za-' 
hraniční obchod . . . . . 45,059.500

i 45,059.500
| 61,759.500

Celkový úhrn kapitoly 15., 15. A. a 15. B. 48,989.100 — ! 48.989.100 1| 64,905.600

XVI. a XVI. A. Ministerstvo pošt a 
telegrafů.

Ministerstvo pošt a telegrafů.

1 Ústřední správa ............................. 100.000 — 100.000 100.000
2

i

Poštovní provoz:

Pošta...................................... 716,000.000 716,000.000 707,000.000
2 Telegraf.................................. 1 57,000.000 - 57,000.000 90,000.000
3 Telefon...................................... ! 143,000.000 | —

143,000.000 129,000.000
4 Ostatní příjmy...................................... 1 9,999.000 17,113.000

| 27,112.000
83,849.050

Titul 2. (úhrn) . . . 925,999.000 17,113.000
| 943,112.000 |l .009,849.050

3 Poštovníúřadšekový................... 1 109,501.000 — 109,501.000 107,501.000

4 Poštovní provoz automobilo
vý .......................................................... 25,930.000 25,930.000 31,650.000

Celkový úhrn kapitoly 16. . . . 1.061,530.000 17,113.000 1.078,643.000 1.149,100.050

Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi.

2 Poštovní provoz:

1 Pošta..................................................... 8,000.000 — 8,000.000 9,500.000

2 Telegraf..................................................... 1,000.000 — 1,000.000 1,900.000

3 Telefon.......................................................... 1,200.000 — 1,200.000 1,000.000

4 Ostatní příjmy........................................... 178.000 292.000 470.000 553.600

Titul 2. (úhrn) . . . 10,378.000 292.000
1

10,670.000 12,953.600

Celkový úhrn kapitoly 16. A. . . .
10,378.000 |

292.000 10,670.000 12,953.600

Celkový úhrn kapitoly 16. a 16. Á. . . . 1.071,908.000 17,405.000 1.089,313.000 L.162,053.650

XVII. Ministerstvo železnic.

1 Ministerstvo železnic . . . . 1,287.200 — 1,287.200 290.900

2 Státní podíly na společenské 
dopravěanavýtěžku soukro
mý c h d r a h ........................................... 50.000 50,000 500.000

3 Garantované dráhy ................... — — — —

4 Provoz státních drah (podnik) . 1.580,257.100 21,643.230 4.601,900.330 1.950,966.760

Celkový úhrn kapitoly 17. . . . ‘1.581,544.300 21,693.230 4.603,237.530 1.951,757.660

175



K
ap

ito
la

1188 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245

Státní příjmy

XVIII. a XVIII. A. Ministerstvo 
zemědělství.

1S
1

2

Ministerstvo zemědělství:
Ústřední správa .............................

Zemědělské vyučování a v ý-

— •- — —

z k u m n i e t v í:

t Zemědělské vyučování............................. 3,981.567 — 3,981.567 5,573.630

2 Výzkumnictví............................................ 1,259.080 — 1,259.080 1,067.100

Titul 2. (úhrn) . . . 5,240.647 — 5,240.647 6,640.730

3 Zemědělství . .................................. 1,302.884 2,031.995 3,334.879 3,750.133

4 Chov koní . . . » ........................ 3,233.450 — 3,233.450 6,137.580

5 Zvěrolékařství . . . . . . 3,910.500 — 3,910.500 3,874.850

6 Provoz státních závodů, ústa-
vů a pod.:

Lesy a statky . ....................................... 423,312.670 6,266.300 429,578.970 566,811.260

Celkový úhrn kapitoly 18. . . . 437,000.151 8,298.295 445,298.446 587,214.553

ISA Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi.

l Ústřední správa ........................ — -• — —

2 Zemědělské vyučování a vý
zkumnictví .................................. 4,473.125 — 4,473.125 4,406.275

OkJ Zemědělství....................................... 104.300 4.500 108.800 367.390

4 Chov koní . . . , . .................... 112.000 — 112.000 138.000

5 Zvěrolékařství ............................. 55.000 — 55.000 50.000

6 Provoz státních závodů, ústa
vů a pod.:

Lesy a .statky........................................... 73,906.000 2,523.000 76,429.000 81,422.300

Celkový úhrn kapitoly 18. A. . . . 78,650.425 2,527.500 81,177.925 86,383.965

Celkový úhrn kapitoly 18. a 18. A. . . .

XIX. a XIX. A. Ministerstvo spravedl
nosti.

515,650.576 10,825.795 526,476.371 673,598.518

19 i Ministerstvo spravedlnosti . 91.300 — 91.300 81.300

2 N e j v y š š í soud ............................. 500 — 500 500

3 Justiční správa v zemích . . 3,156.100 — 3,156.100 3,529.250

4 Trestnice . . . . ........................ 13,975.033 — 13,975.033 17,678.533

5 Polepšovací a trestní ústavy 
pro mladistvé provinilce . 3,940.000 _ 3,940.000 4,567.500

Celkový úhrn kapitoly 19. . . . 21,162.933 _ 21,162.933 25,857.083

řádnó mimořádné Úhrn 1923

Kč

|
|



Sbírka zákonů a nařízení, ě. 245. 1189

03
O Ctí Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

1
o3

bá T
itu

l Ctí
ctíPh Kč

19 A Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi:

4

OO Justiční správa . . . , . . 51.800 — 51.800 • 108.400

Celkový úhrn kapitoly 19. A. . . . 51.800 _ 51.800 108.400

Celkový úhrn kapitoly 19. a 19. A. . . . 21,214.733 _• 21,214.733 25,965.483

XX. a XX. A. Ministerstvo veřejných 
prací.

20 Ministerstvo veřejný ch prací.

t Ústřední správa:

i Všeobecná správa ....................................... — — — — '

2 Státní ústav hydrologický........................ 15.000 15.000 15.000

3 Hospodaření uhlím.................................. 4,400.000 — 4,400.000 44,100.000

4 Hospodaření naftou a jejími produkty . 500.000 — 500.000 1,000.000

Titul 1. (úhrn) . . . 4,915.000 _ 4,915.000 45,115.000

2 Technické zkušebnictví a vý
zkumu ictví:

1 Technické zkušebnictví a výzkumnictví 
povšechně ........................................... — — — —

2 Ústav pro hospodárné využití paliv . . 100.000 — 100.000 50.000

3 Ústavy pro zkoušení ručních střelných 
zbraní ..................................................... 90.000 _ 90.000 90.000

Titul 2. (úhrn) . . . 190.000 — 190.000 140.000

n Cej chovní apuncovní úřady:

1 Cejchovní úřady...................................... 7,000.000 — 7,000.000 8,000.000

2 Puncovní úřady ...................................... 979.800 — 979.800 1,986.600

Titul 3. (úhrn) . . 7,979.800 _ 7,979.800 9,986.600

4 Státní strojní a elektrotech
nická služba:

1 Taxy za zkoušky a revise kotlů .... 726.000 — 726.000
*•

776.000

2 Automobily................................................ 540.000 — 540.000 693.000

3 Vzduchoplavba........................................... 50.000 — 50.000 50.000

Titul 4. (úhrn) . . . 1,316.000 _ 1,316.000 1,519.000

175*



K
ap

ito
la

1190 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

20

20A

řádné mimořádné Úhrn 1923

Státní příjmy

T
itu

l 03
cd

Ph Kč

5 Elektrisace státu ....................; 1,000.000 2,200.000 3,200.000 1,000.000

6 Státní služba stavební . . . 3.840 — 3.840 3.840

7 Stavby silniční a mostní . . 1 477.900 1,127.500 1,605.400 537.000

8 Vodní stavby.................................. ; 202.501 2,443.800 2,646.304 2,583.944

9 Ředitelství pro stavbu vod-| 
nich cest....................................... i 208.372 7.300 215.672 2,313.647

10 Plavebnictví:

i — 3,050.000 3,864.500

2 Provoz loděnice v Komárně nebo na jiném 
místě ..................................................... — — — 4,000.000 I

3 Nájemné z loděnice v Komárně .... — 175.000 175.000 -

Titul 10. (úhrn) . . . . 3,050.000 175.000 3,225.000 7,864.500

11 Báňské úřady . . . . . . 3,480.130 _ 3,480.130 4,416.204

12 Státní geologický ústav . . 13.000 — 13.000 13.000

13 Radiologický ústav.................... 40.000 — 40.000 40.000

14 Správa státních budov . . . 4,862.780 — 4,862.780 3,708.841

15 Pozemní stavby............................. — 131.050 131.050 10.000

16 Státni báňské a hutnické zá
vody . . . . . . . . . . . . 412,018.530 2,177.950 414,196.480 466,368.180

Celkový úhrn kapitoly 20. . . . 439,757.856 8,262.600 448,020.456 545,619.756

3

Zvláštní příjmy Podkarpat- 
s k é R u s i.

Cejchovní služba. . . . . . 70.000 70.000 60.000

4 Státní strojní a elektrotech
nická služba:

1 Taxy za zkoušky a revise parních kotlů . 40.000 — 40.000 40.000

7 Stavby Silniční a mostní . . 136.000 80.000 216.000 312.300

8 Vodní stavby .................................. 30.000 250.000 280.000 —

11 Báňské úřady .................................. 28.400 — 28.400 28.000

14 Správa státních budov . . . 346.411 — 346.411 141.440

16 Státní báňské a hutnické zá- 
vody..................................................... 43,540.000 43,540.000 52,540.000

Celkový úhrn kapitoly 20. A. . . . 44,190.811 330.000 44,520.811 53,121.740

i Celkový úhrn kapitoly 20. a 20. A. . . . 483,948.667 8,592.600 492,541.267 598,741.496



Pa
ra

gr
af

Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1191

21

21A

22

Státní příjmy

XXI. a XXI. A. Ministerstvo sociální 
péče.

Ministerstvo sociální péče

Ústřední správa..................................

Sociální pojištění........................ .... .

Péče stavební a bytová ......

Péče o mládež......................................

Titul 1. (úhm) . .

Organ isace práce...................

Živnostenská inspekce . .

Péče o válečné poškozence.

Jiná všeobecná péče sociální

Péče o družstva konsumní a výrobní děl
nická ................................................

Péče o .přistěhovalce a vystěhovalce .

Titul 5. (úhrn) . .

Celkový úhrn kapitoly 21. . .

Zvláštní příjmy Podkarpat
ské Rusi:

Referát ministerstva sociál
ní péče:

Péče o mládež...........................................

Péče o válečné poškozence .

Celkový úhrn kapitoly 21. A. . . .

Celkový úhrn kapitoly 21. a 21. A. . . .

XXII. a XXII. A. Ministerstvo pro zá
sobování lidu.

Ministerstvo pro zásobování 
lidu.

Ústřední správa ...................

Potírání lích vy...................

Vnější zásobovací služba 

Celkový úhrn kapitoly 22. .

řádné mimořádné Úhrn 1923

Kč

91.000 91.000 90.000

(30.000 — 60.000 60.000

— 3,205.000 3,205,000 685.000

328.000 — 328.000 364.667
i '

479.000 3,205.000 3,684.000 1,199.667

_ _ _ . _

15.8C0 — 15.800 15.800

4,150.000 — 4,150.000 2,125.000

565.000 565.000 430.000

150.000 — 150.000 150.000

150.000 565.000 715.000 580.000

4,794.800 3,770.000 8,564.800 3,920.467

110.500 110.500 124.500

25.000 — 25.000 20.000 I

135.500 — 135.500 144.500 1

4,930.300 3,770.000 8,700.300 4,064.967

20.000 20.000 51.000

— 200.000 200.000 300.000

— — — —

— 220.000 220.000 351.000



1192 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

i
q

H Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

*a
a Kč

22 A Zvláštní příjmy Podkarpat-
s k é Rusi.

i Zemský hospodářský úřad
v Užhorodě .................................. — — — —

2 Potírání lích vy............................. — 20.000 20.000 20.000

3 Vnější zásobovací služba . . — — — —

Celkový úhrn kapitoly 22. A. . , . ___ 20.000 20.000 20.000

Celkový úhrn kapitoly 22. a 22. A. . . . ___ 240.000 240.000 371.000

XXIII. a XXIII. A. Ministerstvo veřej-
něho zdravotnictví a tělesné výchovy.

23 1 Ministerstvo veřejného z d r a-
votnictví a tělesné výchovy:

i Ústřední správa...................«... 92.000 — 92.000 91.500

2 Státní ústavy...................................... . 20,498.871 — 20,498.871 22,457.209

4 Zvláštní příjmy ............................................ 235.000 — 235.000 242.000

5 Příjmy z léčebného.................................. 1,200.000 — 1,200.000 1,200.000

6 Postátnění ústavů, léčebných................... 27,518.491 — 27,518.491 34,121.786

Titul 1. (úhrn) . . . 49,544.362 ___ 49,544.362 58,112.495

2 .Vnější zdravotní služba:

C. Babické školy....................................... 200.200 — 200.200 121.037

3 Provoz státních lázní . . . 5,256.908 — 5,256.908 6,203.965

Celkový úhrn kapitoly 23. . . . 55,001.470 ___ 55,001.470 64,437.497

23A Zvláštní příjmy Podkarpat-
s k é Rusi.

1 i Ministerstvo veřejného z d r a-
|votnictví a tělesné výchovy:

2 Státní ústavy .... ........................ 750.000 — 750.000 790.525

5 Příjmy z léčebného.................................. 400.000 — 400.000 400.000

Titul 1. (úhrn) . . . 1,150.000 — 1,150.000 1,190.625



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1193

o

Pa
ra

gr
af Státní příjmy

řádné mimořádné Úhrn 1923

'clCo

T
itu

l

Kč

23A 2 Vnější zdravotní služba:

! C. Babická škola v Užhorodě ..... 14.850 — 14.850 33.600

Celkový úhrn kapitoly 23. A. . . . . 1,164.850 _ 1,164.850 1,224.125

; Celkový úhrn kapitoly 23. a 23. A. . „ , 56,166.320 _ 56,166.320 65,661.622

XXIV. Ministerstvo pro sjednocení 
zákonův a organisace správy.

24 Ministerstvo pro sjedno
cení zákonův a organisace 
správy ................................................

'

XXV. Likvidape repatriačních nákladů 
čs. příslušníků.

25 i Likvidace repatriačních ná- 
í kladů č s. příslušníků. . . . _ _ _ _

|1 1



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1195

Celkový přehled.

Státní výdaje a státní příjmy.



K
ap

ito
la

1196 Sbírka zákonů a nařízení, č. 245.

CeSkový přehíed.

Státní výdaje

řádné

i

mimořádné Úhrn

Kč

President republiky .......... 3,000.000 3,000.000

Kancelář presidenta republiky........................ 8,061.188 5,613.430 13,674.618

Národní shromáždění ....................................... 37,172.423 2,189.020 39,361.443

Nejvyšší správní soud a Volební soud .... 3,681.619 918.000 4,599.619

Nejvyšší účetní kontrolní úřad........................ 2,942.002 992.423 3,934.425

Příděly samosprávným svazkům .................... 798,257.000 — 798,257.000

Státní dluh republiky československé .... 1.870,271.066 115,860.008 1.986,131.074

Pensijní a zaopatřovací požitky........................ 319,136.391 290,913.969 610,050.360

Předsednictvo ministerské rady........................ 93,296.382 64,200.510 157,496.892

Ministerstvo zahraničních věcí............................. 144,514.118 28,720.000 173,234.118

Ministerstvo národní obrany............................. 1.568,645.000 731,328.630 2.299,973.630

Ministerstvo vnitra........................................... 400,979.835 198,770.597 599,750.432

i Ministerstvo školství a národní osvěty . . . 551,022.998 294,898.812 845,921.810

Ministerstvo financí........................ .... 1.225,765.580 415,315.202 1.641,080.782

Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností . . 31,102.053 7,610.700 38,712.753

Ministerstvo pošt a telegrafů............................. 578,678.670 274,614.100 853,292.770

Ministerstvo železnic........................................... 2.947,989.700 1.226,528.170 4.174,517.870

Ministerstvo zemědělství.................................. 518,596.008 136,770.334 655,366.342

Ministerstvo spravedlnosti ........ 204,941.331 74,940.621 279,881.952

Ministerstvo veřejných prací............................. 498,281.961 240,742.832 739,024.793

Ministerstvo sociální péče.................................. 368,154.987 418,807.940 786,962.927

Ministerstvo pro zásobování lidu................... — 18,764.334 18,764.334

Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné
výchovy ............................................................... 111,055.556 48,087.337 159,142.893

Ministerstvo pro sjednocení zákonův a organi-
sace správy ..................................................... 1,480.987 363.081 1,844.068

Likvidace repatriačních nákladů čs. příslušníků . — 110,000.000 110,000.000

, Úhrn státních výdajů . . . 12.287,026.855 4.706,950.050
1

16.993,976.905



K
ap

it
ol

a
Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1197

©elkový přehSeeL

řádné mimořádné Úhrn

Státní příjmy

Kč

1 President republiky .............................. . . .

2 Kancelář presidenta republiky........................ 1,790.542 — 1,790.542

3 Národní shromáždění ....................................... 204.000 — 204.000

4 Nejvyšší správní soud a Volební soud .... 24.000 - 24.000

5 Nejvyšší účetní kontrolní úřad........................ — — —

6 Příděly samosprávným svazkům .................... — — —

7 Státní dluh republiky československé .... — — —

8 1 Pensijní a zaopatřovací požitky........................ 87,509.000 — 87,509.000

9 ’ Předsednictvo ministerské rady........................ 153,097.850 4.900 153,102.750

10 Ministerstvo zahraničních věcí............................. 30,030.000 — 30,030.000

u ! Mirtisterstvo národní obrany ....... 172,169.500 350.000 172,519.500

12 7,201.260 — 7,201.260

13 Ministerstvo školství a národní osvěty . . . 13,812.943 380.935 14,193.878

14 Ministerstvo financí........................................... 8.737,256.977 340,583.063 9.077,840.040

15 Ministerstvo průmyslu, obchodu a živností . . 48,989.100 — 48,989.100

16 Ministerstvo pošt a telegrafů............................. 1.071,908.000 17,405.000 1.089,313.000

17 Ministerstvo železnic ............................................ 4.581,544.300 21,693.230 4.603,237.530

18 Ministerstvo zemědělství.................................. 515,650.576 10,825.795 526,476.371

19 Ministerstvo spravedlnosti.................................. 21,214.733 — 21,214.733

'20 Ministerstvo veřejných prací............................. 483,948.667 8,592.600 492,541.267

21 Ministerstvo sociální péče.................................. 4,930.300 3,770.000 8,700.300

22 Ministerstvo pro zásobování lidu................... — 240.000 240.000

23 Ministerstvo veřejného zdravotnictví a tělesné
56,166.320 — 56,166.320

24 Ministerstvo pro sjednocení zákonuv a organi-

25 Likvidace repatriačních nákladů cr. příslušníků .

Úhrn státních příjmů . . .

— — 1 —

15.987,448.068 403,845.523
| 16.391,293.591



Sbírka zákonů a nařízení, č. 245. 1199

Celkový přehled
výdajů státního rozpočtu 

rozčleněný na výdaje osobní 

a výdaje věcné.


